








เทศบาลเมืองปราจีนบุรี
เขต/อĞาเภอ เมืองปราจีนบุรี    จังĀวัดปราจีนบุรี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1  ซอย-  ถนนแจšงพัฒนา  แขวง/ตĞาบล Āนšาเมือง
  เขต/อĞาเภอ เมืองปราจีนบุรี  จังĀวัดปราจีนบุรี  25000

พื้นที่ 8.34 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งĀมด 16,242 คน
ชาย 7,544 คน

หญิง 8,698 คน

ขšอมูล ณ วันที่ 29 สิงĀาคม 2565



ส่วนที่ 1

คĞćแถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

เทศบćลเมืĂงปรćจีนบุรี
ĂĞćเภĂเมืĂงปรćจีนบุรี  จĆงĀวĆดปรćจีนบุรี



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลเมืองปราจีนบุรี

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลเมืองปราจีนบุรี จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปŘต่อสภาเทศบาลเมืองปราจีนบุรีอีÖครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอÖาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลเมือง
ปราจีนบุรี จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิÖทุÖท่านได้ทราบถึงสถานะÖารคลัง ตลอดจนหลัÖÖารและแนว
นโยบายÖารดĞาเนินÖาร ในปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

คĞาแถลงงบประมาณ
ประÖอบงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566

1.1.1 เงินฝาÖธนาคาร จĞานวน 244,504,011.96 บาท

1.1.2 เงินสะสม จĞานวน 355,326,623.88 บาท

1.1.3 เงินทุนสĞารองเงินสะสม จĞานวน 111,613,089.58 บาท

1.1.4 รายÖารÖันเงินไว้แบบÖ่อหนี้ผูÖพันและยังไม่ได้เบิÖจ่าย จĞานวน 0 โครงÖาร รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายÖารÖันเงินไว้โดยยังไม่ได้Ö่อหนี้ผูÖพัน จĞานวน 3 โครงÖาร รวม 8,284,000.00 บาท

1.2 เงินÖู้คงค้าง จĞานวน 3,890,262.83 บาท

ในปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ. 2565 องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นมี
สถานะÖารเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
2.1 รายรับจริง จĞานวน 254,744,264.17 บาท ประÖอบด้วย

หมวดภาษีอาÖร จĞานวน 3,628,070.68 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จĞานวน 14,729,811.96 บาท

หมวดรายได้จาÖทรัพย์สิน จĞานวน 5,680,640.74 บาท

หมวดรายได้จาÖสาธารณูปโภค และÖิจÖารพาณิชย์ จĞานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จĞานวน 397,564.00 บาท

หมวดรายได้จาÖทุน จĞานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จĞานวน 71,501,176.79 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จĞานวน 158,807,000.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จĞานวน 49,873,942.50 บาท

2.3 รายจ่ายจริง จĞานวน 248,836,341.79 บาท ประÖอบด้วย



งบÖลาง จĞานวน 39,034,725.42 บาท

งบบุคลาÖร จĞานวน 130,251,181.58 บาท

งบดĞาเนินงาน จĞานวน 66,274,269.79 บาท

งบลงทุน จĞานวน 5,536,565.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จĞานวน 7,728,000.00 บาท

งบรายจ่ายอื่น จĞานวน 11,600.00 บาท

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจาÖเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จĞานวน 49,808,875.00 บาท

2.5 มีÖารจ่ายเงินสะสมเพื่อดĞาเนินÖารตามอĞานาจหน้าที่ จĞานวน 25,040,215.81 บาท

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจาÖเงินทุนสĞารองเงินสะสม จĞานวน 0.00 บาท

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจาÖเงินÖู้ จĞานวน 0.00 บาท



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

เทศบćลเมืĂงปรćจีนบุรี
ĂĞćเภĂเมืĂงปรćจีนบุรีǰǰจĆงĀวĆดปรćจีนบุรี

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 3,628,070.68 9,580,700.00 10,100,000.00

ĀมวดคŠćธรรมเนียมǰคŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

14,729,811.96 13,286,000.00 16,152,800.00

Āมวดรćยได้จćÖทรĆพย์สิน 5,680,640.74 6,921,000.00 6,490,000.00

Āมวดรćยได้จćÖสćธćรณูปโภคǰแลą
ÖิจÖćรพćณิชย์

0.00 8,550,000.00 8,550,000.00

Āมวดรćยได้เบ็ดเตล็ด 397,564.00 353,000.00 335,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 24,436,087.38 38,690,700.00 41,627,800.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีจĆดสรร 71,501,176.79 74,800,000.00 78,151,900.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

71,501,176.79 74,800,000.00 78,151,900.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดเงินĂุดĀนุน 158,807,000.00 159,174,000.00 151,080,800.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

158,807,000.00 159,174,000.00 151,080,800.00

รวม 254,744,264.17 272,664,700.00 270,860,500.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2566

เทýïćúเöืĂÜðøćÝีนïุøี
ĂĞćเõĂเöืĂÜðøćÝีนïุøีǰǰÝĆÜĀüĆéðøćÝีนïุøี

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 39,034,725.42 41,207,390.00 42,876,400.00

งบบุคลากร 130,251,181.58 146,131,740.00 144,410,980.00

งบดĞาđนินงาน 66,274,269.79 66,196,820.00 65,643,820.00

งบลงทุน 5,536,565.00 11,391,750.00 9,842,500.00

งบđงินอุดหนุน 7,728,000.00 7,736,000.00 8,085,800.00

งบรายจ่ายอื่น 11,600.00 1,000.00 1,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 248,836,341.79 272,664,700.00 270,860,500.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลเมืองปราจีนบุรี

อĞาเภอเมืองปราจีนบุรี  จังĀวัดปราจีนบุรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลเมČองปราจีนบčรี
อĞาเภอเมČองปราจีนบčรี  จังĀวัดปราจีนบčรี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 38,956,510

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 8,447,960

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 114,329,380

แผนงานสาธารณสčข 8,976,320

แผนงานเคĀะและชčมชน 24,546,450

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชčมชน 3,536,790

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 3,003,440

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตสาĀกรรมและการโยธา 24,878,550

แผนงานการพาณิชย์ 1,308,700

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 42,876,400

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 270,860,500



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองปราจีนบุรี

อĞาเภอเมืองปราจีนบุรีǰǰจังĀวัดปราจีนบุรี

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 42,876,400 42,876,400
    งบกลาง 42,876,400 42,876,400

Āน้าǰ:ǰ1/10



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 18,660,250 5,055,700 6,027,190 409,320 30,152,460
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายการเมือง) 6,208,560 0 0 0 6,208,560

    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 12,451,690 5,055,700 6,027,190 409,320 23,943,900

งบดĞาđนินงาน 1,964,800 2,490,490 3,986,960 125,800 8,568,050
    ค่าตอบแทน 306,300 193,600 330,800 62,800 893,500

    ค่าใช้สอย 878,500 1,479,390 3,265,460 35,000 5,658,350

    ค่าวัสดุ 610,000 675,000 350,700 18,000 1,653,700

    ค่าสาธารณูปโภค 170,000 142,500 40,000 10,000 362,500

งบลงทุน 135,000 100,000 0 0 235,000
    ค่าครุภัณฑ์ 135,000 100,000 0 0 235,000

งบรายจ่ายอื่น 0 0 1,000 0 1,000
    รายจ่ายอื่น 0 0 1,000 0 1,000

รวม 20,760,050 7,646,190 10,015,150 535,120 38,956,510

Āน้าǰ:ǰ2/10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน
งานđทศกิจ

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 516,600 754,980 5,625,820 6,897,400
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 516,600 754,980 5,625,820 6,897,400

งบดĞาđนินงาน 966,000 404,960 79,600 1,450,560
    ค่าตอบแทน 30,000 39,000 9,600 78,600

    ค่าใช้สอย 210,000 227,960 70,000 507,960

    ค่าวัสดุ 640,000 126,000 0 766,000

    ค่าสาธารณูปโภค 86,000 12,000 0 98,000

งบลงทุน 100,000 0 0 100,000
    ค่าครุภัณฑ์ 100,000 0 0 100,000

รวม 1,582,600 1,159,940 5,705,420 8,447,960

Āน้าǰ:ǰ3/10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

งานระดับมัธยมศึกษา
งานศึกษาไม่กĞาหนด

ระดับ
รวม

งบบุคลากร 3,966,020 72,019,860 0 180,000 76,165,880
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 3,966,020 72,019,860 0 180,000 76,165,880

งบดĞาđนินงาน 1,118,600 24,552,200 4,370,900 356,000 30,397,700
    ค่าตอบแทน 75,600 120,800 0 0 196,400

    ค่าใช้สอย 200,000 17,149,900 4,370,900 326,000 22,046,800

    ค่าวัสดุ 198,000 7,281,500 0 30,000 7,509,500

    ค่าสาธารณูปโภค 645,000 0 0 0 645,000

งบđงินอุดหนุน 0 7,765,800 0 0 7,765,800
    เงินอุดĀนุน 0 7,765,800 0 0 7,765,800

รวม 5,084,620 104,337,860 4,370,900 536,000 114,329,380

Āน้าǰ:ǰ4/10



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

งานศูนย์บริการ
สาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 4,470,830 3,159,890 0 7,630,720
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 4,470,830 3,159,890 0 7,630,720

งบดĞาđนินงาน 476,600 539,000 10,000 1,025,600
    ค่าตอบแทน 81,600 5,000 0 86,600

    ค่าใช้สอย 135,000 104,000 0 239,000

    ค่าวัสดุ 225,000 430,000 10,000 665,000

    ค่าสาธารณูปโภค 35,000 0 0 35,000

งบđงินอุดหนุน 0 320,000 0 320,000
    เงินอุดĀนุน 0 320,000 0 320,000

รวม 4,947,430 4,018,890 10,000 8,976,320

Āน้าǰ:ǰ5/10



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
งานบĞาบัดนĚĞาđสีย รวม

งบบุคลากร 1,303,170 6,857,270 0 8,160,440
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 1,303,170 6,857,270 0 8,160,440

งบดĞาđนินงาน 1,209,970 15,126,040 50,000 16,386,010
    ค่าตอบแทน 30,000 720,000 0 750,000

    ค่าใช้สอย 728,320 8,570,640 0 9,298,960

    ค่าวัสดุ 381,650 5,756,900 50,000 6,188,550

    ค่าสาธารณูปโภค 70,000 78,500 0 148,500

รวม 2,513,140 21,983,310 50,000 24,546,450

Āน้าǰ:ǰ6/10



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 3,029,590 3,029,590
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 3,029,590 3,029,590

งบดĞาđนินงาน 507,200 507,200
    ค่าตอบแทน 57,800 57,800

    ค่าใช้สอย 272,400 272,400

    ค่าวัสดุ 160,000 160,000

    ค่าสาธารณูปโภค 17,000 17,000

รวม 3,536,790 3,536,790

Āน้าǰ:ǰ7/10



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบบุคลากร 416,640 751,800 1,168,440
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 416,640 751,800 1,168,440

งบดĞาđนินงาน 360,000 1,475,000 1,835,000
    ค่าใช้สอย 350,000 1,430,000 1,780,000

    ค่าวัสดุ 10,000 45,000 55,000

รวม 776,640 2,226,800 3,003,440

Āน้าǰ:ǰ8/10



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 2,592,760 8,066,590 10,659,350
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 2,592,760 8,066,590 10,659,350

งบดĞาđนินงาน 856,900 3,854,800 4,711,700
    ค่าตอบแทน 296,400 110,200 406,600

    ค่าใช้สอย 130,000 2,021,600 2,151,600

    ค่าวัสดุ 417,500 1,683,000 2,100,500

    ค่าสาธารณูปโภค 13,000 40,000 53,000

งบลงทุน 0 9,507,500 9,507,500
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 9,507,500 9,507,500

รวม 3,449,660 21,428,890 24,878,550

Āน้าǰ:ǰ9/10



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานตลาดสด งานโรงฆ่าสัตว์ รวม

งบบุคลากร 187,200 359,500 546,700
    เงินเดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 187,200 359,500 546,700

งบดĞาđนินงาน 250,000 512,000 762,000
    ค่าใช้สอย 35,000 100,000 135,000

    ค่าวัสดุ 115,000 302,000 417,000

    ค่าสาธารณูปโภค 100,000 110,000 210,000

รวม 437,200 871,500 1,308,700

Āน้าǰ:ǰ10/10







รายงานประมาณการรายรับ
ประจĞาปŘงบประมาณ  พ.ศ. 2566

เทศบาลเมืองปราจีนบุรี
อĞาเภอเมืองปราจีนบุรี  จังĀวัดปราจีนบุรี

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 312,362.00 212.05 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีบĞารุงท้องที่ 52,220.44 134.64 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 448,623.84 671,955.89 7,035,700.00 -0.51 % 7,000,000.00
     ภาษีป้าย 2,193,123.00 2,781,858.10 2,300,000.00 26.09 % 2,900,000.00
     อากรการฆ่าสัตว์ 245,715.00 173,910.00 245,000.00 -18.37 % 200,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 3,252,044.28 3,628,070.68 9,580,700.00 10,100,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่าธรรมเนียมการรับรองใĀ้จĞาĀน่ายเนืĚอสัตว์ 2,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 15,219.30 14,773.10 15,000.00 -1.33 % 14,800.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 20.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่าธรรมเนียมกĞาจัดขยะมูลฝอย 60.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 12,888,984.00 14,012,385.00 12,000,000.00 26.67 % 15,200,000.00
     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระĀรือสิ่งปฏิกูล 69,500.00 72,500.00 69,500.00 5.04 % 73,000.00
     ค่าธรรมเนียมในการออกĀนังสือรับรองการแจ้งสถานที่
จĞาĀน่ายอาĀารĀรือสะสมอาĀาร

57,900.00 2,600.00 60,000.00 -50.00 % 30,000.00

     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตัĚงแผ่นประกาศĀรือแผ่นปลิว เพื่อ
การโฆษณา

10,800.00 0.00 11,000.00 -54.55 % 5,000.00

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:00:51 Āน้า : 1/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 141,910.00 31,830.00 140,000.00 -28.57 % 100,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับบัตรประจĞาตัวประชาชน 332,720.00 125,500.00 350,000.00 -42.86 % 200,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 7,499.00 6,537.00 7,500.00 -6.67 % 7,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 5,220.00 4,700.00 5,500.00 -9.09 % 5,000.00
     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 173,666.00 257,950.00 170,000.00 47.06 % 250,000.00
     ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายจราจรทางบก 56,450.00 87,150.00 55,000.00 9.09 % 60,000.00
     ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายการทะเบียนราษฎร 0.00 20.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายบัตรประจĞาตัวประชาชน 4,520.00 5,300.00 4,500.00 11.11 % 5,000.00
     ค่าปรับการผิดสัญญา 575,543.48 75,491.86 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ค่าปรับอื่น ๆ 20,715.26 3,970.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่าใบอนุญาตรับทĞาการเก็บขนสิ่งปฏิกูลĀรือมูลฝอย 5,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าใบอนุญาตรับทĞาการกĞาจัดสิ่งปฏิกูลĀรือมูลฝอย 0.00 4,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสĞาĀรับกิจการที่เปŨนอันตรายต่อ
สุขภาพ

193,500.00 20,600.00 200,000.00 -85.00 % 30,000.00

     ค่าใบอนุญาตจัดตัĚงสถานที่จĞาĀน่ายอาĀารĀรือสถานที่สะสม
อาĀารในครัว ĀรือพืĚนที่ใด ซึ่งมีพืĚนที่เกิน 200 ตารางเมตร

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00

     ค่าใบอนุญาตจĞาĀน่ายสินค้าในที่Āรือทางสาธารณะ 49,400.00 3,100.00 50,000.00 -40.00 % 30,000.00
     ค่าใบอนุญาตจัดตัĚงตลาดเอกชน 12,000.00 0.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,015.00 1,305.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 735.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 220.00 100.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 14,639,597.04 14,729,811.96 13,286,000.00 16,152,800.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่าเช่าที่ดิน 221,454.00 211,330.00 220,000.00 0.00 % 220,000.00

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:00:51 Āน้า : 2/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ค่าเช่าĀรือบริการ 3,921,818.00 2,962,805.00 4,100,000.00 -10.49 % 3,670,000.00
     ดอกเบีĚย 2,592,540.62 2,506,505.74 2,600,000.00 0.00 % 2,600,000.00
     รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ 0.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 6,735,812.62 5,680,640.74 6,921,000.00 6,490,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     เงินสนับสนุนจากกิจการสถานธนานุบาล 8,066,123.91 0.00 8,550,000.00 0.00 % 8,550,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 8,066,123.91 0.00 8,550,000.00 8,550,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่าขายเอกสารการจัดซืĚอจัดจ้าง 117,000.00 101,500.00 150,000.00 -20.00 % 120,000.00
     ค่าขายแบบพิมพ์และคĞาร้อง 23,336.00 12,802.00 23,000.00 -34.78 % 15,000.00
     ค่ารับรองสĞาเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 212.00 0.00 0.00 % 0.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 186,966.67 283,050.00 180,000.00 11.11 % 200,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 327,302.67 397,564.00 353,000.00 335,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต์ 0.00 1,117,510.37 1,000,000.00 20.00 % 1,200,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กĞาĀนดแผนฯ 39,356,418.43 37,049,417.65 40,000,000.00 2.50 % 41,000,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 12,710,502.91 13,551,717.93 12,800,000.00 9.38 % 14,000,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 1,012,104.98 1,144,763.84 1,000,000.00 20.00 % 1,200,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 13,085,936.00 13,687,952.18 13,000,000.00 5.78 % 13,751,900.00
     ค่าภาคĀลวงแร่ 141,711.06 88,150.61 150,000.00 0.00 % 150,000.00
     ค่าภาคĀลวงปิโตรเลียม 116,360.48 118,837.21 150,000.00 0.00 % 150,000.00

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:00:51 Āน้า : 3/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎĀมายที่ดิน

6,697,428.00 4,742,827.00 6,700,000.00 0.00 % 6,700,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 73,120,461.86 71,501,176.79 74,800,000.00 78,151,900.00
หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดĀนุนทั่วไป 165,528,344.00 158,807,000.00 159,174,000.00 -5.08 % 151,080,800.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 165,528,344.00 158,807,000.00 159,174,000.00 151,080,800.00
รวมทุกหมวด 271,669,686.38 254,744,264.17 272,664,700.00 270,860,500.00

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:00:51 Āน้า : 4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰǰพ.ศ.ǰ2566

เทศบาลเมืองปราจีนบุรี

อĞาเภอเมืองปราจีนบุรีǰǰจังĀวัดปราจีนบุรี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 270,860,500   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 10,100,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จĞานวน 7,000,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีป้าย จĞานวน 2,900,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

อากรการฆ่าสัตว์ จĞานวน 200,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 16,152,800 บาท
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จĞานวน 14,800 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จĞานวน 5,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จĞานวน 15,200,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระĀรือสิ่งปฏิกูล จĞานวน 73,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมในการออกĀนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จĞาĀน่าย
อาĀารĀรือสะสมอาĀาร

จĞานวน 30,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมปิดǰโปรยǰติดตั้งแผ่นประกาศĀรือแผ่นปลิวǰเพื่อการ
โฆษณา

จĞานวน 5,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ15:00:08 Āน้าǰ:ǰ1/4



ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร จĞานวน 100,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับบัตรประจĞาตัวประชาชน จĞานวน 200,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จĞานวน 7,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จĞานวน 5,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมอื่นǰๆ จĞานวน 250,000 บาท

ประมาณการน้อยกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายจราจรทางบก จĞานวน 60,000 บาท

ประมาณการน้อยกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายบัตรประจĞาตัวประชาชน จĞานวน 5,000 บาท

ประมาณการน้อยกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับการผิดสัญญา จĞานวน 100,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับอื่นǰๆ จĞานวน 10,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตรับทĞาการกĞาจัดสิ่งปฏิกูลĀรือมูลฝอย จĞานวน 5,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสĞาĀรับกิจการที่เปŨนอันตรายต่อ
สุขภาพ

จĞานวน 30,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จĞาĀน่ายอาĀารĀรือสถานที่สะสม
อาĀารในครัวǰĀรือพื้นที่ใดǰซึ่งมีพื้นที่เกินǰ200ǰตารางเมตร

จĞานวน 15,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตจĞาĀน่ายสินค้าในที่Āรือทางสาธารณะ จĞานวน 30,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน จĞานวน 5,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ15:00:08 Āน้าǰ:ǰ2/4



ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตอื่นǰๆ จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 6,490,000 บาท
ค่าเช่าที่ดิน จĞานวน 220,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าเช่าĀรือบริการ จĞานวน 3,670,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ดอกเบี้ย จĞานวน 2,600,000 บาท

ประมาณการน้อยกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 8,550,000 บาท
เงินสนับสนุนจากกิจการสถานธนานุบาล จĞานวน 8,550,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 335,000 บาท
ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จĞานวน 120,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าขายแบบพิมพ์และคĞาร้อง จĞานวน 15,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นǰๆ จĞานวน 200,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 78,151,900 บาท
ภาษีรถยนต์ จĞานวน 1,200,000 บาท

ประมาณการน้อยกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีมูลค่าเพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰกĞาĀนดแผนฯ จĞานวน 41,000,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ15:00:08 Āน้าǰ:ǰ3/4



ภาษีมูลค่าเพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰจัดสรรรายได้ฯ จĞานวน 14,000,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จĞานวน 1,200,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีสรรพสามิต จĞานวน 13,751,900 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าภาคĀลวงแร่ จĞานวน 150,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าภาคĀลวงปิโตรเลียม จĞานวน 150,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎĀมาย
ที่ดิน

จĞานวน 6,700,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 151,080,800 บาท
เงินอุดĀนุนทั่วไป จĞานวน 151,080,800 บาท

ประมารการน้อยกว่าปŘงบประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ15:00:08 Āน้าǰ:ǰ4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชําระĀนี้đงินÖĎš 1,762,086.9 1,828,547.27 2,650,550 52.49 % 4,041,950

คŠาชําระดอÖđบี้ย 280,654.74 189,826.78 246,890 93.49 % 477,700

đงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม 829,276 664,286 1,271,000 21.64 % 1,546,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 37,490 40,395 45,000 13.33 % 51,000

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 20,037,800 20,646,800 22,079,000 3.25 % 22,796,400

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 4,580,000 4,701,600 4,681,000 0.59 % 4,708,800

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 65,000 59,500 120,000 0 % 120,000

đงินสํารองจŠาย 498,546.9 566,016.55 376,700 40.79 % 530,340

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.)

0 0 3,404,800 5.54 % 3,593,400

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับบํานาญ (ช.ค.บ.) 0 0 848,400 0 % 848,400

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566

đทศบาลđมืองปราจีนบุรี
อําđภอđมืองปราจีนบุรี    จังĀวัดปราจีนบุรี

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 1/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินบําđĀน็จลĎÖจšางประจํา 0 0 2,323,000 25.1 % 2,906,000

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารจราจร 199,600 199,365 250,000 -20 % 200,000

đงินคŠาบํารุงสมาคมสันนิบาตđทศบาลแĀŠง
ประđทศไทย

164,440 168,030 177,300 -1.92 % 173,900

đงินบําđĀน็จบํานาญพนัÖงานครĎ 0 0 500,000 -100 % 0

đงินสมทบÖองทุนสวัสดิÖารชุมชน 0 0 50,000 0 % 50,000

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพ 600,000 600,000 744,750 -100 % 0

สมทบđงินÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพ
đทศบาลđมืองปราจีนบุรี

0 0 0 100 % 732,510

đงินสมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖารสŠวน
ทšองถิ่น (Öบท.)

2,091,880 3,388,219 0 0 % 0

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับบํานาญ (ชคบ.) 848,340.6 836,743.6 0 0 % 0

đงินบําđĀน็จบํานาญพนัÖงานครĎ 0 1,850,900 0 0 % 0

đงินบําđĀน็จลĎÖจšางประจํา 2,392,987.56 3,176,776.22 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎšรับบํานาญ 4,500 37,500 0 0 % 0

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทําศพขšาราชÖาร/พนัÖงาน 0 0 380,000 -89.47 % 40,000

đงินชŠวยคŠาทําศพลĎÖจšางประจํา 0 0 30,000 0 % 30,000

đงินชŠวยคŠาทําศพพนัÖงานจšาง 0 0 20,000 50 % 30,000

รวมงบกลาง 34,487,102.7 39,034,725.42 40,198,390 42,876,400
รวมงบกลาง 34,487,102.7 39,034,725.42 40,198,390 42,876,400

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 2/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบกลาง 34,487,102.7 39,034,725.42 40,198,390 42,876,400
รวมแผนงานงบกลาง 34,487,102.7 39,034,725.42 40,198,390 42,876,400

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

1,429,920 1,049,086.45 1,429,920 0 % 1,429,920

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ 351,000 253,161.29 351,000 0 % 351,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ 351,000 253,161.29 351,000 0 % 351,000

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์ÖารบริĀารสŠวนตําบล

513,000 327,750 513,000 0 % 513,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิÖสภา/đลขานุÖารสภาองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

3,563,640 2,975,296.5 3,563,640 0 % 3,563,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 6,208,560 4,858,455.53 6,208,560 6,208,560
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 7,429,001.06 8,627,602.77 9,340,712 4.61 % 9,770,880

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

277,453.7 314,240 332,600 6.92 % 355,600

đงินประจําตําแĀนŠง 314,000 343,900 399,200 7.01 % 427,200

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 3/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,164,220 1,321,531.49 1,731,628 3.39 % 1,790,410

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 102,905 95,478.11 126,020 -14.62 % 107,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 9,287,579.76 10,702,752.37 11,930,160 12,451,690
รวมงบบุคลากร 15,496,139.76 15,561,207.9 18,138,720 18,660,250

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 1,600 140,000 0 % 140,000

คŠาđบี้ยประชุม 0 0 3,500 0 % 3,500

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 8,820 10,000 0 % 10,000

คŠาđชŠาบšาน 78,000 72,000 30,000 140 % 72,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 92,800 -39.87 % 55,800

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎšไดšรับบํานาญ 0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 196,294.25 177,247 301,300 306,300
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 546,962.94 179,903.52 716,000 -88.83 % 80,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารรัÖษาความปลอดภัย
สถานที่ราชÖาร

0 0 116,800 -49.91 % 58,500

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 4/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 13,600 33,475 50,000 0 % 50,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้งสมาชิÖสภา
đทศบาล 0 1,175,547.16 400,000 -100 % 0

คŠาชดใชšความđสียĀายĀรือสินไĀมทดแทน 
ÖรณีđÖิดอุบัติđĀตุจาÖđทศบาล

0 0 5,000 100 % 10,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร

203,834 78,255 165,000 -21.21 % 130,000

คŠาใชšจŠายสําĀรับÖารđลือÖตั้งของđทศบาล 0 0 0 100 % 300,000

-คŠาซื้อพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš ÖระđชšาดอÖไมš 
และพวงมาลา 

6,400 4,000 0 0 % 0

โครงÖารจัดงานวันđทศบาล 0 0 0 100 % 60,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 120,925.06 138,914.5 351,700 -45.98 % 190,000

รวมค่าใช้สอย 891,722 1,610,095.18 1,804,500 878,500
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 116,200.31 80,877 140,000 0 % 140,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 40,561.5 33,930 334,000 -89.52 % 35,000

วัสดุงานบšานงานครัว 42,440 22,086 35,000 0 % 35,000

วัสดุÖŠอสรšาง 21,359 203,187.41 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 5/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 96,555 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 145,875.2 168,737.6 250,000 -4 % 240,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 60,110 119,680 100,000 -20 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 523,101.01 628,498.01 939,000 610,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 49,152.62 38,612.99 50,000 0 % 50,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 34,329.16 35,481.92 40,000 0 % 40,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 52,709.2 69,717 60,000 0 % 60,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 8,988 10,907.1 15,000 0 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 145,178.98 154,719.01 170,000 170,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,756,296.24 2,570,559.2 3,214,800 1,964,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาอี้สํานัÖงาน 29,600 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อđÖšาอี้พนัÖพิงลšอđลื่อน 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 6/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

คŠาจัดซื้อđครื่องสĎบน้ําแบบĀอยโขŠงมอđตอร์
ไฟฟ้า สĎบน้ําไดš 450 ลิตรตŠอนาที 0 0 18,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

đครื่องมัลติมีđดียโปรđจคđตอร์ ระดับ XGA 
ขนาด 3,500 ANSI Lumens 0 0 27,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ สําĀรับงาน
สํานัÖงาน

0 0 0 100 % 85,000

คŠาจัดซื้อđครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพรšอมติด
ตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 20,000 50 % 30,000

đครื่องคอมพิวđตอร์โนŢตบุŢÖสําĀรับประมวล
ผล 0 0 44,000 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์สําĀรับงานสํานัÖงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว)

51,000 0 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 2 (38 Āนšา/นาที) 0 0 15,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 7/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA
7,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 88,100 0 124,900 135,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

 -คŠาđสาđข็มสําĀรับอาคารสํานัÖงาน
đทศบาลđมืองปราจีนบุรี (ĀลังใĀมŠ) 0 0 953,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 953,000 0
รวมงบลงทุน 88,100 0 1,077,900 135,000

รวมงานบริหารทั่วไป 17,340,536 18,131,767.1 22,431,420 20,760,050
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 2,955,940 2,677,723 3,214,500 22.01 % 3,922,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

109,200 85,914 78,700 12.45 % 88,500

đงินประจําตําแĀนŠง 85,200 79,414 100,100 3.1 % 103,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 397,940 639,588 710,500 21.32 % 862,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 8/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 66,925 77,760 82,000 -2.44 % 80,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,615,205 3,560,399 4,185,800 5,055,700
รวมงบบุคลากร 3,615,205 3,560,399 4,185,800 5,055,700

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 6,200 61.29 % 10,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 63,440 69,840 87,000 -42.53 % 50,000

คŠาđชŠาบšาน 0 38,000 78,900 27.76 % 100,800

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 48,000 -31.67 % 32,800

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎšไดšรับบํานาญ 0 0 25,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 102,640 122,270 245,100 193,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 245,350.63 142,284 650,000 -7.79 % 599,390

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 9/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1. คŠาใชšจŠายđดินทางไปราชÖารในราชÖาร
และนอÖราชอาณาจัÖร         

5,385 17,544 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร

0 0 140,030 -0.02 % 140,000

โครงÖารประชาสัมพันธ์ÖิจÖรรมและÖาร
ดําđนินงานของđทศบาลđมืองปราจีนบุรี

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารประชาสัมพันธ์ÖิจÖรรมและÖาร
ดําđนินงานของđทศบาลđมืองปราจีนบุรี

0 0 46,700 -100 % 0

โครงÖารสŠงđสริมÖารทŠองđที่ยวđชิง
วัฒนธรรมđทศบาลđมืองปราจีนบุรี

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารสŠงđสริมÖารทŠองđที่ยวđชิง
วัฒนธรรมđทศบาลđมืองปราจีนบุรี

0 0 20,000 -100 % 0

โครงÖารอบรม พ.ร.บ.ขšอมĎลขŠาวสาร 2540 0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารอบรม พรบ.ขšอมĎลขŠาวสาร 2540 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 344,457 144,492 434,000 15.21 % 500,000

รวมค่าใช้สอย 595,192.63 304,320 1,310,730 1,479,390
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 99,688 67,792 120,000 -41.67 % 70,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 549,704.83 372,729.15 300,000 0 % 300,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 10/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุงานบšานงานครัว 17,955 7,994 17,400 -71.26 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 7,276 23,000 30,000 0 % 30,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 73,341.43 60,371.28 100,000 0 % 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 23,947.04 3,389.76 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 174,890 140,000 150,000 0 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 946,802.3 675,276.19 737,400 675,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 72,504.02 36,623.65 100,000 0 % 100,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 1,605 1,605 2,500 0 % 2,500

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 12,382.32 10,207.8 30,000 -33.33 % 20,000

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซต์ และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 86,491.34 48,436.45 152,500 142,500
รวมงบดĞาเนินงาน 1,731,126.27 1,150,302.64 2,445,730 2,490,490

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาอี้พนัÖพิง
0 0 14,000 -100 % 0

đÖšาอี้สํานัÖงานพนัÖพิงสĎง 27,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 11/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจัดซื้อđÖšาอี้พนัÖพิง 0 0 4,500 -100 % 0

คŠาจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖสŠวน 
แบบติดผนัง ขนาด 18000 บีทียĎ 0 0 21,500 -100 % 0

คŠาจัดซื้อโซฟา 0 0 8,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อโตŢะทํางาน  0 0 7,500 -100 % 0

đครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖสŠวน แบบแขวน 
ขนาด 50,000 บีทียĎ 0 57,000 0 0 % 0

โตŢะทํางานđĀล็ÖพรšอมÖระจÖ 14,000 0 0 0 % 0

โตŢะทํางานđĀล็ÖพรšอมÖระจÖ 3.5 ฟุต
0 0 5,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อđพาđวอร์มิÖซ์ 2500 วัตต์ พรšอม
ลําโพงปาÖฮอร์น 150w/30ยĎนิต

0 0 0 100 % 100,000

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

ตĎšđย็น 9,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คอมพิวđตอร์ สําĀรับงานสํานัÖงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว) 0 0 17,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 12/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คอมพิวđตอร์โนšตบุŢคสําĀรับงานประมวลผล
0 0 44,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ สําĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาด
ไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว)

0 0 88,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อđครื่องพิมพ์ Multifunction 
đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดํา

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อđครื่องสํารองไฟขนาด 800 VA 0 0 2,500 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว)

0 0 30,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์ Āรือ 
LED ขาวดํา

0 0 10,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖ สําĀรับขนาด A3
0 0 6,300 -100 % 0

đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพ์ (Inkjet Printer) 0 0 8,000 -100 % 0

đครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA
0 0 2,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 13/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

สแÖนđนอร์สําĀรับงานđÖ็บđอÖสารระดับ
ศĎนย์บริÖาร แบบที่ 1 0 0 16,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 50,000 57,000 295,300 100,000
รวมงบลงทุน 50,000 57,000 295,300 100,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 5,396,331.27 4,767,701.64 6,926,830 7,646,190
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 3,530,980 3,801,333.33 3,991,320 25.09 % 4,992,690

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

61,600 67,200 92,200 0.65 % 92,800

đงินประจําตําแĀนŠง 79,648 85,200 94,200 9.55 % 103,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 740,040 762,480 792,980 1.96 % 808,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 34,260 28,500 25,790 16.32 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,446,528 4,744,713.33 4,996,490 6,027,190
รวมงบบุคลากร 4,446,528 4,744,713.33 4,996,490 6,027,190

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

398,800 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 14/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 124,840 190,380 260,000 -34.62 % 170,000

คŠาđชŠาบšาน 0 66,000 72,000 0 % 72,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 94,200 -5.73 % 88,800

รวมค่าตอบแทน 593,740 296,300 426,200 330,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 2,464,685.45 2,141,275.12 2,092,000 11.23 % 2,327,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ 0 0 349,920 -50 % 174,960

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในและ
นอÖราชอาณาจัÖร

55,716 101,272 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร

0 0 170,000 -76.47 % 40,000

โครงÖารปรับปรุงขšอมĎลแผนที่ภาษีและ
ทะđบียนทรัพย์สิน

0 0 0 100 % 500,000

โครงÖารปรับปรุงขšอมĎลแผนที่ภาษีและ
ทะđบียนทรัพย์สิน

0 0 464,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 15/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารปรับปรุงขšอมĎลแผนที่ภาษีและ
ทะđบียนทรัพย์สิน

0 383,292 0 0 % 0

โครงÖารพัฒนาประสิทธิภาพÖารจัดđÖ็บ
รายไดšสĎŠÖารสรšางนวัตÖรรมđพื่อความđป็น
đลิศในดšานÖารจัดđÖ็บรายไดš

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารใĀšคําปรึÖษาđÖี่ยวÖับงานÖารจด
ทะđบียนพาณิชย์ในđขตđทศบาลđมือง
ปราจีนบุรี

0 0 0 100 % 10,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 116,190 189,270 163,500 0 % 163,500

รวมค่าใช้สอย 2,636,591.45 2,815,109.12 3,239,420 3,265,460
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 299,921.05 148,014 228,000 -34.21 % 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000 14,955 15,000 0 % 15,000

วัสดุงานบšานงานครัว 8,000 4,990 5,000 0 % 5,000

วัสดุÖŠอสรšาง 2,000 27,565 45,000 -88.89 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 20,923.4 1,060 10,000 0 % 10,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 42,314.76 43,235.71 65,700 0 % 65,700

วัสดุคอมพิวđตอร์ 129,940 189,930 170,000 -41.18 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 508,099.21 429,749.71 538,700 350,700
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 1,607.11 1,554.25 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 16/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 33,384 33,522.24 38,000 -21.05 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 34,991.11 35,076.49 48,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,773,421.77 3,576,235.32 4,252,320 3,986,960

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คŠาจัดซื้อคอมพิวđตอร์แท็ปแล็ต 0 0 14,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ สําĀรับ
งานประมวลผล 

0 0 22,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 36,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 36,000 0

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

รายจŠายอื่น 0 0 4,000 -75 % 1,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 4,000 1,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 4,000 1,000

รวมงานบริหารงานคลัง 8,219,949.77 8,320,948.65 9,288,810 10,015,150

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 17/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 382,740 6.94 % 409,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 382,740 409,320
รวมงบบุคลากร 0 0 382,740 409,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 0 100 % 3,000

คŠาđชŠาบšาน 0 0 20,000 50 % 30,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 30,000 -0.67 % 29,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 50,000 62,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 0 100 % 6,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 18/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร

0 0 10,000 100 % 20,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 3,000 33.33 % 4,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 13,000 35,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 0 0 8,000 0 % 8,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 18,000 18,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 91,000 125,800

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 19/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

จัดซื้อđครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
ĀมึÖ พรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (T ĀรือดีÖวŠา 
Ink Tank  Printer)

0 0 7,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 7,500 0
รวมงบลงทุน 0 0 7,500 0

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 481,240 535,120
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 30,956,817.04 31,220,417.39 39,128,300 38,956,510

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 475,560 4.84 % 498,600

đงินประจําตําแĀนŠง 0 0 18,000 0 % 18,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 493,560 516,600
รวมงบบุคลากร 0 0 493,560 516,600

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 20/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 30,000 30,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 50,000 0 % 50,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร

0 0 20,000 -50 % 10,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 210,000 -28.57 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 280,000 210,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 80,000 0 % 80,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 21/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 172,000 74.42 % 300,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 15,000 0 % 15,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 0 0 120,000 0 % 120,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 517,000 640,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 40,000 0 % 40,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 0 0 5,000 100 % 10,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 16,000 0 % 16,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 81,000 86,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 908,000 966,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 100,000 100,000
รวมงบลงทุน 0 0 100,000 100,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 0 1,501,560 1,582,600

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 22/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานเทศกิจ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 533,741 568,930 602,160 5.34 % 634,320

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

23,032 22,970 11,300 -94.16 % 660

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 71,379 108,000 108,000 0 % 108,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 7,931 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 636,083 711,900 733,460 754,980
รวมงบบุคลากร 636,083 711,900 733,460 754,980

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

36,000 36,000 36,000 0 % 36,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 3,000 0 % 3,000

รวมค่าตอบแทน 36,000 36,000 39,000 39,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 287,490.42 349,272 0 100 % 3,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ 0 0 351,460 -50.22 % 174,960

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 23/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร

0 0 15,000 -66.67 % 5,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในและ
นอÖราชอาณาจัÖร 

33,752 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดระđบียบชุมชน 0 0 0 100 % 15,000

โครงÖารจัดระđบียบชุมชน 0 0 15,000 -100 % 0

โครงÖารจัดระđบียบชุมชน 14,185.5 14,998 0 0 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 21,053.44 18,817.77 20,000 50 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 356,481.36 383,087.77 401,460 227,960
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 4,999 4,970 5,000 0 % 5,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 4,900 5,000 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 0 100 % 3,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 7,700 15,000 15,000 0 % 15,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 86,359.2 113,582.4 128,200 -29.8 % 90,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 5,000 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 108,958.2 138,552.4 161,200 126,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 24/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซต์ และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง 0 0 0 100 % 12,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 12,000
รวมงบดĞาเนินงาน 501,439.56 557,640.17 601,660 404,960

รวมงานเทศกิจ 1,137,522.56 1,269,540.17 1,335,120 1,159,940
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,099,320 1,161,900 755,400 4.81 % 791,760

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

9,240 9,240 9,240 0 % 9,240

đงินประจําตําแĀนŠง 18,000 18,000 0 0 % 0

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา 562,440 591,600 635,040 0.9 % 640,730

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 3,650,420 3,490,800 3,736,920 3.23 % 3,857,700

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 270,150 279,260 302,880 7.76 % 326,390

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 5,609,570 5,550,800 5,439,480 5,625,820
รวมงบบุคลากร 5,609,570 5,550,800 5,439,480 5,625,820

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 25/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 37,600 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 4,800 100 % 9,600

รวมค่าตอบแทน 4,200 40,310 4,800 9,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 25,695.39 48,205 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารขุดลอÖลําคลองđพื่อÖําจัดผัÖ
ตบชวาและวัชพืชป้องÖันปัญĀาอุทÖภัย
ในđขตพื้นที่อําđภอđมืองปราจีนบุรี

186,240 0 0 0 % 0

โครงÖารดับđพลิงพื้นที่đสี่ยงภัย ชุมชนĀนา
แนŠน

0 0 0 100 % 5,000

โครงÖารดับđพลิงพื้นที่đสี่ยงภัยชุมชนĀนา
แนŠน

0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 26/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารฝึÖอบรมสมาชิÖอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.)

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารฝึÖอบรมสมาชิÖอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.)

0 0 1,000 -100 % 0

โครงÖารรณรงค์đพื่อลดอุบัติđĀตุจาÖÖาร
จราจรในชŠวงđทศÖาล

0 0 500 -100 % 0

โครงÖารรณรงค์đพื่อลดอุบัติđĀตุจาÖÖาร
จราจรในชŠวงđทศÖาล

0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารสาธิตÖารดับđพลิง ถวายแดŠพระ
ภิÖษุ และสามđณร

0 0 0 100 % 5,000

โครงÖารสาธิตÖารดับđพลิงถวายแดŠพระ
ภิÖษุและสามđณร

0 0 5,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 147,776.89 86,744.7 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 359,712.28 134,949.7 11,500 70,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 20,000 19,990 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000 18,840 0 0 % 0

วัสดุงานบšานงานครัว 4,975 4,985 0 0 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 4,440.5 19,559.6 0 0 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 77,989 21,700 0 0 % 0

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 169,655.04 118,321.8 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 27/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 9,708 2,304 0 0 % 0

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 98,320 99,000 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 14,940 15,000 0 0 % 0

วัสดุđครื่องดับđพลิง 149,500 149,450 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 569,527.54 469,150.4 0 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 27,043.38 23,868.87 0 0 % 0

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 11,211.56 10,923.76 0 0 % 0

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 1,614.15 1,605 0 0 % 0

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 15,408 15,408 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 55,277.09 51,805.63 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 988,716.91 696,215.73 16,300 79,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖสŠวน แบบแขวน 64,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องสัญญาณđตือนภัยÖันขโมยแบบไรšสาย 75,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 28/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 28,403 31,565 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 168,203 31,565 0 0
รวมงบลงทุน 168,203 31,565 0 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 6,766,489.91 6,278,580.73 5,455,780 5,705,420
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 7,904,012.47 7,548,120.9 8,292,460 8,447,960

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,989,210 2,272,730 1,871,060 53.76 % 2,876,900

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

16,800 67,200 81,200 34.48 % 109,200

đงินประจําตําแĀนŠง 34,800 77,700 67,200 0 % 67,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 267,096 644,400 41.64 % 912,720

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,040,810 2,684,726 2,663,860 3,966,020
รวมงบบุคลากร 2,040,810 2,684,726 2,663,860 3,966,020

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 29/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

14,250 48,200 40,000 0 % 40,000

คŠาđชŠาบšาน 10,000 25,000 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 35,600 0 % 35,600

รวมค่าตอบแทน 39,250 105,575 75,600 75,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 16,929.91 16,074 60,000 -50 % 30,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในและ
นอÖราชอาณาจัÖร

88,914 63,220 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร

0 0 471,000 -83.01 % 80,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 149,743 171,482 339,600 -73.5 % 90,000

รวมค่าใช้สอย 255,586.91 250,776 870,600 200,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 30/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานัÖงาน 59,953 99,785 80,000 -50 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 30,000 49,952 85,000 -88.24 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 10,000 9,815 20,000 -50 % 10,000

วัสดุÖŠอสรšาง 85,940.7 79,345.85 141,000 -88.65 % 16,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 34,500 0 0 100 % 12,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 45,101.2 30,479.85 32,000 56.25 % 50,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 79,605 89,995 100,000 -40 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 345,099.9 359,372.7 458,000 198,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 14,567.19 16,728.65 30,000 0 % 30,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 567,426.33 503,406.46 600,000 0 % 600,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 9,781.04 11,268.89 15,000 0 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 591,774.56 531,404 645,000 645,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,231,711.37 1,247,127.7 2,049,200 1,118,600

งบลงทุน

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 31/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖสŠวน ขนาด 
24,000  บีทียĎ 32,400 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

 -đครื่องคอมพิวđตอร์สําĀรับงานสํานัÖงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว) 17,000 0 0 0 % 0

 -đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ 
พรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

7,500 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ สําĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว) 

0 0 88,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อđครื่องพิมพ์ Multifunction แบบ
ฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

0 0 15,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 32/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ 
พรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

0 0 15,000 -100 % 0

สแÖนđนอร์สําĀรับงานđÖ็บđอÖสาร ระดับ
ศĎนย์บริÖาร แบบที3่ 36,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 92,900 0 118,000 0
รวมงบลงทุน 92,900 0 118,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,365,421.37 3,931,853.7 4,831,060 5,084,620
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 56,910,248 56,645,734 59,862,350 -5.91 % 56,323,550

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

12,702,676 12,373,900 5,889,000 -19.36 % 4,748,640

đงินวิทยฐานะ 0 0 6,671,800 -19.99 % 5,337,960

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา 1,969,880 1,727,150 1,874,500 -1.94 % 1,838,200

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจํา 17,640 0 50,400 0 % 50,400

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 33/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 3,015,720 3,186,730 3,383,580 -0.21 % 3,376,610

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 181,200 125,790 108,840 216.52 % 344,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 74,797,364 74,059,304 77,840,470 72,019,860
รวมงบบุคลากร 74,797,364 74,059,304 77,840,470 72,019,860

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

29,954.38 27,027.19 11,600 684.48 % 91,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 29,800 0 % 29,800

รวมค่าตอบแทน 46,954.38 27,027.19 41,400 120,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 3,404,324 3,253,604 0 0 % 0

โครงÖารขยายโอÖาสÖารđรียนÖารสอนและ
พัฒนาคุณภาพÖารศึÖษาระดับชั้นประถม
ศึÖษา

0 0 1,492,400 -100 % 0

โครงÖารขยายโอÖาสÖารđรียนÖารสอนและ
พัฒนาคุณภาพÖารศึÖษาระดับชั้นประถม
ศึÖษา

0 0 0 100 % 740,400

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 34/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารขยายโอÖาสÖารđรียนÖารสอนและ
พัฒนาคุณภาพÖารศึÖษาระดับชั้นอนุบาล

0 0 0 100 % 275,400

โครงÖารขยายโอÖาสÖารđรียนÖารสอนและ
พัฒนาคุณภาพÖารศึÖษาระดับชั้นอนุบาล

0 0 553,400 -100 % 0

โครงÖารđตรียมความพรšอมđด็ÖÖŠอนวัย
đรียน(đด็Öđล็Ö)ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö

0 0 0 100 % 724,200

đตรียมความพรšอมđด็ÖÖŠอนวัยđรียน(đด็Ö
đล็Ö)ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö

0 0 1,392,400 -100 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารฝึÖอบรมพัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖร
ที่đÖี่ยวขšองÖับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖในสังÖัด
đทศบาลđมืองปราจีนบุรี

0 0 0 100 % 40,000

โครงÖารสŠงđสริมศัÖยภาพÖารจัดÖารศึÖษา
ทšองถิ่น(คŠาปัจจัยพื้นฐานสําĀรับนัÖđรียน
ยาÖจน)

0 0 0 100 % 137,000

โครงÖารสนับสนุนÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแตŠ
ระดับอนุบาลจนจบÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน
(คŠาÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผĎšđรียน)

0 0 0 100 % 829,400

โครงÖารสนับสนุนÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแตŠ
ระดับอนุบาลจนจบÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน
(คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน)

0 0 0 100 % 602,300

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 35/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารสนับสนุนÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแตŠ
ระดับอนุบาลจนจบÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน
(คŠาจัดÖารđรียนÖารสอน)

0 0 0 100 % 3,280,100

โครงÖารสนับสนุนÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแตŠ
ระดับอนุบาลจนจบÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน
(คŠาĀนังสือđรียน)

0 0 0 100 % 1,000,100

โครงÖารสนับสนุนÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแตŠ
ระดับอนุบาลจนจบÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน
(คŠาอุปÖรณ์Öารđรียน)

0 0 0 100 % 604,400

-โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา

20,787,777 17,666,105 0 0 % 0

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา (ประถมศึÖษา)

0 0 16,698,640 -100 % 0

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖาร
ศึÖษาสําĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö (คŠาจัดÖาร
đรียนÖารสอน)

0 0 0 100 % 256,700

โครงÖารสนับสนุนอาĀารÖลางวันระดับ
ปฐมวัยและประถมศึÖษา

0 0 0 100 % 8,639,900

โครงÖารอบรมคุณธรรมและจริยธรรมของ
บุคลาÖรศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖและผĎšđÖี่ยวขšอง

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 24,192,101 20,919,709 20,136,840 17,149,900

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 36/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานัÖงาน 129,919 134,531 150,000 -66.67 % 50,000

วัสดุงานบšานงานครัว 69,974 84,845 8,169,200 -12.09 % 7,181,500

คŠาอาĀารđสริม (นม) 5,875,261.14 7,855,349.12 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 110,000 110,000 150,000 -66.67 % 50,000

วัสดุÖารศึÖษา 0 499,994 500,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 6,185,154.14 8,684,719.12 8,969,200 7,281,500
รวมงบดĞาเนินงาน 30,424,209.52 29,631,455.31 29,147,440 24,552,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาอี้สํานัÖงาน 0 0 31,500 -100 % 0

โตŢะทํางาน 0 0 12,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

โทรทัศน์แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV ขนาด 43 นิ้ว 0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 58,500 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 37/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

ปรับปรุงยÖระดับพื้นและรั้วบริđวณĀนšา
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö โรงđรียนđทศบาล 4
(อุดมวิทย์สมใจ)

100,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 100,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 100,000 0 58,500 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

đงินอุดĀนุนอาĀารÖลางวัน 5,565,000 7,388,000 7,396,000 5 % 7,765,800

รวมเงินอุดหนุน 5,565,000 7,388,000 7,396,000 7,765,800
รวมงบเงินอุดหนุน 5,565,000 7,388,000 7,396,000 7,765,800

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 110,886,573.52 111,078,759.31 114,442,410 104,337,860

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 38/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานระดับมัธยมศึกษา
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 1,782,861 1,757,206 0 0 % 0

โครงÖารขยายโอÖาสÖารđรียนÖารสอนและ
พัฒนาคุณภาพÖารศึÖษาระดับชั้นมัธยม
ศึÖษา

0 0 1,865,000 -100 % 0

โครงÖารขยายโอÖาสÖารđรียนÖารสอนและ
พัฒนาคุณภาพÖารศึÖษาระดับชั้นมัธยม
ศึÖษา

0 0 0 100 % 930,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารพัฒนาแอปพลิđคชั่นđสริมÖารđรียน
รĎšพื้นฐานวิชาคณิตศาสตร์โรงđรียนในสังÖัด
đทศบาลđมืองปราจีนบุรี

80,000 0 0 0 % 0

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา     3,115,068 3,548,500 0 0 % 0

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา (คŠาปัจจัยพื้นฐานสําĀรับนัÖ
đรียนยาÖจน)

0 0 0 100 % 171,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 39/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา คŠาจัดÖารศึÖษาตั้งแตŠอนุบาล
จนจบÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน (คŠาÖิจÖรรม
พัฒนาคุณภาพผĎšđรียน)

0 0 0 100 % 462,900

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา คŠาจัดÖารศึÖษาตั้งแตŠอนุบาล
จนจบÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน (คŠาđครื่องแบบ
นัÖđรียน)

0 0 0 100 % 248,400

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา คŠาจัดÖารศึÖษาตั้งแตŠอนุบาล
จนจบÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน (คŠาจัดÖารđรียน
Öารสอน)

0 0 0 100 % 1,841,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา คŠาจัดÖารศึÖษาตั้งแตŠอนุบาล
จนจบÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน (คŠาĀนังสือ)

0 0 0 100 % 496,600

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา คŠาจัดÖารศึÖษาตั้งแตŠอนุบาล
จนจบÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน (คŠาอุปÖรณ์Öาร
đรียน)

0 0 0 100 % 221,000

สนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา 0 0 2,014,240 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 4,977,929 5,305,706 3,879,240 4,370,900
รวมงบดĞาเนินงาน 4,977,929 5,305,706 3,879,240 4,370,900

รวมงานระดับมัธยมศึกษา 4,977,929 5,305,706 3,879,240 4,370,900

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 40/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 180,000 180,000 180,000 0 % 180,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 180,000 180,000 180,000 180,000
รวมงบบุคลากร 180,000 180,000 180,000 180,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 498,000 540,000 0 0 % 0

โครงÖารจัดÖารศึÖษาแÖŠđด็ÖดšอยโอÖาสใน
đขตđทศบาล

0 0 135,000 -100 % 0

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖาร
ศึÖษาแÖŠđด็ÖดšอยโอÖาส

0 0 0 100 % 270,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาพัฒนาครĎอาสา 0 0 6,000 0 % 6,000

โครงÖารอบรมสัมมนาđชิงปฏิบัติÖารพัฒนา
ศัÖยภาพมนุษย์

0 0 0 100 % 40,000

-โครงÖารอบรมสัมมนาđชิงปฏิบัติÖาร
ศัÖยภาพมนุษย์  

21,950 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 41/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อบรมสัมมนาđชิงปฏิบัติÖารพัฒนาศัÖยภาพ
มนุษย์

0 0 22,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 20,000 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 539,950 540,000 163,000 326,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 60,000 57,355 128,000 -92.19 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 60,000 58,000 126,000 -92.06 % 10,000

วัสดุÖารศึÖษา 8,000 8,000 30,000 -66.67 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 128,000 123,355 284,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 667,950 663,355 447,000 356,000

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 847,950 843,355 627,000 536,000
รวมแผนงานการศึกษา 120,077,873.89 121,159,674.01 123,779,710 114,329,380

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 2,650,931 3,236,537 2,664,440 39.33 % 3,712,350

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

40,838 97,200 97,200 0 % 97,200

đงินประจําตําแĀนŠง 112,838 169,200 169,200 0 % 169,200

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 42/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 296,040 411,147 464,640 -0.89 % 460,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 22,800 26,632 32,160 -1.8 % 31,580

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,123,447 3,940,716 3,427,640 4,470,830
รวมงบบุคลากร 3,123,447 3,940,716 3,427,640 4,470,830

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 12,000 72,000 72,000 0 % 72,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 9,000 6.67 % 9,600

รวมค่าตอบแทน 19,500 78,910 81,000 81,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 23,068.06 41,848 0 0 % 0

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 65,000 -7.69 % 60,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในและ
นอÖราชอาณาจัÖร

23,199.2 1,500 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร

0 0 95,000 -73.68 % 25,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 43/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 39,250.58 28,453.58 76,000 -34.21 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 85,517.84 71,801.58 236,000 135,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 79,866 59,965 60,000 0 % 60,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 9,435 1,440 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 14,950 9,970 10,000 0 % 10,000

วัสดุÖŠอสรšาง 19,448 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 3,400 10,000 200 % 30,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 36,533.77 45,249.84 55,000 -9.09 % 50,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 105,160 59,935 50,000 0 % 50,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 265,392.77 179,959.84 210,000 225,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 8,011.27 9,396.11 10,000 50 % 15,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 20,290.32 19,768.89 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 28,301.59 29,165 30,000 35,000
รวมงบดĞาเนินงาน 398,712.2 359,836.42 557,000 476,600

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 44/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาอี้สํานัÖงานพนัÖพิงÖลาง 0 5,500 0 0 % 0

đÖšาอี้สํานัÖงานพนังพิงÖลาง 0 6,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์โนŢตบุŢค สําĀรับงาน
ประมวลผล 0 21,900 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์สําĀรับงานสํานัÖงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว) 0 33,300 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 66,700 0 0
รวมงบลงทุน 0 66,700 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 3,522,159.2 4,367,252.42 3,984,640 4,947,430
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 2,198,207 1,775,579.35 1,951,830 29.3 % 2,523,630

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

30,000 30,000 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 45/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินประจําตําแĀนŠง 102,000 84,048 93,000 9.68 % 102,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 145,200 227,000 461,790 4 % 480,260

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 14,220 23,620 31,620 -24.1 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,489,627 2,140,247.35 2,568,240 3,159,890
รวมงบบุคลากร 2,489,627 2,140,247.35 2,568,240 3,159,890

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 4,200 0 5,000 0 % 5,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 4,200 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 4,200 0 9,200 5,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 3,150 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 46/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารสํารวจขšอมĎลจํานวนสัตว์และขึ้น
ทะđบียนสัตว์ตามโครงÖารสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนัขบšา ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมđด็จพระđจšา
นšองนางđธอ đจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์
อัครราชÖุมารีÖรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี

0 0 0 100 % 9,000

โครงÖารสํารวจขšอมĎลจํานวนสัตว์และขึ้น
ทะđบียนสัตว์ตามโครงÖารสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนัขบšาตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมđด็จพระđจšา
นšองนางđธอđจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ 
อัครราชÖุมารีÖรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี

0 0 9,000 -100 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงÖารป้องÖันควบคุมโรคพิษสุนัขบšาและ
ลดประชาÖรสุนัข

50,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 47/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖ
โรคพิษสุนัขบšา ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมđด็จพระđจšานšองนาง
đธอ đจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 0 45,000 -100 % 0

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖ
โรคพิษสุนัขบšา ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมđด็จพระđจšานšองนาง
đธอ đจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 45,000 0 0 % 0

โครงÖารสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจาÖโรค
พิษสุนัขบšา ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร.สมđด็จพระđจšานšองนางđธอđจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์อัครราชÖุมารีÖรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัตติยราชนารี

0 0 0 100 % 45,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 65,014.76 16,532.26 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 118,164.76 61,532.26 104,000 104,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 3,200 6,250 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 70,865.6 77,327.8 80,000 237.5 % 270,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 149,550 102,000 100,000 20 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 48/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 25,180 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 248,795.6 185,577.8 230,000 430,000
รวมงบดĞาเนินงาน 371,160.36 247,110.06 343,200 539,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารอุดĀนุนสําĀรับดําđนินงานตามแนว
ทางโครงÖารพระราชดําริดšานสาธารณสุข

0 0 0 100 % 320,000

โครงÖารอุดĀนุนสําĀรับดําđนินงานตามแนว
ทางโครงÖารพระราชดําริดšานสาธารณสุข 340,000 340,000 0 0 % 0

อุดĀนุนสําĀรับดําđนินงานตามแนวทาง
โครงÖารพระราชดําริดšานสาธารณสุข

0 0 340,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 340,000 340,000 340,000 320,000
รวมงบเงินอุดหนุน 340,000 340,000 340,000 320,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 3,200,787.36 2,727,357.41 3,251,440 4,018,890

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 49/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานศูนย์บริการสาธารณสุข
งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 5,000 4,380 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 5,000 5,000 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 10,000 9,380 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 10,000 9,380 10,000 10,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุÖ (ดีđซล) 0 0 581,110 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 581,110 0
รวมงบลงทุน 0 0 581,110 0

รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข 10,000 9,380 591,110 10,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 6,732,946.56 7,103,989.83 7,827,190 8,976,320

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,448,430 3,780,220 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 50/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

16,800 77,200 0 0 % 0

đงินประจําตําแĀนŠง 52,800 145,200 0 0 % 0

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา 0 1,799,460 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจํา 0 42,000 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 3,982,692 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 391,270 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,518,030 10,218,042 0 0
รวมงบบุคลากร 1,518,030 10,218,042 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 227,000 0 0 % 0

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 800 82,200 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 49,200 37,573.25 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 50,000 346,773.25 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 1,400 0 0 % 0

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 5,968.35 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 51/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในและ
นอÖราชอาณาจัÖร

89,000 6,490 0 0 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 66,150 62,660 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 161,118.35 70,550 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 515,078 209,871 0 0 % 0

วัสดุงานบšานงานครัว 5,000 4,999 0 0 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 3,200 9,570 0 0 % 0

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 32,432.8 13,620 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 59,980 30,000 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 615,690.8 268,060 0 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 1,387.55 1,366.19 0 0 % 0

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 9,709.53 7,575.6 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 11,097.08 8,941.79 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 837,906.23 694,325.04 0 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 52/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาอี้สํานัÖงานพนัÖพิงÖลาง 4,400 0 0 0 % 0

đÖšาอี้สํานัÖงานพนัÖพิงÖลาง
0 24,200 0 0 % 0

ฉาÖพาร์ทิชั่นทึบพรšอมÖระจÖขัดลายและ
อุปÖรณ์ 0 34,000 0 0 % 0

ชุดโซฟา 0 17,600 0 0 % 0

ตĎšđĀล็Ö 2 บานประตĎ (มอÖ.)
0 33,000 0 0 % 0

โตŢะทํางานđĀล็ÖพรšอมÖระจÖ 12,000 0 0 0 % 0

โตŢะทํางานđĀล็ÖพรšอมÖระจÖ
0 18,000 0 0 % 0

โตŢะวางคอมพิวđตอร์ 0 4,000 0 0 % 0

โตŢะĀมĎŠบĎชา (ĀมĎŠ 9) 44,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 53/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

 -đครื่องคอมพิวđตอร์สําĀรับงานประมวลผล 
 แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาด
ไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว) 0 60,000 0 0 % 0

 -đครื่องคอมพิวđตอร์สําĀรับงานประมวลผล 
 แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว)

60,000 0 0 0 % 0

 -đครื่องคอมพิวđตอร์สําĀรับงานสํานัÖงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว) 17,000 0 0 0 % 0

 -đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ 
พรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์
(Ink Tank Printer)

15,000 0 0 0 % 0

 -đครื่องพิมพM์ultifunction แบบฉีดĀมึÖ 
พรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์
(Ink Tank Printer)

0 15,000 0 0 % 0

 -đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖสี สําĀรับ
ÖระดาษA3

25,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 54/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

 -đครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA
7,500 0 0 0 % 0

 -đครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA
0 5,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 184,900 210,800 0 0
รวมงบลงทุน 184,900 210,800 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,540,836.23 11,123,167.04 0 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,093,041 0 0 0 % 0

đงินประจําตําแĀนŠง 42,000 0 0 0 % 0

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา 1,801,800 0 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจํา 7,560 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 3,049,855 0 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 295,922 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 6,290,178 0 0 0
รวมงบบุคลากร 6,290,178 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 55/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 72,000 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 13,970 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 85,970 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 279,176.51 633,940.05 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในและ
นอÖราชอาณาจัÖร

2,860 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 383,360 402,810 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 665,396.51 1,036,750.05 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 806,769.72 1,092,648.27 0 0 % 0

วัสดุงานบšานงานครัว 1,000 5,945 0 0 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 418,626.1 296,264 0 0 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 34,210 64,440 0 0 % 0

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 149,453.88 170,877.2 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 56/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 9,041.5 0 0 % 0

วัสดุสํารวจ 8,000 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,418,059.7 1,639,215.97 0 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 24,022.24 24,749.8 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 24,022.24 24,749.8 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 2,193,448.45 2,700,715.82 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

đครื่องสÖัดคอนÖรีต 0 21,000 0 0 % 0

นั่งรšานđĀล็Ö 30,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 30,000 21,000 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

ปรับปรุงถนนแจšงพัฒนาđชื่อมสฤษฎ์ยุทธ
ศิลป์

0 1,473,000 0 0 % 0

ปรับปรุงđสริมผิวจราจรแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต ถนนแจšงพัฒนา(จาÖแยÖ
đทศบาล-ทางแยÖไปวัดแจšง)

0 3,605,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 57/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

โครงÖารขุดซŠอมผิวจราจรแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีตถนนปราจีนตคาม

2,670,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,670,000 5,078,000 0 0
รวมงบลงทุน 2,700,000 5,099,000 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 11,183,626.45 7,799,715.82 0 0
งานสวนสาธารณะ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 372,780 0 416,160 4.7 % 435,720

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา 250,140 0 267,450 0 % 267,450

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 540,000 0 540,000 0 % 540,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 60,000 0 60,000 0 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,222,920 0 1,283,610 1,303,170
รวมงบบุคลากร 1,222,920 0 1,283,610 1,303,170

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 5,600 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 58/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 25,000 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 30,600 0 30,000 30,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 1,039,986.42 1,202,290 0 0 % 0

จšางđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทํา 0 0 16,800 119.05 % 36,800

จšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ 0 0 1,239,300 -48.24 % 641,520

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร

0 0 0 100 % 10,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในและ
นอÖราชอาณาจัÖร

700 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 14,505.35 21,950 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 1,055,191.77 1,224,240 1,296,100 728,320
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 9,250 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 2,996 3,000 36,000 -72.22 % 10,000

วัสดุÖŠอสรšาง 84,952.75 59,687 37,200 61.29 % 60,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 7,800 3,200 0 100 % 8,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 59/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 87,720.75 68,035.5 97,650 0 % 97,650

วัสดุÖารđÖษตร 191,831 188,500 190,000 0 % 190,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 2,880 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุสํารวจ 4,922 0 0 100 % 3,000

รวมค่าวัสดุ 383,102.5 331,672.5 373,850 381,650
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 47,426.55 54,087.35 83,000 -15.66 % 70,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 47,426.55 54,087.35 83,000 70,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,516,320.82 1,609,999.85 1,782,950 1,209,970

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

จัดซื้อรถดั้มđปอร์ 0 0 240,750 -100 % 0

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

- đครื่องยŠอยÖิ่งไมš
0 0 35,000 -100 % 0

 -đครื่องสĎบน้ําแบบĀอยโขŠงđครื่องยนต์
đบนซิน  สĎบน้ําไดš 450 ลิตรตŠอนาที 0 0 7,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 60/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

 -đครื่องสĎบน้ํามอđตอร์ไฟฟ้า đป็นđครื่องสĎบ
น้ําแบบĀอยโขŠงใชšมอđตอร์ไฟฟ้า สĎบน้ําไดš
450 ลิตรตŠอนาที

0 0 9,300 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องตัดĀญšาแบบขšอแข็ง 0 47,500 0 0 % 0

đครื่องตัดĀญšาแบบลšอจัÖรยาน 0 24,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 71,500 292,050 0
รวมงบลงทุน 0 71,500 292,050 0

รวมงานสวนสาธารณะ 2,739,240.82 1,681,499.85 3,358,610 2,513,140
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 431,899.9 0 344,280 110.77 % 725,640

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 3,447,358 3,334,366 3,866,460 31.9 % 5,099,750

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 368,434 345,340 505,000 104.33 % 1,031,880

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,247,691.9 3,679,706 4,715,740 6,857,270
รวมงบบุคลากร 4,247,691.9 3,679,706 4,715,740 6,857,270

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 61/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 64,800 70,000 0 % 70,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 486,800 692,650 655,000 -0.76 % 650,000

รวมค่าตอบแทน 486,800 757,450 725,000 720,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 7,820,191.8 7,820,078.89 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาตรวจสอบคุณภาพน้ํา อาÖาศ 
บŠอขยะ

0 0 70,000 0 % 70,000

คŠาจšางđĀมาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใชšในราชÖาร 0 0 30,500 1.64 % 31,000

คŠาจšางđĀมาทําความสะอาดตลาดสด ถนน 
และทางđทšา

0 0 7,071,800 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาทําความสะอาดอาคารศĎนย์
บริÖารสาธารณสุข

0 0 144,000 0 % 144,000

คŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะđป็นÖารจšางทํา 0 0 22,640 -22.08 % 17,640

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ จšางđĀมา 
รปภ.

0 0 632,900 -40.56 % 376,200

จšางđĀมาทําความสะอาด ตลาดสด ถนน 
และทางđทšา

0 0 0 100 % 7,071,800

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 62/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 โครงÖารรัÖชุมชนรัÖษ์สิ่งแวดลšอม 40,000 0 0 0 % 0

คŠาđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและ
นอÖราชอาณาจัÖร

0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารจัดÖารขยะดšวยĀลัÖ 3 RS 30,000 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดÖารขยะดšวยĀลัÖ ๓ Rs 0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารฝึÖอบรมÖารซšอมแผนđผชิญđĀตุ 
Öารป้องÖันและระงับอัคคีภัยในศĎนย์Öําจัด
ขยะมĎลฝอยđทศบาลđมืองปราจีนบุรี

0 0 0 100 % 40,000

โครงÖารรณรงค์พัฒนารัÖษาสิ่งแวดลšอม
đฉลิมพระđÖียรติ

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารรณรงค์พัฒนารัÖษาสิ่งแวดลšอม
đฉลิมพระđÖียรติ

30,000 0 0 0 % 0

โครงÖารรณรงค์พัฒนารัÖษาสิ่งแวดลšอม
đฉลิมพระđÖียรติ

0 0 30,000 -100 % 0

โครงÖารรัÖชุมชนรัÖษ์สิ่งแวดลšอม 0 0 0 100 % 50,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 1,596,929.57 1,048,653.47 783,000 -10.6 % 700,000

รวมค่าใช้สอย 9,517,121.37 8,868,732.36 8,784,840 8,570,640
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 30,680 19,800 35,000 14.29 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 63/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุงานบšานงานครัว 196,750 199,930 170,000 76.47 % 300,000

วัสดุÖŠอสรšาง 714,295 708,305 780,000 -23.08 % 600,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 272,823 297,647 390,500 -2.69 % 380,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 2,231,688.92 2,752,019.03 3,565,320 7.48 % 3,831,900

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 199,585 29,556 31,500 1,042.86 % 360,000

วัสดุÖารđÖษตร 0 13,000 4,000 150 % 10,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 99,600 80,000 60,000 233.33 % 200,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 29,740 28,770 0 100 % 30,000

วัสดุอื่น 9,078 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 3,784,239.92 4,129,027.03 5,036,320 5,756,900
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 56,337.64 29,030.46 57,000 -12.28 % 50,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 5,040.85 2,311.2 6,000 316.67 % 25,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 3,000 16.67 % 3,500

รวมค่าสาธารณูปโภค 61,378.49 31,341.66 66,000 78,500
รวมงบดĞาเนินงาน 13,849,539.78 13,786,551.05 14,612,160 15,126,040

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 64/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

đครื่องบันทึÖขšอมĎลÖารđดินทางของรถ
12,000 0 0 0 % 0

ถังคอนđทนđนอร์บรรทุÖขยะ 400,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

 -đครื่องสĎบน้ํา (ดีđซล) 0 0 90,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องตัดĀญšา แบบขšอแข็ง 0 0 19,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 412,000 0 109,000 0
รวมงบลงทุน 412,000 0 109,000 0

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 18,509,231.68 17,466,257.05 19,436,900 21,983,310
งานบĞาบัดนĚĞาเสีย

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 50,000

รวมงานบĞาบัดนĚĞาเสีย 0 0 0 50,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 65/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 34,972,935.18 38,070,639.76 22,795,510 24,546,450
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,704,740 1,660,800 2,117,220 23.62 % 2,617,400

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

71,160 67,200 58,000 43.28 % 83,100

đงินประจําตําแĀนŠง 85,200 85,200 103,200 0 % 103,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 200,760 208,800 217,200 4 % 225,890

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,061,860 2,022,000 2,495,620 3,029,590
รวมงบบุคลากร 2,061,860 2,022,000 2,495,620 3,029,590

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 3,600 0 5,000 200 % 15,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 10,000 328 % 42,800

รวมค่าตอบแทน 18,550 13,881.75 15,000 57,800

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 66/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 5,933.63 2,883 0 0 % 0

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร

0 0 30,000 100 % 60,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในและ
นอÖราชอาณาจัÖร

20,744 0 0 0 % 0

โครงÖารÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀาÖารตั้ง
ครรภ์ไมŠพรšอมในวัยรุŠน

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารชุมชนđขšมแข็งđอาชนะยาđสพติด
อยŠางยั่งยืนแบบบĎรณาÖาร

0 0 0 100 % 22,400

โครงÖารชุมชนđขšมแข็งđอาชนะยาđสพติด
อยŠางยั่งยืนแบบบĎรณาÖาร

0 0 22,400 -100 % 0

โครงÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀาÖารตั้ง
ครรภ์ไมŠพรšอมในวัยรุŠน

0 0 1,000 -100 % 0

โครงÖารผĎšสĎงวัย ใจÖายđป็นสุข 0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารฝึÖอบรมภĎมิคุšมÖันสายใยในครอบ
ครัว

0 0 0 100 % 25,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 67/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารฝึÖอบรมภĎมิคุšมÖันสายใยในครอบ
ครัว

0 0 5,000 -100 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมและทัศนศึÖษาดĎงานđพื่อ
พัฒนาศัÖยภาพอาสาสมัครสาธารณสุขใน
đขตđมืองและอาสาสมัครจิตอาสา

0 401,450 0 0 % 0

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพบทบาทสตรี 0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพบทบาทสตรี 0 0 1,000 -100 % 0

โครงÖารอบรมพัฒนาอาชีพ 0 0 0 100 % 25,000

โครงÖารอบรมพัฒนาอาชีพ 0 0 1,000 -100 % 0

โครงÖารอบรมและทัศนศึÖษาดĎงานคณะ
ÖรรมÖารชุมชน

0 248,415 0 0 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 8,630 1,800 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 35,307.63 654,548 120,400 272,400
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 44,092 11,434 45,000 11.11 % 50,000

วัสดุงานบšานงานครัว 3,495 3,493 4,000 25 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 6,802 11,500 20,000 0 % 20,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 11,602.9 7,607.05 10,000 150 % 25,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 350 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 47,820 21,520 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 114,161.9 55,554.05 139,000 160,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 68/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 16,692 16,692 17,000 0 % 17,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 16,692 16,692 17,000 17,000
รวมงบดĞาเนินงาน 184,711.53 740,675.8 291,400 507,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สําĀรับงานประมวลผล
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว) 

0 0 34,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 49,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 49,000 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 69/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

โครงÖารสรšางĀลัÖประÖันรายไดšใĀšแÖŠผĎšสĎง
อายุ ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ.2562 และปŘ
งบประมาณ พ.ศ.2563 đพิ่มđติม

0 11,600 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 11,600 0 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 11,600 0 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 2,246,571.53 2,774,275.8 2,836,020 3,536,790
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 2,246,571.53 2,774,275.8 2,836,020 3,536,790

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 182,880 209,800 94.3 % 407,640

đงินประจําตําแĀนŠง 0 0 0 100 % 9,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 182,880 209,800 416,640
รวมงบบุคลากร 0 182,880 209,800 416,640

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 70/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

-คŠาใชšจŠายในÖารรณรงค์ป้องÖันยาđสพติด
ในสถานศึÖษา

108,000 108,000 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมพัฒนาÖีฬาและ
นันทนาÖาร

0 0 0 100 % 300,000

โครงÖารสŠงđสริมพัฒนาÖีฬาและ
นันทนาÖาร

0 0 20,000 -100 % 0

-โครงÖารสŠงđสริมพัฒนาÖีฬาและ
นันทนาÖาร

569,570 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 49,430 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 727,000 108,000 70,000 350,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 5,000 4,998 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 5,000 5,000 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 10,000 9,998 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 737,000 117,998 80,000 360,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 71/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์Öีฬา

đครื่องออÖÖําลังÖายÖลางแจšง 0 0 500,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์สนาม

đครื่องđลŠนสนาม 0 0 220,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 720,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 720,000 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 737,000 300,878 1,009,800 776,640
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 481,370 655,140 696,000 5.43 % 733,800

đงินประจําตําแĀนŠง 18,000 18,000 18,000 0 % 18,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 135,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 499,370 673,140 849,000 751,800
รวมงบบุคลากร 499,370 673,140 849,000 751,800

งบดĞาเนินงาน

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 72/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดงานประđพณีลอยÖระทง 0 0 0 100 % 400,000

โครงÖารจัดงานประđพณีลอยÖระทง 0 0 50,000 -100 % 0

-โครงÖารจัดงานประđพณีลอยÖระทง 460,000 44,080 0 0 % 0

โครงÖารจัดงานประđพณีวันขึ้นปŘใĀมŠ 0 0 0 100 % 300,000

-โครงÖารจัดงานประđพณีวันขึ้นปŘใĀมŠ 192,714.22 150,000 0 0 % 0

โครงÖารจัดงานประđพณีสงÖรานต์ 0 0 0 100 % 300,000

โครงÖารจัดงานวันđขšาพรรษา 0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารจัดงานวันđฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมđด็จพระปรđมนทรรามาธิบดีศรี
สินทรมĀาวชิราลงÖรณพระวชิรđÖลšาđจšาอยĎŠ
Āัว

0 0 0 100 % 60,000

โครงÖารจัดงานวันđฉลิมพระชนมพรรษา
สมđด็จพระนางđจšาสุทิดาพัชรสุธาพิมลลัÖ
ษณพระบรมราชินี

0 0 0 100 % 60,000

โครงÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ 0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ 197,600 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดงานวันพŠอแĀŠงชาติ 0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารจัดงานวันแมŠแĀŠงชาติ 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 73/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารประÖวดมารยาทไทย 0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารประÖวดสวดมนต์ĀมĎŠสรรđสริญพระ
รัตนตรัยทํานองสรภัญญะ

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารฝึÖอบรมนาฏศิลป์ไทยและศิลปะ
Öารแสดงไทย

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารวันพŠอแĀŠงชาติ 0 0 1,000 -100 % 0

จัดงานประđพณีวันขึ้นปŘใĀมŠ 0 0 150,000 -100 % 0

วันđฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมđด็จ
พระปรđมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมĀาวชิรา
ลงÖรณพระวชิรđÖลšาđจšาอยĎŠĀัว

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 850,314.22 194,080 231,000 1,430,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 115,000 14,970 15,000 0 % 15,000

วัสดุงานบšานงานครัว 14,990 14,925 45,000 -66.67 % 15,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 45,000 15,000 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 174,990 44,895 75,000 45,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,025,304.22 238,975 306,000 1,475,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 1,524,674.22 912,115 1,155,000 2,226,800
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 2,261,674.22 1,212,993 2,164,800 3,003,440

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 74/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 1,771,620 16.47 % 2,063,460

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 91,200 -26.32 % 67,200

đงินประจําตําแĀนŠง 0 0 121,200 0 % 121,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 238,200 34.12 % 319,480

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 10,710 100 % 21,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 2,232,930 2,592,760
รวมงบบุคลากร 0 0 2,232,930 2,592,760

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 250,000 0 % 250,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 12,000 -16.67 % 10,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 36,400 0 % 36,400

รวมค่าตอบแทน 0 0 298,400 296,400

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 75/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 7,000 185.71 % 20,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร

0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 80,000 0 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 117,000 130,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 0 0 297,000 1.01 % 300,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 0 100 % 15,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 29,700 34.68 % 40,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 0 100 % 2,500

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 61,500 -10.57 % 55,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 393,200 417,500
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 76/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 8,000 0 % 8,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 13,000 13,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 821,600 856,900

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

จัดซื้อโตŢะพับđอนÖประสงค์ขาชุบโครđมียม 0 0 36,000 -100 % 0

จัดซื้อพัดลมอุตสาĀÖรรม 3 ขา 0 0 9,600 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

 -đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ สําĀรับงาน
ประมวลผล 0 0 22,000 -100 % 0

 -đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตั้งถังĀมึÖ (Ink Tank Printer) 0 0 7,500 -100 % 0

 -đครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA
0 0 2,500 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์ สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว)  

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 77/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 107,600 0
รวมงบลงทุน 0 0 107,600 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 3,162,130 3,449,660
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 1,524,880 54.93 % 2,362,470

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 0 100 % 12,000

đงินประจําตําแĀนŠง 0 0 43,000 -2.33 % 42,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา 0 0 1,640,670 -15.13 % 1,392,510

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 3,507,948 9.74 % 3,849,550

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 405,380 0.66 % 408,060

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 7,121,878 8,066,590
รวมงบบุคลากร 0 0 7,121,878.23 8,066,590

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 110,000 -27.27 % 80,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 78/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 25,400 18.9 % 30,200

รวมค่าตอบแทน 0 0 135,400 110,200
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 200,000 0 % 200,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ 0 0 583,200 -50 % 291,600

คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใชšในราชÖาร 0 0 0 100 % 200,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร

0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาใชšจŠายในÖารวางและปรับปรุงผังđมือง
รวมđมืองปราจีนบุรี

0 0 0 100 % 100,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 2,280,820 -47.39 % 1,200,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 3,094,020 2,021,600
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 1,137,622 -29.68 % 800,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 79/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 400,000 25 % 500,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 25,000 20 % 30,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 186,090 61.21 % 300,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 1,000 400 % 5,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 0 20,000 -25 % 15,000

วัสดุสํารวจ 0 0 8,000 0 % 8,000

วัสดุจราจร 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 1,797,712 1,683,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 0 0 40,000 0 % 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 40,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 5,067,131.77 3,854,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

จัดซื้อรถบรรทุÖดีđซล ขนาด 6 ตัน 6 ลšอ 0 0 1,980,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

จัดซื้อđครื่องตบดินสปริง พรšอมđครื่องยนต์ 
7.0 แรงมšาแรงอัดในÖารตบดิน 5 ตัน
ความถี่ในÖารสั่นสะđทือน 5,600 รอบ

0 0 21,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 80/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์โรงงาน

จัดซื้อđครื่องđป่าลมใบไมš đบนซิน 4HP, 
64cc

0 0 15,600 -100 % 0

จัดซื้อสวŠานโรตารี่ 3 ระบบ đปลี่ยนĀัวไดš 
ขนาด 28 มม.820 วัตต์ 0 0 7,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

 -ลšอวัดระยะทางแบบดิจิตอล 0 0 17,120 -100 % 0

Öลšอง TOTAL STATION Öลšองสํารวจแบบ
อิđล็ÖทรอนิÖส์ชนิดวัดระยะทางไดšโดยไมŠใชš
đป้าสะทšอน REFLECTORLESS

0 0 200,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 2,241,220 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

ÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. พรšอมวางทŠอระบาย
น้ํา,บŠอพัÖและรางวี ซอยวาสนาแยÖขวา

0 0 663,000 -100 % 0

ÖŠอสรšางถนน คสล. พรšอมวางทŠอระบายน้ํา 
บŠอพัÖและรางวี 1 ฝั่ง (ซอยĀลังศĎนย์โตโย
ตšาถึงถนนสุวินทวงศ์)

0 0 649,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 81/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดทําซุšมป้ายđทศบาลđมืองปราจีนบุรี
บริđวณริมđขื่อน(ขšางศาลพระĀลัÖđมือง)

0 0 300,000 -100 % 0

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารติดตั้งไฟฟ้าแสงสวŠางระบบโซลŠา
đซลล์ถนนราษฎรดําริ, ถนนđทศบาลดําริ, 
ถนนแÖšวพิจิตร

0 0 0 100 % 2,407,500

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

ปรับปรุงđÖาะÖลางถนนđทศบาลดําริ 
(บริđวณĀนšาสถานีตํารวจ)

0 0 100,000 -100 % 0

ปรับปรุงถนน ค.ส.ล.พรšอมระบบระบายน้ํา 
ถนนทัศนวิถี (แผนชุมชนบšานÖลาง
đĀนือ,บšานÖลางใตš,วัดแจšง)

0 0 0 100 % 7,000,000

ปรับปรุงถนน คสล. ถนนปราจีนตคาม ซอย 
25

0 0 820,000 -100 % 0

ปรับปรุงถนน คสล. ถนนปราจีนอนุสรณ์ 
ซอย 10/1

0 0 319,000 -100 % 0

ปรับปรุงถนน คสล. ทางđขšาสวนปราจีนวนา
รมย์

0 0 603,000 -100 % 0

ปรับปรุงถนน คสล. พรšอมวางทŠอระบายน้ํา
ถนนปราจีนอนุสรณ์ซอย 1

0 0 1,887,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 82/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ปรับปรุงยÖระดับถนน คสล. พรšอมวางทŠอ
ระบายน้ํา ถนนปราจีนอนุสรณ์ ซอย 1 
(บริđวณดšานĀลังวัดĀลวงปรีชาÖุล)

0 0 778,000 -100 % 0

đสริมผิวจราจรแอสฟัลท์ติÖคอนÖรีตถนน
Āลังโรงđรียนอนุบาลปราจีนบุรี

0 0 1,019,000 -100 % 0

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K)

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 7,238,000 9,507,500
รวมงบลงทุน 0 0 9,479,220 9,507,500

รวมงานก่อสร้าง 0 0 21,668,230 21,428,890
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 24,830,360 24,878,550

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 133,600 40.12 % 187,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 133,600 187,200
รวมงบบุคลากร 0 0 133,600 187,200

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 83/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 2,750 0 10,000 250 % 35,000

รวมค่าใช้สอย 2,750 0 10,000 35,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,050 34,975 20,000 75 % 35,000

วัสดุÖŠอสรšาง 69,730 79,810 30,000 66.67 % 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 89,780 114,785 50,000 115,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 88,371.32 86,679.26 100,000 0 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 88,371.32 86,679.26 100,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 180,901.32 201,464.26 160,000 250,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องสĎบน้ํา แบบมอđตอร์ไฟฟ้า 0 0 18,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 18,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 18,000 0

รวมงานตลาดสด 180,901.32 201,464.26 311,600 437,200

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 84/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานโรงฆ่าสัตว์
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 293,589 329,400 338,360 2.7 % 347,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 8,967 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 302,556 341,400 350,360 359,500
รวมงบบุคลากร 302,556 341,400 350,360 359,500

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 81,000 0 5,000 1,900 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 81,000 0 5,000 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 9,980 0 10,000 300 % 40,000

วัสดุงานบšานงานครัว 39,135 9,775 30,000 66.67 % 50,000

วัสดุÖŠอสรšาง 14,978 112,630 40,000 275 % 150,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 0 10,000 400 % 50,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 4,980 0 5,000 140 % 12,000

รวมค่าวัสดุ 69,073 122,405 95,000 302,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 50,506.39 38,557.03 40,000 100 % 80,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 85/86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 6,969.98 7,679.39 10,000 200 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 57,476.37 46,236.42 50,000 110,000
รวมงบดĞาเนินงาน 207,549.37 168,641.42 150,000 512,000

รวมงานโรงฆ่าสัตว์ 510,105.37 510,041.42 500,360 871,500
รวมแผนงานการพาณิชย์ 691,006.69 711,505.68 811,960 1,308,700

รวมทุกแผนงาน 240,330,940.28 248,836,341.79 272,664,700 270,860,500

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:59 Āนšา : 86/86



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลเมืองปราจีนบุรี

อําเภอเมืองปราจีนบุรี   จังĀวัดปราจีนบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 270,860,500 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 42,876,400 บาท
งบกลาง รวม 42,876,400 บาท

งบกลาง รวม 42,876,400 บาท
ÙŠาชําระĀนี้เงินÖĎš จํานวน 4,041,950 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาชําระĀนี้เงินตšน�(งวดที่�9)�ใĀšÖับÿํานัÖงานเงินทุน
ÿŠงเÿริมÖิจÖารเทศบาล�(Ö.ÿ.ท.)�เพื่อจัดซื้อรถดĎดÿิ่งโÿโÙรÖและ
ฉีดลšางทŠอระบายน้ํา�เปŨนเงินจํานวน�17,425,000�บาท�ÖําĀนด
ผŠอนชําระ�10�ปŘ�ตามÿัญญาÖĎšเงินเล×ที่�1269/85/2556�ลงวัน
ที่�17�มิถุนายน�2556�และเพื่อจŠายเปŨนÙŠาชําระĀนี้เงินตšน��ใĀšÖับ
ÿํานัÖงานเงินทุนÿŠงเÿริมÖิจÖารเทศบาล�(Ö.ÿ.ท.)�เพื่อÿรšางอาÙาร
ÿํานัÖงานเทศบาลเมืองปราจีนบุรี�(ĀลังใĀมŠ)�

ÙŠาชําระดอÖเบี้ย จํานวน 477,700 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาชําระดอÖเบี้ย�(งวดที่�9)�ใĀšÖับÿํานัÖงานเงินทุนÿŠง
เÿริมÖิจÖารเทศบาล�(Ö.ÿ.ท.)�เพื่อจัดซื้อรถดĎดÿิ่งโÿโÙรÖและฉีด
ลšางทŠอระบายน้ํา�เปŨนเงินจํานวน�17,425,000�บาท�ÖําĀนดผŠอน
ชําระ�10�ปŘ�ตามÿัญญาÖĎšเงินเล×ที่�1269/85/2556�ลงวันที่�17
��มิถุนายน��2556�และ
เพื่อจŠายเปŨนÙŠาชําระดอÖเบี้ย��ใĀšÖับÿํานัÖงานเงินทุนÿŠงเÿริม
ÖิจÖารเทศบาล�(Ö.ÿ.ท.)�เพื่อÿรšางอาÙารÿํานัÖงานเทศบาลเมือง
ปราจีนบุรี�(ĀลังใĀมŠ)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 1/124



เงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังÙม จํานวน 1,546,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังÙมโดยตั้งจŠายในอัตรา
รšอยละ�5�×องÙŠาจšางที่เทศบาลจะตšองจŠายใĀšแÖŠพนัÖงานจšางซึ่ง
เปŨนอัตราเงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังÙมตามระเบียบฯ�และ
Āนังÿือÿั่งÖารดังนี้
-พระราชบัญญัติประÖันÿังÙม�พ.ศ.�2533
-ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.,Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
.�0809.5/ว�9�ลงวันที่�22�มÖราÙม�2557�เรื่อง�ÖารจŠายเบี้ย
ประÖันÿังÙม×องพนัÖงานจšาง
-�ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.,Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ดŠวนที่ÿุดที่�มท
�0809.5�/ว�81�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาÙม�2557�เรื่อง�ประÖาศ�Ö.จ
.,Ö.ท.และÖ.อบต.�เรื่อง�มาตรฐานทั่วไปเÖี่ยวÖับพนัÖงานจšาง(ฉบับ
ที่�3)

เงินÿมทบÖองทุนเงินทดแทน จํานวน 51,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาÿมทบเ×šาÖองทุนเงินทดแทน�ใĀšแÖŠ�ÿํานัÖงาน
ประÖันÿังÙมจังĀวัดปราจีนบุรี�ในอัตรารšอยละ�0.2�×องÙŠาจšาง
พนัÖงานจšาง�
-เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2561�
-ĀนังÿือÖรมÿŠงเÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2
/ว�4172�ลงวันที่�24�ธันวาÙม�2561�เรื่อง�Öารตั้งงบประมาณเงิน
ÿมทบÖองทุนเงินทดแทน

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 2/124



เบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายุ จํานวน 22,796,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาเบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายุ�ที่×ึ้นทะเบียนตามประÖาศบัญชี
รายชื่อผĎšÿิทธิรับเบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายุ×องเทศบาลเมือง
ปราจีนบุรี�ประจําปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2566��×องเทศบาลเมือง
ปราจีนบุรี
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารจŠายเงิน
ÿงเÙราะĀ์เพื่อÖารยังชีพ×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2548��
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยĀลัÖเÖณฑ์Öาร
จŠายเงินเบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายุ×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2553
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.2566-2570�)��ยุทธศาÿตร์
ที่��1�Āนšาที่�59�ลําดับที่�2

เบี้ยยังชีพÙวามพิÖาร จํานวน 4,708,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาเบี้ยยังชีพÙวามพิÖาร�ที่×ึ้นทะเบียนตามประÖาศ
บัญชีรายชื่อผĎšÿิทธิรับเบี้ยยังชีพÙวามพิÖาร�×องเทศบาลเมือง
ปราจีนบุรี�ประจําปŘงบประมาณ��พ.ศ.�2566�×องเทศบาลเมือง
ปราจีนบุรี�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยĀลัÖเÖณฑ์Öาร
จŠายเงินเบี้ยÙวามพิÖารใĀšÙน
พิÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2553
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยĀลัÖเÖณฑ์Öาร
จŠายเบี้ย�ÙวามพิÖารใĀšÙนพิÖาร
×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นฉบับที่�2�พ.ศ.�2559
-�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0891.3/ว
�3609�ลงวันที่�24�มิถุนายน�2559��เรื่อง�แนวทางÖารจŠายเบี้ย
ÙวามพิÖาร�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยĀลัÖเÖณฑ์
ÖารจŠายเบี้ยÙวามพิÖารใĀšÙนพิÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2553�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2559
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.2566-2570�)��ยุทธศาÿตร์
ที่�1�Āนšาที่�60�ลําดับที่�4

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 3/124



เบี้ยยังชีพผĎšป่วยเอดÿ์ จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาเบี้ยยังชีพผĎšป่วยโรÙเอดÿ์�ที่×ึ้นทะเบียนตาม
ประÖาศบัญชีรายชื่อผĎšÿิทธิรับเบี้ยยังชีพผĎšป่วยโรÙเอดÿ์×อง
เทศบาลเมืองปราจีนบุรี��ประจําปŘงบประมาณ��พ.ศ.�2566��×อง
เทศบาลเมืองปราจีนบุรี
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารจŠายเงิน
ÿงเÙราะĀ์เพื่อÖารยังชีพ×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2548�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.2566-2570)��ยุทธศาÿตร์
ที่��1�Āนšาที่�60�ลําดับที่�3

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 4/124



เงินÿํารองจŠาย จํานวน 530,340 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖรณีที่มีÙวามจําเปŨนตšองจŠายเพื่อปฏิบัติ
Āนšาที่×องเทศบาล�ที่ไมŠไดšตั้งงบประมาณรายจŠายไวšĀรือตั้งไวšแตŠ
ไมŠพอจŠายĀรือจŠายÖรณีฉุÖเฉินĀรือจําเปŨนเรŠงดŠวนÖรณีเÖิด
ÿาธารณภัย�ĀรือบรรเทาปัญĀาÙวามเดือดรšอน×องประชาชน�อัน
เÖิดจาÖÿาธารณภัยตŠาง�ๆ�เชŠน�เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายÖรณีฉุÖ
เฉิน�ที่มีÿาธารณภัยเÖิด×ึ้นĀรือบรรเทาÙวามเดือดรšอน×อง
ประชาชนเปŨนÖารÿŠวนรวม�ĀรือÖรณีÖารป้องÖันและยับยั้งÖŠอน
ÖารเÖิดÿาธารณภัย�ĀรือÙาดวŠาจะเÖิดÿาธารณ
ภัย�เชŠน�อัÙÙีภัย�วาตภัย�อุทÖภัย�ภัยแลšง�โรÙระบาดใน
มนุษย์�โรÙระบาดÿัตว์�Öารระบาด×องศัตรĎพืช�ตลอดจนภัย
อื่นๆ��อันมีผลÖระทบตŠอÿาธารณชน�ไมŠวŠาเÖิดจาÖธรรมชาติ�มีผĎš
ทําใĀšเÖิด×ึ้น�อุบัติเĀตุĀรือเĀตุอื่นใด�ซึ่งÖŠอใĀšเÖิดอันตรายแÖŠ
ชีวิต�รŠางÖาย×องประชาชน�ĀรือÙวามเÿียĀายแÖŠทรัพย์ÿิน×อง
ประชาชน�Āรือ×องรัฐ�และใĀšĀมายÙวามรวมถึงภัยทาง
อาÖาศ�และÖารÖŠอวินาศÖรรมดšวย
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายเพื่อชŠวย
เĀลือประชาชนตามอํานาจĀนšาที่×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ.2560�และที่แÖšไ×เพิ่มเติม
-ĀนังÿือÖรมÿŠงเÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุดที่�มท�0808.2
/ว�1179�ลงวันที่�15�เมษายน�2563�เรื่องÖารÖําĀนดรายÖารใน
งบÖลาง�ประเภทÿํารองจŠาย
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0313.4/ว�667�ลง
วันที่�12�มีนาÙม�2545�เรื่องÖารชŠวยเĀลือประชาชนÖรณีเÖิด
ÿาธารณภัย×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 5/124



รายจŠายตาม×šอผĎÖพัน

ÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารจราจร จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารจราจร�เชŠน�ÿัญญาณไฟ
จราจรÿามเĀลี่ยมĀยุดตรวจ�ป้ายจราจร�ÖระจÖโÙšงจราจร�Öรวย
จราจร�แผงÖันจราจร�ยางชะลอÙวามเร็วรถ�Öารทาÿีตีเÿšน�ฯลฯ
-เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.2496�และที่แÖšไ×เพิ่ม
เติม�มาตรา�50�(2/1)
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�3892�ลงวันที่�28
มิถุนายน�2562�เรื่องÖารตั้งงบประมาณรายจŠายและเบิÖจŠายเงิน
ÙŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารจัดÖารจราจร

เงินÙŠาบํารุงÿมาÙมÿันนิบาตเทศบาลแĀŠงประเทศไทย จํานวน 173,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบํารุงÿมาÙมÿันนิบาตเทศบาลแĀŠงประเทศ
ไทย�รšอยละ�1/6�×องรายไดšจริง�ไมŠรวมเงินอุดĀนุน�Āรือ�เงินÖĎš
×องปŘที่ผŠานมา�ตาม×šอบังÙับÿมาÙมÿันนิบาตเทศบาลแĀŠง
ประเทศไทย�พ.ศ.2541�×šอ�16
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายจŠาย×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นเÖี่ยวÖับÙŠาบํารุงÿมาÙม�พ.ศ.2555

เงินชŠวยÙŠาÙรองชีพผĎšรับบํานาญ (ช.Ù.บ.) จํานวน 848,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÙŠาÙรองชีพผĎšรับบํานาญ�(ช.Ù.บ.)�ตาม
อัตราที่ÖําĀนด
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินชŠวยÙŠาÙรอง
ชีพผĎšรับบํานาญ×อง×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2522�และที่แÖšไ×
เพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 6/124



เงินบําเĀน็จลĎÖจšางประจํา จํานวน 2,906,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินบําเĀน็จใĀšÖับลĎÖจšางประจํา×องเทศบาลที่เÖษียณ
อายุราชÖารĀรือออÖจาÖราชÖาร�ที่มีÿิทธิไดšรับตามĀลัÖเÖณฑ์
และอัตราที่ÖําĀนด
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยบําเĀน็จลĎÖจšาง
×องĀนŠวยÖารบริĀารราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�และที่แÖšไ×
เพิ่มเติม�
-�ĀนังÿือÖรมÿŠงเÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.5/ว�896
�ลงวันที่�29�มีนาÙม�2556�เรื่องÖารจŠายเงินบําเĀน็จบํานาญ×šา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่นและบําเĀน็จลĎÖจšางประจํา

เงินÿมทบÖองทุนบําเĀน็จบํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานวน 3,593,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินÿมทบÖองทุนบําเĀน็จบํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่น�(Ö.บ.ท.)�ตามÖฎÖระทรวงฉบับที่�4��พ.ศ.�2542�และตามพระ
ราชบัญญัติบําเĀน็จบํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2500�โดย
Ùํานวณ��ตั้งจŠายในอัตรารšอยละ�3�×องรายรับประจําปŘ��ตามงบ
ประมาณรายจŠายทั่วไป�(ไมŠรวมรายไดšจาÖพันธบัตรเงินÖĎš��เงินจŠาย
×าดเงินÿะÿมเงินที่มีผĎšอุทิศใĀšและเงินอุดĀนุน)
-เปŨนไปตามพระราชบัญญัติบําเĀน็จบํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2500
-ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินบําเĀน็จบํานาญ×šา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2546

เงินÿมทบÖองทุนÿวัÿดิÖารชุมชน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินÿมทบÖองทุนÿวัÿดิÖารชุมชน�เทศบาลเมือง
ปราจีนบุรี�ตามĀลัÖเÖณฑ์และอัตราที่ÖําĀนดตามระเบียบฯ
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบประมาณ
×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นเพื่อÿมทบÖองทุน�พ.ศ.�2561
�และที่แÖšไ×เพิ่มเติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2563
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�4295�ลง
วันที่�3�ÿิงĀาÙม�2560�เรื่อง�ÖารดําเนินÖารÿมทบÖองทุน
ÿวัÿดิÖารชุมชน
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.2566-2570�)��ยุทธศาÿตร์
ที่��1�Āนšาที่�58�ลําดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 7/124



ÿมทบเงินÖองทุนĀลัÖประÖันÿุ×ภาพเทศบาลเมืองปราจีนบุรี จํานวน 732,510 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุ×ภาพ�×องเทศบาล
เมืองปราจีนบุรี�ตามĀลัÖเÖณฑ์และอัตราที่ÖําĀนดตามระเบียบฯ
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบประมาณ
×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นเพื่อÿมทบÖองทุน�พ.ศ.�2561
�และที่แÖšไ×เพิ่มเติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2563
-ĀนังÿือÖรมÿŠงเÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.5
/ว3230�ลงวันที่�10�ตุลาÙม�2561�เรื่องแจšงประÖาศÙณะ
ÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุ×ภาพแĀŠงชาติวŠาดšวยĀลัÖเÖณฑ์Öาร
ดําเนินงานและบริĀารจัดÖารÖองทุนĀลัÖประÖันÿุ×ภาพในระดับ
ทšองถิ่นĀรือพื้นที่
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.2566-2570�)��ยุทธศาÿตร์
ที่��2�Āนšาที่�68�ลําดับที่�1

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยÙŠาทําศพ×šาราชÖาร/พนัÖงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยพิเศษÙŠาทําศพพนัÖงานเทศบาล��Öรณี
พนัÖงานเทศบาลที่เÿียชีวิตใน×ณะปฎิบัติĀนšาที่ราชÖาร��ตาม
ระเบียบฯ
-ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่ÿุด�ที่�ÖÙ�0406.5/ว�287�ลงวัน
ที่�21�ÿิงĀาÙม�2552�เรื่องซัÖซšอมÙวามเ×šาใจเÖี่ยวÖับÿิทธิและวิธี
ปฏิบัติในÖาร×อรับเงินชŠวยพิเศษÖรณี×šาราชÖารผĎšรับบํานาญและ
ลĎÖจšางถึงแÖŠÙวามตาย

เงินชŠวยÙŠาทําศพพนัÖงานจšาง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยÙŠาทําศพพนัÖงานจšาง��Öรณีที่พนัÖงานจšาง
เทศบาล�ที่เÿียชีวิตใน×ณะปฎิบัติĀนšาที่ราชÖาร��ตามระเบียบฯ
-ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่ÿุด�ที่�ÖÙ�0406.5/ว�287�ลงวัน
ที่�21�ÿิงĀาÙม�2552�เรื่องซัÖซšอมÙวามเ×šาใจเÖี่ยวÖับÿิทธิและวิธี
ปฏิบัติในÖาร×อรับเงินชŠวยพิเศษÖรณี×šาราชÖารผĎšรับบํานาญและ
ลĎÖจšางถึงแÖŠÙวามตาย

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 8/124



เงินชŠวยÙŠาทําศพลĎÖจšางประจํา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยพิเศษÙŠาทําศพลĎÖจšางประจํา�Öรณีที่ลĎÖจšาง
ประจํา�ที่เÿียชีวิตใน×ณะปฎิบัติĀนšาที่ราชÖาร��ตามระเบียบฯ
-ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่ÿุด�ที่�ÖÙ�0406.5/ว�287�ลงวัน
ที่�21�ÿิงĀาÙม�2552�เรื่องซัÖซšอมÙวามเ×šาใจเÖี่ยวÖับÿิทธิและวิธี
ปฏิบัติในÖาร×อรับเงินชŠวยพิเศษÖรณี×šาราชÖารผĎšรับบํานาญและ
ลĎÖจšางถึงแÖŠÙวามตาย

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 20,760,050 บาท

งบบุคลากร รวม 18,660,250 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 6,208,560 บาท
เงินเดือนนายÖ/รองนายÖองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,429,920 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนใĀšแÖŠ�ÙณะผĎšบริĀารเทศบาลเมือง
ปราจีนบุรี�ประÖอบดšวย�นายÖเทศมนตรี�และรองนายÖ
เทศมนตรี��ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินเดือนเงิน
ÙŠาตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่น×องนายÖ
เทศมนตรี��รองนายÖเทศมนตรี��ประธานÿภาเทศบาล��รอง
ประธานÿภาเทศบาล�ÿมาชิÖÿภาเทศบาล��เล×านุÖารนายÖ
เทศมนตรี��ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี�และÖารจŠายÙŠาเบี้ยประชุม
ÖรรมÖารÿภาเทศบาล�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2557
 

ÙŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานวน 351,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินÙŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠง�รายเดือนใĀšแÖŠ�Ùณะ
ผĎšบริĀารเทศบาลเมืองปราจีนบุรี�ประÖอบดšวย�นายÖ
เทศมนตรี�และรองนายÖเทศมนตรี��ตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยเงินเดือนเงินÙŠาตอบแทนและประโยชน์ตอบแทน
อยŠางอื่น×องนายÖเทศมนตรี��รองนายÖเทศมนตรี��ประธานÿภา
เทศบาล��รองประธานÿภาเทศบาล��ÿมาชิÖÿภา
เทศบาล��เล×านุÖารนายÖเทศมนตรี��ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี
และÖารจŠายÙŠาเบี้ยประชุมÖรรมÖารÿภาเทศบาล�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2557

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 9/124



ÙŠาตอบแทนพิเศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 351,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินÙŠาตอบแทนพิเศษ�รายเดือนใĀšแÖŠ�ÙณะผĎš
บริĀาร�เทศบาลเมืองปราจีนบุรี�ประÖอบดšวย�นายÖ
เทศมนตรี�และรองนายÖเทศมนตรี�ตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยเงินเดือนเงินÙŠาตอบแทนและประโยชน์ตอบแทน
อยŠางอื่น×องนายÖเทศมนตรี��รองนายÖเทศมนตรี��ประธานÿภา
เทศบาล�รองประธานÿภาเทศบาล��ÿมาชิÖÿภา
เทศบาล��เล×านุÖารนายÖเทศมนตรี��ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี
และÖารจŠายÙŠาเบี้ยประชุมÖรรมÖารÿภาเทศบาล�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2557

ÙŠาตอบแทนรายเดือนเล×านุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี นายÖ
องÙ์ÖารบริĀารÿŠวนตําบล

จํานวน 513,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินÙŠาตอบแทน�รายเดือนใĀšแÖŠ�เล×านุÖารนายÖ
เทศมนตรี�และที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี�×องเทศบาลเมือง
ปราจีนบุรี�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินเดือนเงินÙŠา
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่น×องนายÖ
เทศมนตรี��รองนายÖเทศมนตรี��ประธานÿภาเทศบาล��รอง
ประธานÿภาเทศบาล��ÿมาชิÖÿภาเทศบาล��เล×านุÖารนายÖ
เทศมนตรี��ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรีและÖารจŠายÙŠาเบี้ยประชุม
ÖรรมÖารÿภาเทศบาล�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2557

ÙŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/เล×านุÖารÿภา
องÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

จํานวน 3,563,640 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินÙŠาตอบแทน�รายเดือน�ใĀšแÖŠ�ประธานÿภา
เทศบาล��รองประธานÿภาเทศบาลและÿมาชิÖÿภาเทศบาลเมือง
ปราจีนบุรี��ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินเดือนเงิน
ÙŠาตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่น×องนายÖ
เทศมนตรี��รองนายÖเทศมนตรี��ประธานÿภาเทศบาล��รอง
ประธานÿภาเทศบาล��ÿมาชิÖÿภาเทศบาล��เล×านุÖารนายÖ
เทศมนตรี��ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรีและÖารจŠายÙŠาเบี้ยประชุม
ÖรรมÖารÿภาเทศบาล�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2557

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 10/124



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 12,451,690 บาท
เงินเดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 9,770,880 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�พรšอมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือน�ตามตําแĀนŠงและอัตรา�ที่�Ö.ท.ÖําĀนดตาม
ระเบียบฯ
(ÿํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวนเงิน�5,784,000.-บาท)
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวนเงิน�3,986,880.-บาท)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 355,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินÙŠาตอบแทนรายเดือนในอัตราเทŠาÖับอัตราเงิน
ประจําตําแĀนŠงใĀšÖับ�×šาราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นที่มี
ÿิทธิ�ตามĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.3
/ว�313��เรื่อง�ประÖาศ��Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเÖี่ยวÖับเงินÙŠาตอบแทนนอÖเĀนือจาÖเงินเดือน×อง×šา
ราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564�ลงวันที่�17
�Öุมภาพันธ์�2564�และ
เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาล
ปฏิบัติงานใน�ÿังÖัด�ÿํานัÖปลัดเทศบาล�และÖองÖารเจšาĀนšาที่
ตามระเบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงินเพิ่มÙŠาÙรอง
ชีพชั่วÙราว×อง×šาราชÖารและลĎÖจšางประจําÿŠวนราชÖาร�(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.2555�ถือปฏิบัติโดยอนุโลมตามĀนังÿือ�ดŠวนที่ÿุด�ที่มท
�0809.3/ว�1259�ลงวันที่�14�พฤษภาÙม�2555��
(ÿํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวนเงิน�288,400.-บาท)
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวนเงิน�67,200.-บาท)

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 427,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงประเภทบริĀาร�และประเภท
อํานวยÖาร�ใĀšแÖŠ�ปลัดเทศบาล�รองปลัดเทศบาล�ĀัวĀนšาÿํานัÖ
ปลัดเทศบาล�ผĎšอํานวยÖารÖองฯ�ĀัวĀนšาฝ่ายฯ�และพนัÖงาน
เทศบาล��ตามบัญชีอัตราเงินประจําตําแĀนŠง×องพนัÖงานÿŠวน
ทšองถิ่น�ตามระเบียบฯ
(ÿํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวนเงิน�324,000.-บาท)
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวนเงิน�103,200.-บาท)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 11/124



ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,790,410 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนรายเดือน�ใĀšแÖŠ�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป�ตามอัตราที่ÖําĀนด�ตามระเบียบฯ
(ÿํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวนเงิน�1,265,000.-บาท)
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวนเงิน�525,410.-บาท)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 107,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠพนัÖงานจšางที่
ปฏิบัติงานในÿังÖัด�ÿํานัÖปลัดเทศบาล�ตามระเบียบÖระทรวงÖาร
ÙลังวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว×อง×šา
ราชÖารและลĎÖจšางประจําÿŠวนราชÖาร�(ฉบับที่�5)�พ.ศ.2555�ถือ
ปฏิบัติโดยอนุโลมตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุดที่มท�0809.3/ว�1259�ลง
วันที่�14�พฤษภาÙม�2555�
(ÿํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวนเงิน�91,000.-บาท)
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวนเงิน�16,600.-บาท)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,964,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 306,300 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 140,000 บาท

ÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรอง
ÿŠวนทšองถิ่น
เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบผĎšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�โดยจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติงานดšาน
ÖารรัÖษาÙวามเจ็บป่วย�ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้ง
ตามÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาÙ
รัฐ��ÙŠาป่วยÖาร�อปพร.�ÙŠาป่วยÖารอาÿาÿมัÙรบริบาลทšองถิ่น��ÙŠา
ÿมนาÙุณÖรรมÖารÿอบÙัดเลือÖ�ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารÿอบ
×šอเท็จจริงÙวามรับผิดทางละเมิด�ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารÿอบ
ÿวนวินัย��ÙŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ในÖารเลือÖตั้ง�เงินรางวัลเงินทํา
×วัญฝ่าอันตรายเปŨนÙรั้งÙราว�ฯลฯ�ตามระเบียบฯ
(ÿํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวนเงิน�80,000.-บาท)
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวนเงิน�60,000.-บาท)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 12/124



ÙŠาเบี้ยประชุม จํานวน 3,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาเบี้ยประชุม�ใĀšแÖŠÙณะÖรรมÖารฯ�ตามที่ÖฎĀมาย
ÖําĀนด�ไดšแÖŠ�ÙณะÖรรมÖารตามที่ÿภาเทศบาลแตŠงตั้ง�ฯลฯ

ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×อง
พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจšางประจํา��และพนัÖงานจšาง�ที่ปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖารและวันĀยุดราชÖาร�ตามระเบียบฯ��ตามĀนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ที่มท�0808.4/ว1562�ลงวัน
ที่�15�พฤษภาÙม�พ.ศ.�2550�เรื่องÖารเบิÖจŠายเงินตอบแทนÖาร
ปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

ÙŠาเชŠาบšาน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาเชŠาบšานใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�ที่มีÿิทธิในÖาร
เบิÖจŠาย��ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาเชŠาบšาน×อง
×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2548�และที่แÖšไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่4)�พ.ศ.2562�ตามอัตราที่ระเบียบฯ�ÖําĀนด

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 55,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�ใĀšแÖŠพนัÖงาน
เทศบาล�และลĎÖจšางประจํา�ผĎšมีÿิทธิในÖารเบิÖจŠาย�ตามระเบียบฯ
(ÿํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวนเงิน�42,000.-บาท)
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวนเงิน�13,800.-บาท)

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎšไดšรับบํานาญ จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�ใĀšแÖŠบุตรผĎšไดšรับ
บํานาญ�ผĎšมีÿิทธิในÖารเบิÖจŠาย�ตามระเบียบฯ
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 13/124



ค่าใช้สอย รวม 878,500 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางเĀมาบริÖารรัÖษาÙวามปลอดภัยÿถานที่ราชÖาร จํานวน 58,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบุÙÙลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงานรัÖษาÙวาม
ปลอดภัย×องÿถานที่ราชÖาร
-เปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2
/ว�4044�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาÙม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์Öารดําเนิน
ÖารจšางเอÖชนและเบิÖจŠายเงินÙŠาจšางเĀมาบริÖาร×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารตŠางๆ�×องเทศบาล�เชŠน�ÙŠา
ธรรมเนียม�ÙŠาลงทะเบียน�ÙŠาบริÖารรับใชš��ÙŠาเบี้ยประÖันภัย�ÙŠา
ใชšจŠายในÖารดําเนินÙดีตามÙําพิพาÖษาÙŠาเย็บปÖ�ĀนังÿือĀรือเ×šา
ปÖĀนังÿือ�ÙŠาถŠายเอÖÿาร�ÙŠาโฆษณาเผยแพรŠÿิ่งพิมพ์ตŠางๆ�ฯลฯ
�ĀรือจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงาน
ตŠางๆ
-เปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2
/ว�4044�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาÙม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์Öารดําเนิน
ÖารจšางเอÖชนและเบิÖจŠายเงินÙŠาจšางเĀมาบริÖาร×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
(ÿํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวนเงิน�40,000.-บาท)
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวนเงิน�40,000.-บาท)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 14/124



รายจŠายเÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠารับรองในÖารตšอนรับบุÙÙลĀรือÙณะบุÙÙล
เชŠน��ÙŠาอาĀารÙŠาเÙรื่องดื่ม���ÙŠา×อง×วัญ�ÙŠาพิมพ์เอÖÿาร�ÙŠาใชš
จŠายที่เÖี่ยวเนื่องในÖารเลี้ยงรับรอง�รวมทั้งÙŠาบริÖารและÙŠาใชšจŠาย
อื่นๆ�ซึ่งจําเปŨนตšองจŠายที่เÖี่ยวÖับÖารรับรองเพื่อเปŨนÙŠารับรอง�ใน
ÖารตšอนรับบุÙÙลĀรือÙณะบุÙÙลที่ไปนิเทศงานตรวจงานĀรือ
เยี่ยมชมĀรือทัศนศึÖษาดĎงานและเจšาĀนšาที่ที่เÖี่ยว×šองซึ่งรŠวมตšอน
รับบุÙÙลĀรือÙณะบุÙÙลโดยตั้งจŠายไมŠเÖินปŘละ�1%�×องรายไดš
จริง×องปŘงบประมาณที่ลŠวงมาโดยไมŠรวมเงินอุดĀนุนเฉพาะÖิจเงิน
ÖĎšเงินจŠาย×าดเงินÿะÿมและเงินที่มีผĎšอุทิศใĀšโดย�ถือปฏิบัติตาม
Āนังÿือ�ที่�มท�0808.2/ว�0766�เรื่องระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖีรบริĀาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�ลงวันที่�6�Öุมภาพันธ์�2563�และĀนังÿือที่มท�0808.4/ว
�2381�ลงวันที่�28�ÖรÖฎาÙม�2548
-เพื่อจŠายเปŨนÙŠาเลี้ยงรับรองในÖารประชุมÿภาทšองถิ่น�ĀรือÙณะ
ÖรรมÖาร�ĀรือÙณะอนุÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย�Āรือ
ตามระเบียบฯ��ĀรือĀนังÿือÿั่งÖาร×องÖระทรวงมĀาดไทย�Āรือ
ÖารประชุมระĀวŠางองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นÖับองÙ์ÖรปÖÙรอง
ÿŠวนทšองถิ่น�ĀรือองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นÖับรัฐวิÿาĀÖิจĀรือ
เอÖชน�ใĀšอยĎŠในดุลยพินิจ×องผĎšบริĀารทšองถิ่น�โดยถือปฏิบัติตาม
Āนังÿือ�ที่�มท�0808.2/ว�0766�เรื่องระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ
.ศ.�2562�ลงวันที่�5�Öุมภาพันธ์�2563�

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาชดใชšÙวามเÿียĀายĀรือÿินไĀมทดแทน ÖรณีเÖิดอุบัติเĀตุจาÖ
เทศบาล

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาชดใชšÙวามเÿียĀายĀรือÿินไĀมทดแทน�ÖรณีเÖิด
อุบัติเĀตุจาÖเทศบาล�ตามระเบียบฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 15/124



ÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร�×องผĎšบริĀาร
ÿมาชิÖÿภาเทศบาล�พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจšางประจํา�และ
พนัÖงานจšาง�ที่มีÿิทธิไดšรับตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
ÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร×องเจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่นฯ�เชŠน�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาเบี้ยเลี้ยง�ÙŠาเชŠาที่พัÖ�ÙŠาลงทะเบียน�และ
ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวนเงิน�100,000.-บาท)
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวนเงิน�30,000.-บาท)

ÙŠาใชšจŠายÿําĀรับÖารเลือÖตั้ง×องเทศบาล จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายÿําĀรับÖารเลือÖตั้ง×องเทศบาล�รวมถึงÙŠา
ตอบแทน�ÿําĀรับÙณะÖรรมÖารเลือÖตั้งเลือÖตั้ง/ĀนŠวยเลือÖตั้ง
ตามที่ÙณะÖรรมÖารÖารเลือÖตั้งÖําĀนด�(Öรณียุบÿภา�Öรณีแทน
ตําแĀนŠงที่วŠาง�และÖรณีÙณะÖรรมÖารÖารเลือÖตั้งÿั่งใĀšมีÖาร
เลือÖตั้งใĀมŠ�และÖรณีอื่นๆ)�ÖารรณรงÙ์ประชาÿัมพันธ์เÖี่ยวÖับ
ÖารเลือÖตั้ง�ÖารใĀšÙวามรĎšเÖี่ยวÖับÖฎĀมายÖารเลือÖตั้งแÖŠ
ประชาชนใĀšทราบถึง�ÿิทธิและĀนšาที่�และÖารมีÿŠวนรŠวมทางÖาร
เมืองในÖารเลือÖตั้งÿมาชิÖÿภาผĎšแทนราษฎร�และÿมาชิÖ
วุฒิÿภา�ÙŠาวัÿดุอุปÖรณ์ตŠางๆ��และÙŠาใชšจŠายอื่นๆ��ที่จําเปŨน�ฯลฯ
��ที่เÖี่ยว×šองÖับÖาร�ดําเนินÖารเลือÖตั้ง�
-เปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวน�ที่�มท�0808.2/ว
�3675�ลงวันที่�6�ÖรÖฎาÙม�2561

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 16/124



โÙรงÖารจัดงานวันเทศบาล จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารจัดงานวันเทศบาล�โดยจŠาย
เปŨน�ÙŠาจัดÖิจÖรรมพิธีทางศาÿนา�ทําบุญตัÖบาตร�ถวาย
ภัตตาĀารพระ�ÙŠาจัดนิทรรศÖาร��ÙŠาใชšจŠายในÖารÿัมมนาÙŠา
รับรอง�ÙŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับ�Öารจัดÿถานที่�ÙŠาใชšจŠายในÖารโฆษณา
ประชาÿัมพันธ์�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางและเÙรื่องดื่มÙŠาวัÿดุ�ÙŠา
ใชšจŠายอื่นๆ�ที่จําเปŨนและเÖี่ยว×šองในÖารจัดงานฯลฯ
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน��ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาเ×šารŠวมÖารแ×Šง
×ัน×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2559
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.2566-2570)��ยุทธศาÿตร์
ที่�4�Āนšาที่�98�ลําดับที่�6
(ÿํานัÖปลัดเทศบาล)

ÙŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 190,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมÙรุภัณฑ์ตŠางๆ�เชŠน�เÙรื่อง
Ùอมพิวเตอร์�เÙรื่องปริ้นเตอร์�โตŢะเÖšาอี้�ฯลฯ�ÙŠาบํารุงรัÖษา�Āรือ
ซŠอมแซมรถยนต์รถจัÖรยานยนต์�และยานพาĀนะอื่นๆ�ÙŠาบํารุง
รัÖษาĀรือซŠอมแซมที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšางตŠางๆ�ในÙวามรับผิดชอบ
(ÿํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวนเงิน�150,000.-บาท)
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวนเงิน�40,000.-บาท)

ค่าวัสดุ รวม 610,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 140,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÿํานัÖงานตŠางๆ�เชŠน�เÙรื่องเ×ียน�เÙรื่องÙิด
เล×��ดินÿอ�ปาÖÖา�น้ํายาลบÙําผิด�เÖšาอี้พลาÿติÖ�แบบพิมพ์ตรา
ยาง�ตะแÖรงวางเอÖÿาร�แฟ้มซองปาÖÖา��ดินÿอ�แผงÖั้นĀšอง�น้ํา
ดื่มÿําĀรับบริÖารประชาชน�ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวนเงิน�80,000.-บาท)
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวนเงิน�60,000.-บาท)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 17/124



วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 35,000 บาท

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ
เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุตŠางๆ�เชŠน�Āลอดไฟ�ÿาย
ไฟ�ปลั๊Öไฟ�ฟิวÿ์�เบรÖเÖอร์�เทปพันÿายไฟ�ไมโÙรโฟน�×าตั้ง
ไมโÙรโฟน�ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวนเงิน�30,000.-บาท)
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวนเงิน�5,000.-บาท)

วัÿดุงานบšานงานÙรัว จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุงานบšานงานÙรัวตŠางๆ�เชŠน�ไมš
Öวาด�ถาด��ถัง��ถัง×ยะ�ผšาปĎโตŢะ�ถšวยจาน�ชšอนแÖšวน้ํา�ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวนเงิน�30,000.-บาท)
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวนเงิน�5,000.-บาท)

วัÿดุÖŠอÿรšาง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÖŠอÿรšางตŠางๆ�เชŠน�ไมš
ตŠางๆ��ÿี��อิฐ�Āิน�ดิน�ทราย�ปĎนซีเมนต์�เĀล็Ö�ยางมะตอยÿําเร็จ
รĎป�ฯลฯ

วัÿดุยานพาĀนะและ×นÿŠง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาอะไĀลŠและอุปÖรณ์ตŠางๆ��เชŠน�แบตเตอรี่��ยาง
นอÖ��ยางใน��Āมšอน้ํารถยนต์ฯลฯ��ที่จําเปŨนตšองเปลี่ยนเพื่อใĀšอยĎŠ
ในÿภาพที่ใชšงานไดšดี

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 240,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่นตŠางๆ��เชŠนน้ํามัน
ดีเซล�น้ํามันเบนซิน�น้ํามันเÙรื่อง��น้ํามันจารบี�ฯลฯ�ÿําĀรับใชšÖับ
รถยนต์รถจัÖรยานยนต์และยานพาĀนะตŠางๆ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 18/124



วัÿดุÙอมพิวเตอร์ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÙอมพิวเตอร์ตŠางๆ�เชŠน�เมนบอร์ด�เÙรื่องอŠาน
และบันทึÖ×šอมĎลแบบตŠางๆ�ตลับผงĀมึÖÿําĀรับเÙรื่อง
พิมพ์�แผŠนÖรองแÿง�โปรแÖรม�แป้นพิมพ์�เมนบอร์ด�เมมโมรี่ชิป
�RAM��แผŠนวงจรอิเล็ÖทรอนิÖÿ์ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวนเงิน�40,000.-บาท)
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวนเงิน�40,000.-บาท)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 170,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาÖระแÿไฟฟ้า×องÿํานัÖงานเทศบาลเมือง
ปราจีนบุรี�และÙŠาไฟฟ้าในÙวามรับผิดชอบ×องÿํานัÖปลัด
เทศบาล�ตามใบแจšงĀนี้×องÿํานัÖงานÖารไฟฟ้า

ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาล จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาน้ําประปา�ÙŠาน้ําบาดาล�ตามใบแจšงĀนี้
ÙŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาโทรศัพท์ในÖารติดตŠอĀนŠวยงานตŠางๆ�ตามใบแจšง
Āนี้×ององÙ์Öารโทรศัพท์

ÙŠาบริÖารไปรษณีย์ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบริÖารไปรษณีย์�ÙŠาธนาณัติ��ÙŠาซื้อดวงตรา
ไปรษณียาÖร�ÙŠาเชŠาตĎšไปรษณีย์�ฯลฯ

ÙŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรÙมนาÙม จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบริÖารÿื่อÿาร�และโทรÙมนาÙม��ÙŠาบริÖาร
อินเตอร์เน็ต�ฯลฯ�ตามใบแจšงĀนี้

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 19/124



งบลงทุน รวม 135,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 135,000 บาท
Ùรุภัณฑ์ÿํานัÖงาน

ÙŠาจัดซื้อเÖšาอี้พนัÖพิงลšอเลื่อน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเÖšาอี้พนัÖพิงลšอเลื่อน
ราÙา�5,000�บาท��จํานวน��4��ตัว�ÿําĀรับ
(1)�ผĎšอํานวยÖารÖองÖารเจšาĀนšาที่�(2)�ĀัวĀนšาฝ่ายบรรจุแตŠงตั้ง
และอัตราÖําลัง�
(3)�นัÖทรัพยาÖรบุÙÙล�จํานวน�2��อัตรา�เพื่อใชšในÖารปฎิบัติงาน
โดยมีÙุณลัÖษณะ�ดังนี้
�-�เÖšาอี้ÿํานัÖงาน×นาดไมŠนšอยÖวŠา�50X50X70�ซม.
-�ปรับÿĎงต่ําเปŨนระบบ�Gas�Lift��
-�×าเÖšาอี้อลĎมิเนียม�5�แฉÖ�มีลĎÖลšอ
-�Ùรุภัณฑ์รายÖารนี้ไมŠปราÖฏในบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑ์�จึงมี
ÙวามจําเปŨนตšองจัดซื้อตามราÙาทšองตลาด��
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 20/124



Ùรุภัณฑ์Ùอมพิวเตอร์Āรืออิเล็ÖทรอนิÖÿ์

ÙŠาจัดซื้อเÙรื่องÙอมพิวเตอร์ ÿําĀรับงานÿํานัÖงาน จํานวน 85,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเÙรื่องÙอมพิวเตอร์�ÿําĀรับงานÿํานัÖงาน�(จอแÿดงภาพ
×นาดไมŠนšอยÖวŠา�19�นิ้ว)�ราÙา17,000�บาท�จํานวน�5
�เÙรื่อง�ÿําĀรับ�(1)�ผĎšอํานวยÖารÖองÖารเจšาĀนšาที่�(2)�ĀัวĀนšา
ฝ่ายบรรจุแตŠงตั้งและอัตราÖําลัง�
(3)�นัÖจัดÖารงานทั่วไป(4)นัÖทรัพยาÖรบุÙÙล(5)นิติÖร�เพื่อใชšใน
Öารปฎิบัติงาน�มีÙุณลัÖษณะพื้นฐานดังนี้
-�มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง�(CPU)ไมŠนšอยÖวŠา4�แÖน
ĀลัÖ�(4�core)�และ�8�แÖนเÿมือน�(8�Thread)�และมีเทÙโนโลยี
เพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาไดšในÖรณีที่ตšองใชšÙวามÿามารถในÖาร
ประมวลผลÿĎง�(Turbo�Boost�Āรือ�Max�Boost)โดยมีÙวามเร็ว
ÿัญญาณนาฬิÖาÿĎงÿุด�ไมŠนšอยÖวŠา�4�GHz�จํานวน1ĀนŠวย 
-�ĀนŠวยประมวลผลÖลาง�(CPU)�มีĀนŠวยÙวามจํา
แบบ�Cache�Memory�รวมในระดับ�(Level)�เดียวÖัน×นาดไมŠ
นšอยÖวŠา�4�MB
-�มีĀนŠวยÙวามจําĀลัÖ�(RAM)�ชนิด�DDR4�ĀรือดีÖวŠา�มี×นาดไมŠ
นšอยÖวŠา�4�GB
-�มีĀนŠวยจัดเÖ็บ×šอมĎล�ชนิด�SATA�ĀรือดีÖวŠา�×นาดÙวามจุไมŠ
นšอยÖวŠา�1TB�Āรือ�ชนิด�Solid�State�Drive�×นาดÙวามจุไมŠนšอย
ÖวŠา�250�GB�จํานวน�1�ĀนŠวย
-�มี�DVD-RW�ĀรือดีÖวŠา�จํานวน�1�ĀนŠวย
-�มีชŠองเชื่อมตŠอระบบเÙรือ×Šาย�(Network�Interface)
แบบ�10/100/1000�Base-T�ĀรือดีÖวŠา�จํานวนไมŠนšอยÖวŠา�1
�ชŠอง
-�มีชŠองเชื่อมตŠอ�(Interface)�แบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�ไมŠนšอย
ÖวŠา�3�ชŠอง
-�มีแป้นพิมพ์และเมาÿ์
-�มีจอแÿดงภาพ×นาดไมŠนšอยÖวŠา�19�นิ้ว�จํานวน�1�ĀนŠวย
-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราÙาÖลางและÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบÙอมพิวเตอร์�×องÖระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐÖิจ
และÿังÙม�(ÖองÖารเจšาĀนšาที่)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 21/124



ÙŠาจัดซื้อเÙรื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเÙรื่องพิมพ์�Multifunction�แบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถัง
ĀมึÖพิมพ์(Ink�Tank�Printer)�ราÙา�7,500�บาท�จํานวน�4
�เÙรื่อง�ÿําĀรับ�(1)ĀัวĀนšาฝ่ายบรรจุแตŠงตั้งและอัตราÖําลัง�(2)นัÖ
จัดÖารงานทั่วไป(3)นัÖทรัพยาÖรบุÙÙล�(4)นิติÖร�เพื่อใชšในÖาร
ปฎิบัติงาน�โดยมีÙุณลัÖษณะพื้นฐานดังนี้
-�เปŨนอุปÖรณ์ที่มีÙวามÿามารถเปŨน�Printer,�Copier�
และ�Scanner�ภายในเÙรื่องเดียวÖัน
-�เปŨนเÙรื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพ์�(Ink�Tank�Printer)จาÖโรงงานผĎšผลิต
-�มีÙวามละเอียดในÖารพิมพ์ไมŠนšอยÖวŠา1,200x1,200�dpi
-�มีÙวามเร็วในÖารพิมพ์×าวดําÿําĀรับÖระดาษ�A4�ไมŠนšอย
ÖวŠา�27�ĀนšาตŠอนาที�(ppm)�Āรือ�8.8�ภาพตŠอนาที�(ipm)�
-�มีÙวามเร็วในÖารพิมพ์ÿีÿําĀรับÖระดาษ�A4�ไมŠนšอยÖวŠา15�Āนšา
ตŠอนาที�(ppm)�Āรือ�5�ภาพตŠอนาที�(ipm)�
-�ÿามารถÿแÖนเอÖÿาร�×นาด�A4�(×าวดํา-ÿี)ไดš�
-�มีÙวามละเอียดในÖารÿแÖนÿĎงÿุดไมŠนšอยÖวŠา�1,200�x�600
�Āรือ�600�x�1,200�dpi�
-�มีถาดป้อนเอÖÿารอัตโนมัติ�(Auto�Document�Feed)��
-�ÿามารถถŠายÿําเนาเอÖÿารไดšทั้งÿีและ×าวดํา�
-�ÿามารถทําÿําเนาไดšÿĎงÿุดไมŠนšอยÖวŠา�99�ÿําเนา�
-�ÿามารถยŠอและ×ยายไดš�25�ถึง�400�เปอร์เซ็นต์�
-�มีชŠองเชื่อมตŠอ�(Interface)�แบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�จํานวนไมŠ
นšอยÖวŠา�1�ชŠอง�
-�มีชŠองเชื่อมตŠอระบบเÙรือ×Šาย(Network�Interface)
แบบ10/100�Base-TĀรือดีÖวŠา�จํานวนไมŠนšอยÖวŠา1ชŠอง�Āรือ
ÿามารถใชšงานผŠานเÙรือ×Šายไรšÿาย�Wi-Fi�(IEEE�802.11b,g,n)ไดš�
-�มีถาดใÿŠÖระดาษไดšรวมÖันไมŠนšอยÖวŠา�100แผŠน-ÿามารถใชšไดš
Öับ�A4,Letter,�Legal�และÿามารถÖําĀนด×นาด×องÖระดาษเอง
ไดš
-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราÙาÖลางและÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบÙอมพิวเตอร์�×องÖระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐÖิจ
และÿังÙม�(ÖองÖารเจšาĀนšาที่)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 22/124



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 7,646,190 บาท
งบบุคลากร รวม 5,055,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 5,055,700 บาท
เงินเดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 3,922,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�พรšอมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือน��ตามตําแĀนŠงและอัตรา�ที่�Ö.ท.ÖําĀนดตาม
ระเบียบฯ

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 88,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินÙŠาตอบแทนรายเดือนในอัตราเทŠาÖับอัตราเงิน
ประจําตําแĀนŠงใĀšÖับ�×šาราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นที่มี
ÿิทธิ�ตามĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.3
/ว�313��เรื่อง�ประÖาศ��Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเÖี่ยวÖับเงินÙŠาตอบแทนนอÖเĀนือจาÖเงินเดือน×อง×šา
ราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564��ลงวันที่�17
�Öุมภาพันธ์�2564�และ
เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠพนัÖงาน
เทศบาล�ตามระเบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠา�ดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
เพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว×อง×šาราชÖารและลĎÖจšางประจําÿŠวน
ราชÖาร�(ฉบับที่�5)�พ.ศ.�2555�ถือปฏิบัติโดยอนุโลมตามĀนังÿือ
ดŠวนที่ÿุดที่มท�0809.3/ว�1259�ลงวันที่�14�พฤษภาÙม�2555���

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 103,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงประเภทอํานวยÖาร�ใĀšแÖŠ�ผĎš
อํานวยÖารÖองฯ�ĀัวĀนšาฝ่ายฯ�และพนัÖงานเทศบาล�ผĎšมี
ÿิทธิ�ตามบัญชีอัตราเงินประจําตําแĀนŠง×องพนัÖงานÿŠวนทšอง
ถิ่น�ตามอัตราที่ระเบียบฯ�ÖําĀนด
ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง
เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนรายเดือน�ใĀšแÖŠ�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป�ตามอัตราที่ÖําĀนด�ตามระเบียบฯ

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 862,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนรายเดือน�ใĀšแÖŠ�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป�ตามอัตราที่ÖําĀนด�ตามระเบียบฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 23/124



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠ�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป�ตามระเบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠา
ดšวยÖารเบิÖจŠายเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว×อง×šาราชÖารและ
ลĎÖจšางประจําÿŠวนราชÖาร�(ฉบับที่�5)�พ.ศ.�2555�ถือปฏิบัติ
โดยอนุโลมตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุดที่มท�0809.3/ว1259�ลงวัน
ที่�14�พฤษภาÙม�พ.ศ.�2555

งบดĞาเนินงาน รวม 2,490,490 บาท
ค่าตอบแทน รวม 193,600 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบผĎšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�โดยจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติงานดšาน
ÖารรัÖษาÙวามเจ็บป่วย�ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้ง
ตามÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาÙ
รัฐ��ÙŠาป่วยÖาร�อปพร.�ÙŠาป่วยÖารอาÿาÿมัÙรบริบาลทšองถิ่น��ÙŠา
ÿมนาÙุณÖรรมÖารÿอบÙัดเลือÖ�ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารÿอบ
×šอเท็จจริงÙวามรับผิดทางละเมิด�ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารÿอบ
ÿวนวินัย��ÙŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ในÖารเลือÖตั้ง�เงินรางวัลเงินทํา
×วัญฝ่าอันตรายเปŨนÙรั้งÙราว�ฯลฯ�ตามระเบียบฯ

ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×อง
พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจšางประจํา��และพนัÖงานจšาง�ที่ปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖารและวันĀยุดราชÖาร�ตามระเบียบฯ��ตามĀนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ที่มท�0808.4/ว1562�ลงวัน
ที่�15�พฤษภาÙม�พ.ศ.�2550�เรื่องÖารเบิÖจŠายเงินตอบแทนÖาร
ปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

ÙŠาเชŠาบšาน จํานวน 100,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาเชŠาบšานใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�ที่มีÿิทธิในÖาร
เบิÖจŠาย��ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาเชŠาบšาน×อง
×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2548�และที่แÖšไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่4)�พ.ศ.2562�ตามอัตราที่ระเบียบฯ�ÖําĀนด

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 24/124



เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 32,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�ใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล
และลĎÖจšางประจําแÖŠผĎšมีÿิทธิในÖารเบิÖจŠาย�ตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 1,479,390 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 599,390 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�×องเทศบาล�เชŠน�ÙŠาจšางที่
ปรึÖษา�ÙŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะจšางทํา�ÙŠาธรรมเนียม��ÙŠาลง
ทะเบียน�ÙŠาบริÖารรับใชš��ÙŠาเบี้ยประÖันภัย�ÙŠาใชšจŠายในÖาร
ดําเนินÙดีตามÙําพิพาÖษา�ÙŠาเย็บปÖ�ĀนังÿือĀรือเ×šาปÖ
Āนังÿือ��ÙŠาถŠายเอÖÿาร��ÙŠาโฆษณาเผยแพรŠÿิ่งพิมพ์ตŠาง�ๆ�ฯลฯ
�ĀรือจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงาน
ตŠาง�ๆ��×องÖองยุทธศาÿตร์และงบประมาณ

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 140,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร�×องผĎšบริĀาร
ÿมาชิÖÿภาเทศบาล�พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจšางประจํา�และ
พนัÖงานจšาง�ที่มีÿิทธิไดšรับตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
ÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร×องเจšาĀนšาที่ทšองถิ่นฯ�เชŠนÙŠา
พาĀนะ�ÙŠาเบี้ยเลี้ยง��ÙŠาเชŠาที่พัÖ�ÙŠาลงทะเบียนและÙŠาใชšจŠาย
อื่น�ๆ�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 25/124



โÙรงÖารประชาÿัมพันธ์ÖิจÖรรมและÖารดําเนินงาน×องเทศบาล
เมืองปราจีนบุรี

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารโÙรงÖารประชาÿัมพันธ์
ÖิจÖรรมและÖารดําเนินงาน×องเทศบาลเมืองปราจีนบุรี��โดยจŠาย
เปŨนÙŠา�ÙŠาÿมนาÙุณวิทยาÖร�ÙŠาที่พัÖ�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาอาĀาร�ÙŠา
เÙรื่องดื่ม�ÙŠาวัÿดุÙŠาจšางเĀมา�ÙŠาออÖแบบ�จัดทําวีดีทัศน์�ÙŠาพิมพ์
เ×šาปÖเย็บเลŠม��ÙŠาตอบแทน��ÙŠาวัÿดุอุปÖรณ์ตŠางๆ�อุปÖรณ์ตŠาง�ๆ
�และÙŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨนตšองจŠายในÖารดําเนินÖารเพื่อÖาร
จัดโÙรงÖารบรรลุวัตถุประÿงÙ์�
-เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.2496�และ�ที่แÖšไ×เพิ่ม
เติม�มาตรา�50�(6)
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติและ×šอมĎล×Šาวÿาร×องราชÖาร�พ.ศ
.2540�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�4�Āนšาที่�98�ลําดับที่�7�

โÙรงÖารÿŠงเÿริมÖารทŠองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมเทศบาลเมืองปราจีนบุรี จํานวน 20,000 บาท

�เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารโÙรงÖารÿŠงเÿริมÖารทŠอง
เที่ยวเชิงวัฒนธรรมเทศบาลเมืองปราจีนบุรี��โดยจŠายเปŨน�ÙŠา
อาĀารวŠางและเÙรื่องดื่ม�ÙŠาอาĀารและเÙรื่องดื่ม�ÙŠาตอบแทน
วิทยาÖร�ÙŠาวัÿดุอุปÖรณ์ในÖารจัดทําโÙรงÖารฝřÖอบรม�ÙŠาจšางทํา
เลŠมเอÖÿาร�ÙŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารจัดทํารายÖารĀรือวีดีทัศน์
ÖารทŠองเที่ยวเชิงวัฒนธรรม�ตลอดจนÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยว
×šอง�ฯลฯ
-�เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.เทศบาล�พ.ศ.2496�และแÖšไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562�
-�เปŨนไปตามระเบียบ�มท.วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝřÖอบรมและ
Öารเ×šาฝřÖอบรม×องเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
-�เปŨนเปŨนตาม�พรบ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀšแÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542�มาตรา�16�(8)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�1�Āนšาที่�47�ลําดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 26/124



โÙรงÖารอบรม พ.ร.บ.×šอมĎล×Šาวÿาร 2540 จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโÙรงÖารอบรม�พ.ร.บ.�×šอมĎล
×Šาวÿาร�2540�จัดอบรม�โดยจŠายเปŨน�ÙŠาอาĀารวŠางและเÙรื่อง
ดื่ม��ÙŠาอาĀารและเÙรื่องดื่ม��ÙŠาตอบแทนวิทยาÖร��ÙŠาวัÿดุ
อุปÖรณ์�ในÖารจัดทําโÙรงÖาร��ÙŠาจšางทําเลŠมเอÖÿาร�ÙŠาที่
พัÖ��ÙŠาพาĀนะ��ฯลฯ�และÙŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨนตšองจŠายใน
ÖารดําเนินÖารเพื่อÖารจัดโÙรงÖารบรรลุวัตถุประÿงÙ์�
-�เปŨนไปตาม�พรบ.เทศบาล�พ.ศ.2496�และแÖšไ×เพิ่มเติม�(ฉบับ
ที่�14)�พ.ศ.2562�มาตรา�50�(6)�ประÖอบตามมาตรา��53�(1)
-�เปŨนไปตามพรบ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542�มาตรา�16�(6)�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติและ×šอมĎล×Šาวÿาร×องราชÖาร�พ.ศ
.2540�
Āมวด�1�Öารเปิดเผย×šอมĎล×Šาวÿาร
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�4�Āนšาที่�100�ลําดับที่�9

ÙŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมÙรุภัณฑ์
ตŠางๆ�เชŠน��เÙรื่องÙอมพิวเตอร์��เÙรื่องปริ้นเตอร์��โตŢะเÖšาอี้�ฯลฯ
�ÙŠาบํารุงรัÖษา�ĀรือซŠอมแซมรถยนต์�รถจัÖรยานยนต์�และยาน
พาĀนะอื่นๆ�ÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง
ตŠางๆ�ในÙวามรับผิดชอบ×องÖองยุทธศาÿตร์และงบประมาณ

ค่าวัสดุ รวม 675,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÿํานัÖงานตŠางๆ�เชŠน�เÙรื่องเ×ียน�เÙรื่องÙิด
เล×��ดินÿอ�ปาÖÖา�น้ํายาลบÙําผิด�เÖšาอี้พลาÿติÖ�แบบพิมพ์ตรา
ยาง�ตะแÖรงวางเอÖÿาร�แฟ้มซองปาÖÖา��ดินÿอ�แผงÖั้นĀšอง�น้ํา
ดื่มÿําĀรับบริÖารประชาชน�ฯลฯ

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุตŠางๆ�เชŠน�Āลอดไฟ�ÿาย
ไฟ�ปลั๊Öไฟ�ฟิวÿ์�เบรÖเÖอร์�เทปพันÿายไฟ�ไมโÙรโฟน�×าตั้ง
ไมโÙรโฟน�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 27/124



วัÿดุงานบšานงานÙรัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุงานบšานงานÙรัวตŠางๆ�เชŠนไมš
Öวาด�ถาด��ถัง��ถัง×ยะ�ผšาปĎโตŢะ�ถšวยจาน�ชšอนแÖšวน้ํา�ฯลฯ

วัÿดุยานพาĀนะและ×นÿŠง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาอะไĀลŠและอุปÖรณ์ตŠางๆ��เชŠน�แบตเตอรี่��ยาง
นอÖ��ยางใน��Āมšอน้ํารถยนต์�ฯลฯ��ที่จําเปŨนตšองเปลี่ยนเพื่อใĀš
อยĎŠในÿภาพที่ใชšงานไดšดี

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่นตŠางๆ��เชŠนน้ํามัน
ดีเซล�น้ํามันเบนซิน��น้ํามันเÙรื่อง��น้ํามันจารบี�ฯลฯ�ÿําĀรับใชš
Öับ�เÙรื่องยนต์��รถยนต์��รถจัÖรยานยนต์และยานพาĀนะตŠางๆ

วัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือÖาร
แพทย์�ตŠางๆ�เชŠน��แอลÖอฮอล์�เÙมีภัณฑ์�ยาและเวชภัณฑ์�ทราย
อะเบท��น้ํายาพŠนĀมอÖ�ÙวันÖําจัดยุง��ĀนšาÖาÖอนามัย�ชุด
ป้องÖันเชื้อโรÙ�ฯลฯ

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠตŠางๆ�เชŠน��Öระดาษเ×ียน
โปÿเตอร์��พĎŠÖัน��ÿี��ฟิล์ม��เมมโมรี่Öาร์ด��รĎปที่ไดšจาÖÖารลšางอัด
×ยาย���แผŠนป้าย��แผŠนพับ��ใบปลิว��ป้ายประชาÿัมพันธ์�และวัÿดุ
อื่นๆ��ที่ใชšในÖารเผยแพรŠ×Šาวÿารและประชาÿัมพันธ์�ฯลฯ

วัÿดุÙอมพิวเตอร์ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÙอมพิวเตอร์ตŠางๆ��เชŠน�เมนบอร์ด�เÙรื่องอŠาน
และบันทึÖ×šอมĎล�แบบตŠางๆ��ตลับผงĀมึÖÿําĀรับเÙรื่อง
พิมพ์�แผŠนÖรองแÿงโปรแÖรม�เมšาท์�แป้นพิมพ์�ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 142,500 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาไฟฟ้าในÙวามรับผิดชอบ×องÖองยุทธศาÿตร์และ
งบประมาณ�ตามใบแจšงĀนี้×องÿํานัÖงานÖารไฟฟ้า

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 28/124



ÙŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 2,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาโทรศัพท์พื้นฐานในÿํานัÖงาน�เพื่อในÖารติดตŠอ
ĀนŠวยงานตŠางๆ�ตามใบแจšงĀนี้×ององÙ์Öารโทรศัพท์

ÙŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรÙมนาÙม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบริÖารโทรÙมนาÙม��ÙŠาบริÖารอินเตอร์เน็ต��ฯลฯ
�ตามใบแจšงĀนี้

ÙŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และÙŠาธรรมเนียมที่เÖี่ยว×šอง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์และÙŠาธรรมเนียมที่เÖี่ยว
×šอง�เชŠน�ระบบ�CLOUD��HOSTING��ฯลฯ�×องเทศบาลเมือง
ปราจีนบุรี

งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
Ùรุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเพาเวอร์มิÖซ์ 2500 วัตต์ พรšอมลําโพงปาÖฮอร์น 150w/30
ยĎนิต

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจัดซื้อเพาเวอร์มิÖซ์�2500�วัตต์�พรšอมลําโพงปาÖ
ฮอร์น�150w/30ยĎนิต�จํานวน�1�ชุด��ÙุณลัÖษณะดังนี้�
1)พาวเวอร์มิÖซ์�Öําลัง×ยายไมŠต่ําÖวŠา�2500�วัตต์�ÿามารถเดิน
เÿียงตามÿายไดšไÖลไมŠนšอยÖวŠา�8�Öิโลเมตร�ที่�Line�200�v.�
มี�Bluetooth��FM�Radio�ชŠองเÿียบ�USB��SD�Card���จํานวน�1
�เÙรื่อง
2)ปาÖฮอร์นพรšอมยĎนิต��Power�Rating�150�W.�70-100-
150�V.�จํานวน��30�ตัว
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�เพิ่มเติม
แผน�Ùรั้งที่�2/2565�Āนšาที่�4�ลําดับที่�1

งานบริหารงานคลัง รวม 10,015,150 บาท
งบบุคลากร รวม 6,027,190 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,027,190 บาท
เงินเดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 4,992,690 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�พรšอมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือน��ตามตําแĀนŠงและอัตรา�ที่�Ö.ท.ÖําĀนดตาม
ระเบียบฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 29/124



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 92,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินÙŠาตอบแทนรายเดือนในอัตราเทŠาÖับอัตราเงิน
ประจําตําแĀนŠงใĀšÖับ�×šาราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นที่มี
ÿิทธิ�ตามĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.3
/ว�313��เรื่อง�ประÖาศ��Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเÖี่ยวÖับเงินÙŠาตอบแทนนอÖเĀนือจาÖเงินเดือน×อง×šา
ราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564��ลงวันที่�17
�Öุมภาพันธ์�2564�และ
เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠพนัÖงาน
เทศบาล�ตามระเบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
เพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว×อง×šาราชÖารและลĎÖจšางประจําÿŠวน
ราชÖาร�(ฉบับที่�5)�พ.ศ.�2555�ถือปฏิบัติโดยอนุโลมตามĀนังÿือ
ดŠวนที่ÿุดที่มท�0809.3/ว�1259�ลงวันที่�14�พฤษภาÙม�2555���

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 103,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงประเภทอํานวยÖาร�ใĀšแÖŠ�ผĎš
อํานวยÖารÖองฯ�ĀัวĀนšาฝ่ายฯ�และพนัÖงานเทศบาล�ตามบัญชี
อัตราเงินประจําตําแĀนŠง×องพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�ตามอัตราที่
ระเบียบฯ�ÖําĀนด

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 808,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนรายเดือน�ใĀšแÖŠ�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป�ตามอัตราที่ÖําĀนด�ตามระเบียบฯ

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠ�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป�ตามระเบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠา
ดšวยÖารเบิÖจŠายเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว×อง×šาราชÖารและ
ลĎÖจšางประจําÿŠวนราชÖาร(ฉบับที่�5)�พ.ศ.�2555�ถือปฏิบัติ
โดยอนุโลมตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด�ที่มท�0809.3/ว�1259�ลงวัน
ที่�14�พฤษภาÙม�2555

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 30/124



งบดĞาเนินงาน รวม 3,986,960 บาท
ค่าตอบแทน รวม 330,800 บาท
ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 170,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×อง
พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจšางประจํา�และพนัÖงานจšาง�ที่ปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖารและวันĀยุดราชÖาร�ตามระเบียบฯ��ตามĀนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ที่มท�0808.4/ว1562�ลงวัน
ที่�15�พฤษภาÙม�2550�เรื่องÖารเบิÖจŠายเงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖเวลาราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

ÙŠาเชŠาบšาน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาเชŠาบšานใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�ที่มีÿิทธิในÖาร
เบิÖจŠาย��ตามระเบียบฯ

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 88,800 บาท

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา
เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร��ใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล
และลĎÖจšางประจํา�แÖŠผĎšมีÿิทธิในÖารเบิÖจŠาย��ตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 3,265,460 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ จํานวน 174,960 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ�เพื่อปฏิบัติงาน
ตŠาง�ๆ�ตามอํานาจĀนšาที่×องเทศบาล
-เปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2
/ว�4044�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาÙม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์Öารดําเนิน
ÖารจšางเอÖชนและเบิÖจŠายเงินÙŠาจšางเĀมาบริÖาร×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 31/124



รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 2,327,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�×องเทศบาล�เชŠน�ÙŠา
ธรรมเนียม��ÙŠาลงทะเบียน�ÙŠาบริÖารรับใชš��ÙŠาเบี้ยประÖันภัย�ÙŠา
ใชšจŠายในÖารดําเนินÙดีตามÙําพิพาÖษา��ÙŠาเย็บปÖĀนังÿือĀรือ
เ×šาปÖĀนังÿือ��ÙŠาถŠายเอÖÿาร�ÙŠาโฆษณาเผยแพรŠÿิ่งพิมพ์ตŠาง�ๆ
�ฯลฯ�ĀรือจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ��เพื่อปฏิบัติ
งานตŠาง�ๆ��×องÖองÙลัง
-เปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2
/ว�4044�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาÙม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์Öารดําเนิน
ÖารจšางเอÖชนและเบิÖจŠายเงินÙŠาจšางเĀมาบริÖาร×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร�×องผĎšบริĀาร
ÿมาชิÖÿภาเทศบาล�พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจšางประจํา�และ
พนัÖงานจšาง�ที่มีÿิทธิไดšรับตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
ÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร×องเจšาĀนšาที่ทšองถิ่นฯ�เชŠนÙŠา
พาĀนะ�ÙŠาเบี้ยเลี้ยง��ÙŠาเชŠาที่พัÖ�ÙŠาลงทะเบียนและÙŠาใชšจŠาย
อื่น�ๆ�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 32/124



โÙรงÖารปรับปรุง×šอมĎลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์ÿิน จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารจัดทําและปรับปรุงแผนที่ภาษี
×องเทศบาล�โดยจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมา�ÙŠาตอบแทน��ÙŠาวัÿดุ
อุปÖรณ์ตŠางๆ�และÙŠาใชšจŠายอื่นๆ��ที่จําเปŨน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและÿิ่งปลĎÖÿรšาง�พ.ศ.2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์ÿิน×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2550
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารดําเนินÖาร
ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและÿิ่งปลĎÖÿรšาง�พ.ศ.2562
-�เปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.3
/ว�0107�ลงวันที่�8�มÖราÙม�2561-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์ที่�4�Āนšาที่�101�ลําดับที่�10
(ÖองÙลัง)

โÙรงÖารพัฒนาประÿิทธิภาพÖารจัดเÖ็บรายไดšÿĎŠÖารÿรšางนวัตÖรรม
เพื่อÙวามเปŨนเลิศในดšานÖารจัดเÖ็บรายไดš

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารพัฒนาประÿิทธิภาพÖารจัดเÖ็บ
รายไดšÿĎŠÖารÿรšางนวัตÖรรมเพื่อÙวามเปŨนเลิศในดšานÖารจัดเÖ็บ
รายไดš�โดยจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมา�ÙŠาตอบแทน��ÙŠาวัÿดุอุปÖรณ์
ตŠางๆ�และÙŠาใชšจŠายอื่นๆ��ที่จําเปŨน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�4�Āนšาที่�101�ลําดับที่�11�(ÖองÙลัง)

โÙรงÖารใĀšÙําปรึÖษาเÖี่ยวÖับงานÖารจดทะเบียนพาณิชย์ในเ×ต
เทศบาลเมืองปราจีนบุรี

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารใĀšÙําปรึÖษาเÖี่ยวÖับงานÖารจด
ทะเบียนพาณิชย์ในเ×ตเทศบาลเมืองปราจีนบุรี��โดยจŠายเปŨนÙŠา
จšางเĀมา�ÙŠาตอบแทน��ÙŠาวัÿดุอุปÖรณ์ตŠางๆ�และÙŠาใชšจŠาย
อื่นๆ��ที่จําเปŨน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�4�Āนšาที่�102�ลําดับที่�12�(ÖองÙลัง)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 33/124



ÙŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 163,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมÙรุภัณฑ์
ตŠางๆ�เชŠน��เÙรื่องÙอมพิวเตอร์��เÙรื่องปริ้นเตอร์��โตŢะเÖšาอี้�ฯลฯ
�ÙŠาบํารุงรัÖษา�ĀรือซŠอมแซมรถยนต์�รถจัÖรยานยนต์�และยาน
พาĀนะอื่นๆ��ÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง
ตŠางๆ��ในนÙวามรับผิดชอบ×อง�ÖองÙลัง

ค่าวัสดุ รวม 350,700 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÿํานัÖงานตŠางๆ�เชŠน�เÙรื่องเ×ียน�เÙรื่องÙิด
เล×��ดินÿอ�ปาÖÖา�น้ํายาลบÙําผิด�เÖšาอี้พลาÿติÖ�แบบพิมพ์ตรา
ยาง�ตะแÖรงวางเอÖÿาร�แฟ้มซองปาÖÖา��ดินÿอ�แผงÖั้นĀšอง�น้ํา
ดื่มÿําĀรับบริÖารประชาชน�ฯลฯ

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ�ตŠางๆ�เชŠน�Āลอดไฟ�ÿาย
ไฟ�ปลั๊Öไฟ�ฟิวÿ์�เบรÖเÖอร์�เทปพันÿายไฟ�ไมโÙรโฟน�×าตั้ง
ไมโÙรโฟน�ฯลฯ

วัÿดุงานบšานงานÙรัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุงานบšานงานÙรัวตŠางๆ�เชŠนไมš
Öวาด�ถาด��ถัง��ถัง×ยะ�ผšาปĎโตŢะ�ถšวยจาน�ชšอนแÖšวน้ํา�ฯลฯ

วัÿดุÖŠอÿรšาง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÖŠอÿรšางตŠางๆ�เชŠน�ไมš
ตŠางๆ��ÿี��อิฐ�Āิน�ดิน�ทราย�ปĎนซีเมนต์�เĀล็Ö�ยางมะตอยÿําเร็จ
รĎป�ฯลฯ

วัÿดุยานพาĀนะและ×นÿŠง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาอะไĀลŠและอุปÖรณ์ตŠางๆ��เชŠน�แบตเตอรี่��ยาง
นอÖ��ยางใน��Āมšอน้ํารถยนต์ฯลฯ��ที่จําเปŨนตšองเปลี่ยนเพื่อใĀšอยĎŠ
ในÿภาพที่ใชšงานไดšดี

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 65,700 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่นตŠางๆ��เชŠนน้ํามัน
ดีเซล�น้ํามันเบนซิน��น้ํามันเÙรื่อง��น้ํามันจารบี�ฯลฯ�ÿําĀรับใชš
Öับ�เÙรื่องยนต์�รถยนต์��รถจัÖรยานยนต์และยานพาĀนะตŠางๆ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 34/124



วัÿดุÙอมพิวเตอร์ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÙอมพิวเตอร์ตŠางๆ��เชŠน�เมนบอร์ด�เÙรื่องอŠาน
และบันทึÖ×šอมĎล�แบบตŠางๆ��ตลับผงĀมึÖÿําĀรับเÙรื่อง
พิมพ์�แผŠนÖรองแÿงโปรแÖรม��แป้นพิมพ์�ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 40,000 บาท
ÙŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาโทรศัพท์ในÖารติดตŠอĀนŠวยงานตŠางๆ�ตามใบแจšง
Āนี้×ององÙ์Öารโทรศัพท์

ÙŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรÙมนาÙม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรÙมนาÙม��ÙŠาบริÖาร
อินเตอร์เน็ต�ฯลฯ�ตามใบแจšงĀนี้

งบรายจ่ายอื่น รวม 1,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 1,000 บาท
รายจŠายอื่น

รายจŠายอื่น จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายÙšางจŠายในปŘงบประมาณที่ลŠวงมาแลšว�ÙŠาใชš
จŠายตามÙําพิพาÖษา�ฯลฯ

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 535,120 บาท
งบบุคลากร รวม 409,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 409,320 บาท
เงินเดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 409,320 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�พรšอมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือน��ตามตําแĀนŠงและอัตรา�ที่�Ö.ท.ÖําĀนดตาม
ระเบียบฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 35/124



งบดĞาเนินงาน รวม 125,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 62,800 บาท
ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×อง
พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจšางประจํา��และพนัÖงานจšาง�ที่ปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖารและวันĀยุดราชÖาร�ตามระเบียบฯ��ตามĀนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.4/ว1562�ลงวัน
ที่�15�พฤษภาÙม�2550�เรื่อง�ÖารเบิÖจŠายเงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖเวลาราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

ÙŠาเชŠาบšาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาเชŠาบšานใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�ที่มีÿิทธิในÖาร
เบิÖจŠาย��ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาเชŠาบšาน×อง
×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2548�และที่แÖšไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่4)�พ.ศ.2562�ตามอัตราที่ระเบียบฯ�ÖําĀนด

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 29,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�ใĀšแÖŠพนัÖงาน
เทศบาล�และลĎÖจšางประจํา�ผĎšมีÿิทธิในÖารเบิÖจŠาย�ตามระเบียบฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 36/124



ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�×องเทศบาลเชŠนÙŠา
ธรรมเนียม��ÙŠาลงทะเบียน�ÙŠาบริÖารรับใชš��ÙŠาเบี้ยประÖันภัย�ÙŠา
ใชšจŠายในÖารดําเนินÙดีตามÙําพิพาÖษาÙŠาเย็บปÖ�ĀนังÿือĀรือเ×šา
ปÖĀนังÿือ��ÙŠาถŠายเอÖÿาร��ÙŠาโฆษณาเผยแพรŠÿิ่งพิมพ์ตŠาง�ๆ
�ฯลฯ�ĀรือจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖเพื่อปฏิบัติ
งานตŠาง�ๆ��×องเพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�×อง
เทศบาล�เชŠน�ÙŠาธรรมเนียม��ÙŠาลงทะเบียน�
ÙŠาบริÖารรับใชš��ÙŠาเบี้ยประÖันภัย�ÙŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÙดีตาม
ÙําพิพาÖษา��ÙŠาเย็บปÖĀนังÿือĀรือเ×šาปÖĀนังÿือ��ÙŠาถŠาย
เอÖÿาร�ÙŠาโฆษณาเผยแพรŠÿิ่งพิมพ์ตŠาง�ๆ�ฯลฯ�
ĀรือจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ�เพื่อปฏิบัติงาน
ตŠาง�ๆ��

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 37/124



รายจŠายเÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠารับรองในÖารตšอนรับบุÙÙลĀรือÙณะบุÙÙล
เชŠน��ÙŠาอาĀารÙŠาเÙรื่องดื่ม���ÙŠา×อง×วัญ����ÙŠาพิมพ์เอÖÿาร�ÙŠา
ใชšจŠายที่เÖี่ยวเนื่องในÖารเลี้ยงรับรอง��รวมทั้งÙŠาบริÖารและÙŠาใชš
จŠายอื่นๆ��ซึ่งจําเปŨนตšองจŠายที่เÖี่ยวÖับÖารรับรองเพื่อเปŨนÙŠา
รับรอง��ในÖารตšอนรับบุÙÙลĀรือÙณะบุÙÙลที่ไปนิเทศงานตรวจ
งานĀรือเยี่ยมชมĀรือทัศนศึÖษาดĎงานและเจšาĀนšาที่ที่เÖี่ยว×šองซึ่ง
รŠวมตšอนรับบุÙÙลĀรือÙณะบุÙÙลโดยตั้งจŠายไมŠเÖินปŘละ�1%�×อง
รายไดšจริง×องปŘงบประมาณที่ลŠวงมาโดยไมŠรวมเงินอุดĀนุนเฉพาะ
ÖิจเงินÖĎšเงินจŠาย×าดเงินÿะÿมและเงินที่มีผĎšอุทิศใĀšโดย�ถือปฏิบัติ
ตามĀนังÿือ�ที่�มท�0808.2/ว�0766�เรื่องระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2562�ลงวันที่�6�Öุมภาพันธ์�2563�และĀนังÿือที่มท
�0808.4/ว�2381�ลงวันที่�28�ÖรÖฎาÙม�2548
-เพื่อจŠายเปŨนÙŠาเลี้ยงรับรองในÖารประชุมÿภาทšองถิ่น�ĀรือÙณะ
ÖรรมÖาร�ĀรือÙณะอนุÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย�Āรือ
ตามระเบียบฯ��ĀรือĀนังÿือÿั่งÖาร×องÖระทรวงมĀาดไทย�Āรือ
ÖารประชุมระĀวŠางองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นÖับองÙ์ÖรปÖÙรอง
ÿŠวนทšองถิ่น�ĀรือองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นÖับรัฐวิÿาĀÖิจĀรือ
เอÖชน�ใĀšอยĎŠในดุลยพินิจ×องผĎšบริĀารทšองถิ่น�โดยถือปฏิบัติตาม
Āนังÿือ�ที่�มท�0808.2/ว�0766�เรื่องระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖีรบริĀาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�ลงวันที่�6�Öุมภาพันธ์�2563�

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 38/124



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร�×องผĎšบริĀาร
ÿมาชิÖÿภาเทศบาล�พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจšางประจํา�และ
พนัÖงานจšาง�ที่มีÿิทธิไดšรับตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
ÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร×องเจšาĀนšาที่ทšองถิ่นฯ�เชŠนÙŠา
พาĀนะ�ÙŠาเบี้ยเลี้ยง��ÙŠาเชŠาที่พัÖ�ÙŠาลงทะเบียนและÙŠาใชšจŠาย
อื่นๆ�ฯลฯ

ÙŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมÙรุภัณฑ์
ตŠางๆ�เชŠน��เÙรื่องÙอมพิวเตอร์��เÙรื่องปริ้นเตอร์��โตŢะเÖšาอี้�ฯลฯ
ÙŠาบํารุงรัÖษา�ĀรือซŠอมแซมรถยนต์รถจัÖรยานยนต์�และยาน
พาĀนะอื่นๆ�ÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง
ตŠางๆ�ในÙวามรับผิดชอบ×อง�ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน

ค่าวัสดุ รวม 18,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÿํานัÖงานตŠางๆ�เชŠน�เÙรื่องเ×ียน�เÙรื่องÙิด
เล×��ดินÿอ�ปาÖÖา�น้ํายาลบÙําผิด�เÖšาอี้พลาÿติÖ�แบบพิมพ์ตรา
ยาง�ตะแÖรงวางเอÖÿาร�แฟ้มซองปาÖÖา��ดินÿอ�แผงÖั้นĀšอง�น้ํา
ดื่มÿําĀรับบริÖารประชาชน�ฯลฯ

วัÿดุÙอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÙอมพิวเตอร์ตŠางๆ��เชŠน�เมนบอร์ด�เÙรื่องอŠาน
และบันทึÖ×šอมĎล�แบบตŠางๆ��ตลับผงĀมึÖÿําĀรับเÙรื่อง
พิมพ์�แผŠนÖรองแÿงโปรแÖรม��แป้นพิมพ์�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 39/124



ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
ÙŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรÙมนาÙม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบริÖารโทรÙมนาÙม��ÙŠาบริÖารอินเตอร์เน็ต�ฯลฯ
�ตามใบแจšงĀนี้

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 1,582,600 บาท

งบบุคลากร รวม 516,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 516,600 บาท
เงินเดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 498,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�พรšอมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือน��ตามตําแĀนŠงและอัตรา�ที่�Ö.ท.ÖําĀนดตาม
ระเบียบฯ

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงประเภทอํานวยÖาร�ใĀšแÖŠ�ผĎš
อํานวยÖารÖองฯ�ĀัวĀนšาฝ่ายฯ�และพนัÖงานเทศบาล�ตามบัญชี
อัตราเงินประจําตําแĀนŠง×องพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�ตามอัตราที่
ระเบียบฯ�ÖําĀนด

งบดĞาเนินงาน รวม 966,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบผĎšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�โดยจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติงานดšาน
ÖารรัÖษาÙวามเจ็บป่วย�ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้ง
ตามÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาÙ
รัฐ��ÙŠาป่วยÖาร�อปพร.�ÙŠาป่วยÖารอาÿาÿมัÙรบริบาลทšองถิ่น��ÙŠา
ÿมนาÙุณÖรรมÖารÿอบÙัดเลือÖ�ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารÿอบ
×šอเท็จจริงÙวามรับผิดทางละเมิด�ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารÿอบ
ÿวนวินัย��ÙŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ในÖารเลือÖตั้ง�เงินรางวัลเงินทํา
×วัญฝ่าอันตรายเปŨนÙรั้งÙราว�ฯลฯ��ตามระเบียบฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:15 Āนšา : 40/124



ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×อง
พนัÖงานเทศบาลลĎÖจšางประจํา��และพนัÖงานจšาง�ที่ปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖารและวันĀยุดราชÖาร�ตามระเบียบฯ��ตามĀนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ที่มท�0808.4/ว1562�ลงวันที่�15
�พฤษภาÙม�2550�เรื่องÖารเบิÖจŠายเงินตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
   

ค่าใช้สอย รวม 210,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�×องเทศบาล�เชŠน�ÙŠา
ธรรมเนียม��ÙŠาลงทะเบียน�ÙŠาบริÖารรับใชš��ÙŠาเบี้ยประÖันภัย�ÙŠา
ใชšจŠายในÖารดําเนินÙดีตามÙําพิพาÖษาÙŠาเย็บปÖ�ĀนังÿือĀรือเ×šา
ปÖĀนังÿือ��ÙŠาถŠายเอÖÿาร�ÙŠาโฆษณาเผยแพรŠÿิ่งพิมพ์ตŠาง�ๆ�ฯลฯ
�ĀรือจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงาน
ตŠาง�ๆ��×องเพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�×อง
เทศบาล�เชŠน�ÙŠาธรรมเนียม��ÙŠาลงทะเบียน�ÙŠาบริÖารรับใชš��ÙŠา
เบี้ยประÖันภัย�ÙŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÙดีตามÙําพิพาÖษา��ÙŠา
เย็บปÖĀนังÿือĀรือเ×šาปÖĀนังÿือ��ÙŠาถŠายเอÖÿาร�ÙŠาโฆษณาและ
เผยแพรŠÿิ่งพิมพ์ตŠางๆ�ฯลฯ�ĀรือจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารบุÙÙล
ภายนอÖ�เพื่อปฏิบัติงานตŠาง�ๆ��

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร��×องผĎšบริĀาร
ÿมาชิÖÿภาเทศบาลพนัÖงานเทศบาล��ลĎÖจšางประจํา��และ
พนัÖงานจšาง��ที่มีÿิทธิไดšรับตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠา
ดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร×องเจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่นฯ�เชŠนÙŠาพาĀนะ��ÙŠาเบี้ยเลี้ยง��ÙŠาเชŠาที่พัÖ��ÙŠาลงทะเบียน
และÙŠาใชšจŠายอื่นๆฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 41/124



ÙŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมÙรุภัณฑ์ตŠางๆ�เชŠน�เÙรื่อง
Ùอมพิวเตอร์��เÙรื่องปริ้นเตอร์��โตŢะเÖšาอี้�ฯลฯ�ÙŠาบํารุง
รัÖษา�ĀรือซŠอมแซมรถยนต์รถจัÖรยานยนต์�และยานพาĀนะ
อื่นๆ��ÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšางตŠางๆ��ใน
Ùวามรับผิดชอบ×อง�ฝ่ายป้องÖันและรัÖษาÙวามÿงบ
   

ค่าวัสดุ รวม 640,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÿํานัÖงานตŠางๆ�เชŠน�เÙรื่องเ×ียน�เÙรื่องÙิด
เล×��ดินÿอ�ปาÖÖา�น้ํายาลบÙําผิด�เÖšาอี้พลาÿติÖ�แบบพิมพ์ตรา
ยาง�ตะแÖรงวางเอÖÿาร�แฟ้มซองปาÖÖา��ดินÿอ�แผงÖั้นĀšอง�น้ํา
ดื่มÿําĀรับบริÖารประชาชน�ฯลฯ

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ�ตŠางๆ�เชŠน�Āลอดไฟ�ÿาย
ไฟ�ปลั๊Öไฟ�ฟิวÿ์�เบรÖเÖอร์�เทปพันÿายไฟ�ไมโÙรโฟน�×าตั้ง
ไมโÙรโฟน�ฯลฯ

วัÿดุงานบšานงานÙรัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุงานบšานงานÙรัวตŠางๆ�เชŠนไมš
Öวาด�ถาด��ถัง��ถัง×ยะ�ผšาปĎโตŢะ�ถšวยจาน�ชšอนแÖšวน้ํา�ฯลฯ

วัÿดุÖŠอÿรšาง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÖŠอÿรšางตŠางๆ�เชŠน�ไมš
ตŠางๆ��ÿี��อิฐ�Āิน�ดิน�ทราย�ปĎนซีเมนต์�เĀล็Ö�ยางมะตอยÿําเร็จ
รĎป�ฯลฯ

วัÿดุยานพาĀนะและ×นÿŠง จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาอะไĀลŠและอุปÖรณ์ตŠางๆ��เชŠน�แบตเตอรี่��ยาง
นอÖ��ยางใน��Āมšอน้ํารถยนต์ฯลฯ��ที่จําเปŨนตšองเปลี่ยนเพื่อใĀšอยĎŠ
ในÿภาพที่ใชšงานไดšดี

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่นตŠางๆ��เชŠนน้ํามัน
ดีเซล�น้ํามันเบนซิน��น้ํามันเÙรื่อง��น้ํามันจารบี�ฯลฯ�ÿําĀรับใชš
Öับ�เÙรื่องยนต์�รถยนต์��รถจัÖรยานยนต์และยานพาĀนะตŠางๆ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 42/124



วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠตŠางๆ�เชŠน��Öระดาษเ×ียน
โปÿเตอร์��พĎŠÖัน��ÿี��ฟิล์ม��เมมโมรี่Öาร์ด��รĎปที่ไดšจาÖÖารลšางอัด
×ยาย���แผŠนป้าย��แผŠนพับ��ใบปลิว��ป้ายประชาÿัมพันธ์�และวัÿดุ
อื่นๆ��ที่ใชšในÖารเผยแพรŠ×Šาวÿารและประชาÿัมพันธ์�ฯลฯ

วัÿดุเÙรื่องแตŠงÖาย จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุเÙรื่องแตŠงÖาย�เชŠน�เÙรื่องแตŠงÖาย�×องผĎš
ปฏิบัติงาน�เÿื้อชĎชีพ��พนัÖงานดับเพลิง�ชุดปฏิบัติĀนšาที่�

วัÿดุÙอมพิวเตอร์ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÙอมพิวเตอร์ตŠางๆ��เชŠน�เมนบอร์ด�เÙรื่องอŠาน
และบันทึÖ×šอมĎล�แบบตŠางๆ��ตลับผงĀมึÖÿําĀรับเÙรื่อง
พิมพ์�แผŠนÖรองแÿงโปรแÖรม��แป้นพิมพ์�ฯลฯ

วัÿดุเÙรื่องดับเพลิง จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุดับเพลิง�ตŠางๆ��เชŠน�วาล์วดับเพลิง�ทŠอÿายน้ํา
ÿŠง�ÿายดับเพลิง�อุปÖรณ์ดับไฟป่า�ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 86,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาไฟฟ้าในÙวามรับผิดชอบฝ่ายป้องÖันและบรรเทา
ÿาธารณภัย�ตามใบแจšงĀนี้×องÿํานัÖงานÖารไฟฟ้า

ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาล จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาน้ําประปา�ÙŠาน้ําบาดาล�ตามใบแจšงĀนี้
ÙŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาโทรศัพท์พื้นฐานในÿํานัÖงาน�เพื่อในÖารติดตŠอ
ĀนŠวยงานตŠางๆ�ตามใบแจšงĀนี้×ององÙ์Öารโทรศัพท์

ÙŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรÙมนาÙม จํานวน 16,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบริÖารโทรÙมนาÙม��ÙŠาบริÖารอินเตอร์เน็ต��ฯลฯ
�ตามใบแจšงĀนี้

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 43/124



งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
ÙŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงÙรุภัณฑ์

ÙŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงÙรุภัณฑ์ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงÙรุภัณฑ์�รายจŠายเพื่อซŠอม
แซมบํารุงรัÖษา�โÙรงÿรšาง×องÙรุภัณฑ์×นาดใĀญŠ�ซึ่งไมŠรวมถึงÙŠา
ซŠอมบํารุงรัÖษาปÖติ�ที่อยĎŠในÙวามดĎแล×องฝ่ายป้องÖันฯ�

งานเทศกิจ รวม 1,159,940 บาท
งบบุคลากร รวม 754,980 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 754,980 บาท
เงินเดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 634,320 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�พรšอมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือน��ตามตําแĀนŠงและอัตรา�ที่�Ö.ท.ÖําĀนดตาม
ระเบียบฯ

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 660 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠพนัÖงาน
เทศบาล�ตามระเบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
เพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว×อง×šาราชÖารและลĎÖจšางประจําÿŠวน
ราชÖาร�(ฉบับที่�5)�พ.ศ.�2555�ถือปฏิบัติโดยอนุโลมตามĀนังÿือ
ดŠวนที่ÿุด�ที่มท�0809.3/ว�1259�ลงวันที่�14�พฤษภาÙม�2555���

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนรายเดือน�ใĀšแÖŠ�พนัÖงานจšางตามภารÖิจ
และพนัÖงานจšางทั่วไป�ตามอัตราที่ÖําĀนด�ตามระเบียบฯ

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠ�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป�ตามระเบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠา
ดšวยÖารเบิÖจŠายเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว×อง×šาราชÖารและ
ลĎÖจšางประจําÿŠวนราชÖาร�(ฉบับที่�5)�พ.ศ.�2555�ถือปฏิบัติ
โดยอนุโลมตามĀนังÿือ�ดŠวนที่ÿุด�ที่มท�0809.3/ว�1259�ลงวัน
ที่�14�พฤษภาÙม�2555

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 44/124



งบดĞาเนินงาน รวม 404,960 บาท
ค่าตอบแทน รวม 39,000 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบผĎšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�โดยจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติงานดšาน
ÖารรัÖษาÙวามเจ็บป่วย�ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้ง
ตามÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาÙ
รัฐ��ÙŠาป่วยÖาร�อปพร.�ÙŠาป่วยÖารอาÿาÿมัÙรบริบาลทšองถิ่น�ÙŠา
ÿมนาÙุณÖรรมÖารÿอบÙัดเลือÖ�ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารÿอบ
×šอเท็จจริงÙวามรับผิดทางละเมิด�ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารÿอบ
ÿวนวินัย��ÙŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ในÖารเลือÖตั้ง�เงินรางวัลเงินทํา
×วัญฝ่าอันตรายเปŨนÙรั้งÙราว�ฯลฯ��ตามระเบียบฯ

ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×อง
พนัÖงานเทศบาลลĎÖจšางประจํา��และพนัÖงานจšาง�ที่ปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖารและวันĀยุดราชÖาร�ตามระเบียบฯ��ตามĀนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ที่มท�0808.4/ว1562�ลงวัน
ที่�15�พฤษภาÙม�2550�เรื่องÖารเบิÖจŠายเงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖเวลาราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

ค่าใช้สอย รวม 227,960 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ จํานวน 174,960 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ�เพื่อปฏิบัติงาน
รัÖษาÙวามÿงบเรียบรšอย�ในพื้นที่เ×ตเทศบาล��
-เปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2
/ว�4044�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาÙม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์Öารดําเนิน
ÖารจšางเอÖชนและเบิÖจŠายเงินÙŠาจšางเĀมาบริÖาร×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 45/124



รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�×องเทศบาล�เชŠน�ÙŠา
ธรรมเนียม��ÙŠาลงทะเบียน�ÙŠาบริÖารรับใชš��ÙŠาเบี้ยประÖันภัย�ÙŠา
ใชšจŠายในÖารดําเนินÙดีตามÙําพิพาÖษาÙŠาเย็บปÖ�ĀนังÿือĀรือเ×šา
ปÖĀนังÿือ��ÙŠาถŠายเอÖÿาร�ÙŠาโฆษณาเผยแพรŠÿิ่งพิมพ์ตŠาง�ๆ�ฯลฯ
�ĀรือจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงาน
ตŠาง�ๆ��×องเพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�×อง
เทศบาล�เชŠน�ÙŠาธรรมเนียม��ÙŠาลงทะเบียน�ÙŠาบริÖารรับใชš��ÙŠา
เบี้ยประÖันภัย�ÙŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÙดีตามÙําพิพาÖษา��ÙŠา
เย็บปÖĀนังÿือĀรือเ×šาปÖĀนังÿือ��ÙŠาถŠายเอÖÿาร�ÙŠาโฆษณาและ
เผยแพรŠÿิ่งพิมพ์ตŠางๆ�ฯลฯ�ĀรือจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารบุÙÙล
ภายนอÖ�เพื่อปฏิบัติงานตŠาง�ๆ��

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร��×องผĎšบริĀาร
ÿมาชิÖÿภาเทศบาล�พนัÖงานเทศบาล��ลĎÖจšางประจํา��และ
พนัÖงานจšาง��ที่มีÿิทธิไดšรับตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠา
ดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร×องเจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่นฯ�เชŠน�ÙŠาพาĀนะ��ÙŠาเบี้ยเลี้ยง�ÙŠาเชŠาที่พัÖ��ÙŠาลงทะเบียน
และÙŠาใชšจŠายอื่นๆฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 46/124



โÙรงÖารจัดระเบียบชุมชน จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโÙรงÖารÖารจัดระเบียบ
ชุมชน�โดยจŠายเปŨน�ÙŠาใชšจŠายในÖารอบรมใĀšÙวามรĎšÙวามเ×šาใจ
ในเรื่องÖารจัดระเบียบÖารรัÖษาÙวามÿะอาด�Öารตั้งวางจําĀนŠาย
ÿินÙšาใĀšแÖŠผĎšประÖอบÖารจําĀนŠายÿินÙšาในที่Āรือทางÿาธารณะ
ในเ×ตเทศบาล�เชŠน�ÙŠาใชšจŠายพิธีเปิด-ปิด�ÙŠาตÖแตŠงÿถานที่�ÙŠา
วัÿดุเÙรื่องเ×ียนและอุปÖรณ์�ÙŠาถŠายเอÖÿาร�ÙŠาพิมพ์เอÖÿารและ
ÿิ่งตีพิมพ์�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางและเÙรื่องดื่ม�ÙŠาพาĀนะ�และ
ÙŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨนในÖารดําเนินโÙรงÖาร
-เปŨนไปตามพรบ.เทศบาล�พ.ศ.2496�และแÖšไ×เพิ่มเติม�(ฉบับ
ที่�14)�พ.ศ.2562
-เปŨนไปตามพรบ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542�มาตรา�16(17)
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝřÖอบรมและÖารเ×šาฝřÖอบรม×องเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์ที่�1
Āนšาที่�49��ลําดับที่�1
   

ÙŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมÙรุภัณฑ์
ตŠางๆ�เชŠน��เÙรื่องÙอมพิวเตอร์��เÙรื่องปริ้นเตอร์��โตŢะเÖšาอี้�ฯลฯ
�ÙŠาบํารุงรัÖษา�ĀรือซŠอมแซมรถยนต์รถจัÖรยานยนต์�และยาน
พาĀนะอื่นๆ��ÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง
ตŠางๆ�

ค่าวัสดุ รวม 126,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÿํานัÖงานตŠางๆ�เชŠน�เÙรื่องเ×ียน�เÙรื่องÙิด
เล×��ดินÿอ�ปาÖÖา�น้ํายาลบÙําผิด�เÖšาอี้พลาÿติÖ�แบบพิมพ์ตรา
ยาง�ตะแÖรงวางเอÖÿาร�แฟ้มซองปาÖÖา��ดินÿอ�แผงÖั้นĀšอง�น้ํา
ดื่มÿําĀรับบริÖารประชาชน�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 47/124



วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุตŠางๆ�เชŠน�Āลอดไฟ�ÿาย
ไฟ�ปลั๊Öไฟ�ฟิวÿ์�เบรÖเÖอร์�เทปพันÿายไฟ�ไมโÙรโฟน�×าตั้ง
ไมโÙรโฟน�ฯลฯ

วัÿดุงานบšานงานÙรัว จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุงานบšานงานÙรัวตŠางๆ�เชŠนไมš
Öวาด�ถาด��ถัง��ถัง×ยะ�ผšาปĎโตŢะ�ถšวยจาน�ชšอนแÖšวน้ํา�ฯลฯ

วัÿดุยานพาĀนะและ×นÿŠง จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาอะไĀลŠและอุปÖรณ์ตŠางๆ��เชŠน�แบตเตอรี่��ยาง
นอÖ��ยางใน��Āมšอน้ํารถยนต์ฯลฯ��ที่จําเปŨนตšองเปลี่ยนเพื่อใĀšอยĎŠ
ในÿภาพที่ใชšงานไดšดี

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่นตŠางๆ��เชŠนน้ํามัน
ดีเซล�น้ํามันเบนซิน��น้ํามันเÙรื่อง��น้ํามันจารบี�ฯลฯ�ÿําĀรับใชš
Öับ�เÙรื่องยนต์��รถยนต์��รถจัÖรยานยนต์และยานพาĀนะตŠางๆ

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠตŠางๆ�เชŠน��Öระดาษเ×ียน
โปÿเตอร์��พĎŠÖัน��ÿี��ฟิล์ม��เมมโมรี่Öาร์ด��รĎปที่ไดšจาÖÖารลšางอัด
×ยาย���แผŠนป้าย��แผŠนพับ��ใบปลิว��ป้ายประชาÿัมพันธ์�และวัÿดุ
อื่นๆ��ที่ใชšในÖารเผยแพรŠ×Šาวÿารและประชาÿัมพันธ์�ฯลฯ

วัÿดุÙอมพิวเตอร์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÙอมพิวเตอร์ตŠางๆ��เชŠน�เมนบอร์ด�เÙรื่องอŠาน
และบันทึÖ×šอมĎล�แบบตŠางๆ��ตลับผงĀมึÖÿําĀรับเÙรื่อง
พิมพ์�แผŠนÖรองแÿงโปรแÖรม��แป้นพิมพ์�ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 12,000 บาท
ÙŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และÙŠาธรรมเนียมที่เÖี่ยว×šอง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบริÖารโทรÙมนาÙม�ÙŠาบริÖารอินเตอร์เน็ต��ฯลฯ
�ตามใบแจšงĀนี้

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 48/124



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 5,705,420 บาท
งบบุคลากร รวม 5,625,820 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 5,625,820 บาท
เงินเดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 791,760 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�พรšอมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือน��ตามตําแĀนŠงและอัตรา�ที่�Ö.ท.ÖําĀนดตาม
ระเบียบฯ

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 9,240 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠพนัÖงาน
เทศบาล�ตามระเบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
เพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว×อง×šาราชÖารและลĎÖจšางประจําÿŠวน
ราชÖาร�(ฉบับที่�5)�พ.ศ.�2555�ถือปฏิบัติโดยอนุโลมตามĀนังÿือ
ดŠวนที่ÿุดที่มท�0809.3/ว�1259�ลงวันที่�14พฤษภาÙม�2555���

ÙŠาจšางลĎÖจšางประจํา จํานวน 640,730 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางรายเดือนใĀšแÖŠ�ลĎÖจšางประจํา��พรšอมทั้งเงิน
ปรับปรุงเงินเดือน�ตามระเบียบฯ

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 3,857,700 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนรายเดือน�ใĀšแÖŠ�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป�ตามอัตราที่ÖําĀนด�ตามระเบียบฯ

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 326,390 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠ�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป�ตามระเบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠา
ดšวยÖารเบิÖจŠายเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว×อง×šาราชÖารและ
ลĎÖจšางประจําÿŠวนราชÖาร(ฉบับที่�5)�พ.ศ.�2555�ถือปฏิบัติ
โดยอนุโลมตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุดที่มท�0809.3/ว�1259�ลงวัน
ที่�14�พฤษภาÙม�2555
  

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 49/124



งบดĞาเนินงาน รวม 79,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 9,600 บาท
เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 9,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�ใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล
และลĎÖจšางประจํา�แÖŠผĎšมีÿิทธิในÖารเบิÖจŠาย��ตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารดับเพลิงพื้นที่เÿี่ยงภัย ชุมชนĀนาแนŠน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโÙรงÖารÿาธิตÖารดับเพลิงพื้นที่
เÿี่ยงภัยชุมชนĀนาแนŠน�เชŠน�ÙŠาตอบแทนวิทยาÖร�ÙŠาวัÿดุÿํานัÖ
งาน�ÙŠาวัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ��และÙŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨนตŠอ
Öารอบรมและÿาธิต
-เปŨนไปตามพรบ.เทศบาล�พ.ศ.�2496�และแÖšไ×เพิ่มเติม�(ฉบับ
ที่�14)�พ.ศ.2562�มาตรา�50(6)�ประÖอบตามมาตรา�53(1)�
-เปŨนไปตามพรบ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542มาตรา�16(30)
-เปŨนไปตามระเบียบ�มท.วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารเ×šาอบรมและÖาร
เ×šาฝřÖอบรม×องเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
�-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�1�Āนšาที่�50��ลําดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 50/124



โÙรงÖารฝřÖอบรมÿมาชิÖอาÿาÿมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโÙรงÖารฝřÖอบรมÿมาชิÖอาÿา
ÿมัÙรป้องÖันฝ่ายพลเรือน�โดยจŠายเปŨน�ÙŠาตอบแทนวิทยาÖร�ÙŠา
อาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠา��และเÙรื่องดื่ม�ÙŠาวัÿดุÿํานัÖงาน�ÙŠาวัÿดุ
โฆษณาและเผยแพรŠ�ÙŠาถŠายเอÖÿาร�และÙŠาใชšจŠายอื่นๆที่จําเปŨน
ตŠอÖารอบรมและÿาธิต
-เปŨนไปตามพรบ.เทศบาล�พ.ศ.�2496�และแÖšไ×เพิ่มเติม�(ฉบับ
ที่�14)�พ.ศ.2562�มาตรา�50(6)�ประÖอบตามมาตรา�53(1)�
-เปŨนไปตามพรบ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542�มาตรา�16(30)
-เปŨนไปตามระเบียบ�มท.วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารเ×šาอบรมและÖาร
เ×šาฝřÖอบรม×องเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์ที่�1
�Āนšาที่�50��ลําดับที่�4 

โÙรงÖารรณรงÙ์เพื่อลดอุบัติเĀตุจาÖÖารจราจรในชŠวงเทศÖาล จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโÙรงÖารรณรงÙ์เพื่ออุบัติเĀตุ
ÖารจราจรในชŠวงเทศÖาล�โดยจŠายเปŨน�ÙŠาดําเนินÖารนโยบายแĀŠง
รัฐ�ÿําĀรับÖารจัดตั้งศĎนย์Öารป้องÖันและลดอุบัติเĀตุทางถนน�ใน
ชŠวงเทศÖาลตŠางๆในชŠวงเทศÖาลปŘใĀมŠเทศÖาลÿงÖรานต์�ฯลฯ
�เชŠน�ÙŠาตอบแทนÿมาชิÖ�อปพร.�และ�จนท.�ประจําจุดตรวจ
บริÖาร�ประชาชน�รŠวมÖับตํารวจภĎธรเมืองปราจีนบุรี�ชŠวยปฏิบัติ
งาน�ตั้งดŠานตรวจใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่×องเทศบาล�และ�อปพร.ประจํา
จุดตรวจบริÖาร�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠาง�และเÙรื่องดื่ม�และÙŠาใชš
จŠายอื่นๆ
-เปŨนไปตามพรบ.เทศบาล�พ.ศ.2496�และแÖšไ×เพิ่มเติม�(ฉบับ
ที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(1)�ประÖอบตามมาตรา�53(1)
-เปŨนไปตามพรบ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา16(30)�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์ที่�1
�Āนšาที่�51��ลําดับที่�5 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 51/124



โÙรงÖารÿาธิตÖารดับเพลิง ถวายแดŠพระภิÖษุ และÿามเณร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโÙรงÖารÿาธิตÖารดับเพลิงเบื้อง
ตšนถวายแดŠพระภิÖษุและÿามเณร�โดยจŠายเปŨน��ÙŠาตอบแทน
วิทยาÖร�ÙŠาวัÿดุÿํานัÖงาน�ÙŠาวัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ�และÙŠาใชš
จŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨนตŠอÖารอบรมและÿาธิต
-เปŨนไปตามพรบ.เทศบาล�พ.ศ.�2496�และแÖšไ×เพิ่มเติม�(ฉบับ
ที่�14�)�พ.ศ.2562�มาตรา�50(6)�ประÖอบตามมาตรา�53(1)�
-เปŨนไปตามพรบ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542�มาตรา�16(30)
-เปŨนไปตามระเบียบ�มท.วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารเ×šาอบรมและÖาร
เ×šาฝřÖอบรม×องเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2557�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์ที่�1
Āนšาที่�50��ลําดับที่�3

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 5,084,620 บาท

งบบุคลากร รวม 3,966,020 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,966,020 บาท
เงินเดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,876,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�พรšอมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือน�ตามตําแĀนŠงและอัตรา�ที่�Ö.ท.ÖําĀนดตามระเบียบ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 52/124



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 109,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินÙŠาตอบแทนรายเดือนในอัตราเทŠาÖับอัตราเงิน
ประจําตําแĀนŠงใĀšÖับ�×šาราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นที่มี
ÿิทธิ�ตามĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.3
/ว�313��เรื่อง�ประÖาศ��Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเÖี่ยวÖับเงินÙŠาตอบแทนนอÖเĀนือจาÖเงินเดือน×อง×šา
ราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564��ลงวันที่�17
�Öุมภาพันธ์�2564�
เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠพนัÖงาน
เทศบาล�ตามระเบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
เพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว×อง×šาราชÖารและลĎÖจšางประจําÿŠวน
ราชÖาร�(ฉบับที่�5)�พ.ศ.�2555�ถือปฏิบัติโดยอนุโลมตามĀนังÿือ
ดŠวนที่ÿุดที่มท�0809.3/ว�1259�ลงวันที่�14�พฤษภาÙม�2555���

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 67,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงประเภทอํานวยÖาร�ใĀšแÖŠ�ผĎš
อํานวยÖารÖองฯ�ĀัวĀนšาฝ่ายฯ�และพนัÖงานเทศบาล�ตามบัญชี
อัตราเงินประจําตําแĀนŠง×องพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�ตามอัตราที่
ระเบียบฯ�ÖําĀนด

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 912,720 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนรายเดือน�ใĀšแÖŠ�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป�ตามอัตราที่ÖําĀนด�ตามระเบียบฯ
  

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 53/124



งบดĞาเนินงาน รวม 1,118,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 75,600 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบผĎšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�โดยจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติงานดšาน
ÖารรัÖษาÙวามเจ็บป่วย�ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้ง
ตามÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาÙ
รัฐ��ÙŠาป่วยÖาร�อปพร.�ÙŠาป่วยÖารอาÿาÿมัÙรบริบาลทšองถิ่น��ÙŠา
ÿมนาÙุณÖรรมÖารÿอบÙัดเลือÖ�ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารÿอบ
×šอเท็จจริงÙวามรับผิดทางละเมิด�ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารÿอบ
ÿวนวินัย��ÙŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ในÖารเลือÖตั้ง�เงินรางวัล�เงินทํา
×วัญฝ่าอันตรายเปŨนÙรั้งÙราว�ฯลฯ�ตามระเบียบฯ

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 35,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร��ใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล
และลĎÖจšางประจํา�แÖŠผĎšมีÿิทธิในÖารเบิÖจŠาย��ตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�×องเทศบาลเชŠนÙŠา
ธรรมเนียม�ÙŠาลงทะเบียน�ÙŠาบริÖารรับใชš�ÙŠาเบี้ยประÖันภัย�ÙŠา
ใชšจŠายในÖารดําเนินÙดีตามÙําพิพาÖษาÙŠาเย็บปÖ�ĀนังÿือĀรือเ×šา
ปÖĀนังÿือ�ÙŠาถŠายเอÖÿาร�ÙŠาโฆษณาเผยแพรŠÿิ่งพิมพ์ตŠาง�ๆ�ฯลฯ
�ĀรือจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงาน
ตŠาง�ๆ��
 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 54/124



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร×องผĎšบริĀาร
ÿมาชิÖÿภาเทศบาลพนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจšางประจํา�และ
พนัÖงานจšาง�ที่มีÿิทธิไดšรับตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠา
ดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร×องเจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่นฯ�เชŠน�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาเบี้ยเลี้ยง�ÙŠาเชŠาที่พัÖ�ÙŠาลงทะเบียนและ
ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ฯลฯ

ÙŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมÙรุภัณฑ์
ตŠางๆ�เชŠน��เÙรื่องÙอมพิวเตอร์��เÙรื่องปริ้นเตอร์��โตŢะเÖšาอี้�ฯลฯ
�ÙŠาบํารุงรัÖษา�ĀรือซŠอมแซมรถยนต์รถจัÖรยานยนต์�และยาน
พาĀนะอื่นๆ��ÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง
ตŠางๆ���

ค่าวัสดุ รวม 198,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÿํานัÖงานตŠางๆ�เชŠน�เÙรื่องเ×ียน�เÙรื่องÙิด
เล×��ดินÿอ�ปาÖÖา�น้ํายาลบÙําผิด�เÖšาอี้พลาÿติÖ�แบบพิมพ์ตรา
ยาง�ตะแÖรงวางเอÖÿาร�แฟ้มซองปาÖÖา��ดินÿอ�แผงÖั้น
Āšอง��น้ําดื่มÿําĀรับบริÖารประชาชน�ฯลฯ

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุตŠางๆ�เชŠน�Āลอดไฟ�ÿาย
ไฟ�ปลั๊Öไฟ�ฟิวÿ์�เบรÖเÖอร์�เทปพันÿายไฟ�ไมโÙรโฟน�×าตั้ง
ไมโÙรโฟน�ฯลฯ

วัÿดุงานบšานงานÙรัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุงานบšานงานÙรัวตŠางๆ�เชŠนไมš
Öวาด�ถาด�ถัง�ถัง×ยะ�ผšาปĎโตŢะ�ถšวยจาน�ชšอนแÖšวน้ํา�ฯลฯ
   

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 55/124



วัÿดุÖŠอÿรšาง จํานวน 16,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÖŠอÿรšางตŠางๆ�เชŠน�ไมš
ตŠางๆ�ÿี��อิฐ�Āิน�ดิน�ทราย�ปĎนซีเมนต์�เĀล็Ö�ยางมะตอยÿําเร็จ
รĎป�ฯลฯ

วัÿดุยานพาĀนะและ×นÿŠง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุยานพาĀนะและ×นÿŠง�อะไĀลŠและอุปÖรณ์
ตŠางๆ��เชŠน�แบตเตอรี่��ยางนอÖ��ยางใน�Āมšอน้ํารถยนต์ฯลฯ�ที่จํา
เปŨนตšองเปลี่ยนเพื่อใĀšอยĎŠในÿภาพที่ใชšงานไดšดี

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่นตŠาง�ๆ�เชŠน�น้ํามัน
ดีเซล�น้ํามันเบนซิน�น้ํามันเÙรื่อง�น้ํามันจารบี�ฯลฯ�ÿําĀรับใชš
Öับ�เÙรื่องยนต์�รถยนต์�รถจัÖรยานยนต์และยานพาĀนะตŠางๆ

วัÿดุÙอมพิวเตอร์ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÙอมพิวเตอร์ตŠางๆ�เชŠน�เมนบอร์ด�เÙรื่องอŠาน
และบันทึÖ×šอมĎล�แบบตŠางๆ��ตลับผงĀมึÖÿําĀรับเÙรื่อง
พิมพ์�แผŠนÖรองแÿง�โปรแÖรม�แป้นพิมพ์�ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 645,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาไฟฟ้า�ÙŠาÖระแÿไฟฟ้า�ที่ใชšในÖิจÖาร×อง
เทศบาล��ตามใบแจšงĀนี้×องÿํานัÖงานÖารไฟฟ้า

ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาล จํานวน 600,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาน้ําประปา�ÙŠาน้ําบาดาล�ที่ใชšในÖิจÖาร×อง
เทศบาล��ตามใบแจšงĀนี้

ÙŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาโทรศัพท์พื้นฐานในÿํานัÖงาน�เพื่อในÖารติดตŠอ
ĀนŠวยงานตŠางๆ�ตามใบแจšงĀนี้×ององÙ์Öารโทรศัพท์

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 56/124



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 104,337,860 บาท
งบบุคลากร รวม 72,019,860 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 72,019,860 บาท
เงินเดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 56,323,550 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนใĀšแÖŠ�พนัÖงานÙรĎเทศบาล�×องÿถาน
ศึÖษา�ในÿังÖัดเทศบาลเมืองปราจีนบุรี��พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงิน
เดือน�ตามตําแĀนŠงและอัตรา�ที่�Ö.ท.ÖําĀนด�ตามระเบียบฯ

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 4,748,640 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินÙŠาตอบแทนรายเดือน�ใĀšแÖŠ��พนัÖงานÙรĎ
เทศบาล�×องÿถานศึÖษา�ในÿังÖัดเทศบาลเมืองปราจีนบุรี��ที่มี
ÿิทธิไดšรับในอัตราเทŠาÖับเงินวิทยฐานะชํานาญÖารพิเศษ�เชี่ยว
ชาญ�เชี่ยวชาญพิเศษ

เงินวิทยฐานะ จํานวน 5,337,960 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินวิทยฐานะใĀšแÖŠ�พนัÖงานÙรĎเทศบาล�พนัÖงาน
ÙรĎ�และÙรĎผĎšดĎแลเด็Ö�ที่มีวิทยฐานะชํานาญÖาร��ชํานาญÖาร
พิเศษ�เชี่ยวชาญ�เชี่ยวชาญพิเศษ�ตามอัตราที่ÖําĀนด�ตาม
ระเบียบฯ

ÙŠาจšางลĎÖจšางประจํา จํานวน 1,838,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšาง�ใĀšแÖŠ�ลĎÖจšางประจํา��×องÿถานศึÖษาใน
ÿังÖัดเทศบาลเมืองปราจีนบุรี�พรšอมเงินปรับปรุงÙŠาจšางประจําปŘ

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×องลĎÖจšางประจํา จํานวน 50,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินÙŠาตอบแทนพิเศษลĎÖจšางประจํา�Öรณีไดšรับเงิน
เดือนถึง×ั้นÿĎง×องอันดับ�

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 3,376,610 บาท

เพื่อจŠายเปŨน�ÙŠาตอบแทนรายเดือนใĀšแÖŠ��พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป�(บุÙลาÖรÿนับÿนุนÖารÿอน)�ใน
ÿถานศึÖษาÿังÖัดเทศบาลเมืองปราจีนบุรี�และ�ตําแĀนŠงทดแทน
ลĎÖจšางประจําที่ปฏิบัติĀนšาที่ในโรงเรียนที่ไดšยุบเลิÖตําแĀนŠง)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 57/124



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 344,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨน�เงินเพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราวพนัÖงานตาม
ภารÖิจ�(บุÙลาÖรÿนับÿนุนÖารÿอน)�ในโรงเรียน�พนัÖงานจšางทั่ว
ไป�(ตําแĀนŠงทดแทนลĎÖจšางประจําที่ปฏิบัติĀนšาที่ในโรงเรียนที่ไดš
ยุบเลิÖตําแĀนŠง)�

งบดĞาเนินงาน รวม 24,552,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,800 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 91,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารตรวจประเมินผลงาน�และ
ÙŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารที่เÖี่ยว×šองÖับÖารประเมินผลงาน×อง
พนัÖงานÙรĎ�และบุÙลาÖรทางÖารศึÖษา�เพื่อใĀšมีĀรือเลื่อน
วิทยฐานะระดับชํานาญÖาร�ชํานาญÖารพิเศษ�เชี่ยวชาญ�และ
เชี่ยวชาญพิเศษ�

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 29,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×องพนัÖงาน
เทศบาล�ตําแĀนŠงÙรĎผĎšดĎแลเด็Ö�ศĎนย์พัฒนาเด็Ö
เล็Ö�จํานวน�7�ศĎนย์ที่มีÿิทธิไดšรับตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 58/124



ค่าใช้สอย รวม 17,149,900 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

โÙรงÖาร×ยายโอÖาÿÖารเรียนÖารÿอนและพัฒนาÙุณภาพÖารศึÖษา
ระดับชั้นประถมศึÖษา

จํานวน 740,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบุÙÙลเพื่อปฏิบัติงานโÙรงÖารและ
บุÙลาÖรÿนับÿนุนÖารศึÖษา�ตามโÙรงÖาร×ยายโอÖาÿÖารเรียน
ÖารÿอนและพัฒนาÙุณภาพÖารศึÖษาระดับชั้นประถมศึÖษา
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�4044�ลง
วันที่�10�ÖรÖฎาÙม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจšาง
เอÖชนและเบิÖจŠายเงินÙŠาจšางเĀมาบริÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น
-ĀนังÿือĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0809.4/ว�399�ลงวัน
ที่�11�Öุมภาพันธ์�2563�เรื่องÖารแÖšไ×ปัญĀา×าดแÙลนÙรĎ×อง
ÿถานศึÖษาในÿังÖัดองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์ที่�3
�Āนšาที่�75�ลําดับที่��21

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 59/124



โÙรงÖาร×ยายโอÖาÿÖารเรียนÖารÿอนและพัฒนาÙุณภาพÖารศึÖษา
ระดับชั้นอนุบาล

จํานวน 275,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบุÙÙลเพื่อปฏิบัติงานโÙรงÖารและ
บุÙลาÖรÿนับÿนุนÖารศึÖษา�เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบุÙÙลเพื่อ
ปฏิบัติงาน�ตามโÙรงÖาร×ยายโอÖาÿÖารเรียนÖารÿอนและพัฒนา
ÙุณภาพÖารศึÖษาระดับชั้นอนุบาล
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�และ
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖÙŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542�
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�4044�ลง
วันที่�10�ÖรÖฎาÙม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจšาง
เอÖชนและเบิÖจŠายเงินÙŠาจšางเĀมาบริÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น
-ĀนังÿือĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0809.4/ว�399�ลงวัน
ที่�11�Öุมภาพันธ์�2563�เรื่องÖารแÖšไ×ปัญĀา×าดแÙลนÙรĎ×อง
ÿถานศึÖษาในÿังÖัดองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์ที่�3
�Āนšาที่�74�ลําดับที่��20

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 60/124



โÙรงÖารเตรียมÙวามพรšอมเด็ÖÖŠอนวัยเรียน(เด็Öเล็Ö)ศĎนย์พัฒนาเด็Ö
เล็Ö

จํานวน 724,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบุÙÙลเพื่อปฏิบัติงานโÙรงÖารและ
บุÙลาÖรÿนับÿนุนÖารศึÖษา�ตามโÙรงÖารเตรียมÙวามพรšอมเด็Ö
ÖŠอนวัยเรียน(เด็Öเล็Ö)ศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
และ�ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖÙŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับ
ÖารปฏิบัติราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542�
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาÙม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจšาง
เอÖชนและเบิÖจŠายเงินÙŠาจšางเĀมาบริÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น
-ĀนังÿือĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0809.4/ว�399�
ลงวันที่�11�Öุมภาพันธ์�2563�เรื่องÖารแÖšไ×ปัญĀา×าดแÙลนÙรĎ
×องÿถานศึÖษาในÿังÖัดองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์ที่�3
�Āนšาที่�74�ลําดับที่��19

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 61/124



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารฝřÖอบรมพัฒนาศัÖยภาพบุÙลาÖรที่เÖี่ยว×šองÖับศĎนย์พัฒนา
เด็Öเล็ÖในÿังÖัดเทศบาลเมืองปราจีนบุรี

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโÙรงÖารฝřÖอบรมพัฒนา×อง
บุÙลาÖรศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖในÿังÖัดเทศบาลเมือง
ปราจีนบุรี��เชŠน��พิธีเปิด-ปิด��ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠาง��เÙรื่อง
ดื่ม��ÙŠา×อง×วัญ×องที่ระลึÖ��ÙŠาตอบแทนวิทยาÖร��ÙŠายาน
พาĀนะ�ÙŠาน้ํามันเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�ÙŠาเชŠาที่พัÖ�ÙŠาวัÿดุ
อุปÖรณ์ที่ใชšในÖารฝřÖอบรม�และÙŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารฝřÖอบรมและÖารเ×šารับÖารฝřÖอบรม×องเจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2557�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�76�ลําดับที่�27

โÙรงÖารÿŠงเÿริมศัÖยภาพÖารจัดÖารศึÖษาทšองถิ่น(ÙŠาปัจจัยพื้นฐาน
ÿําĀรับนัÖเรียนยาÖจน)

จํานวน 137,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารÿŠงเÿริมศัÖยภาพÖารจัดÖาร
ศึÖษาทšองถิ่น�(ÙŠาปัจจัยพื้นฐานÿําĀรับนัÖเรียนยาÖจน)�×องÿถาน
ศึÖษาในÿังÖัดเทศบาลเมืองปราจีนบุรี
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�70�ลําดับที่�7

โÙรงÖารÿนับÿนุนÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแตŠระดับอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษา×ั้นพื้นฐาน
(ÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาÙุณภาพผĎšเรียน)

จํานวน 829,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายใน�โÙรงÖารÿนับÿนุนÖารจัดÖารศึÖษา
ตั้งแตŠระดับอนุบาลจนจบÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�(ÙŠาÖิจÖรรมพัฒนา
ÙุณภาพผĎšเรียน)�×องÿถานศึÖษาในÿังÖัดเทศบาลเมืองปราจีนบุรี
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�71�ลําดับที่�10

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 62/124



โÙรงÖารÿนับÿนุนÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแตŠระดับอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษา×ั้นพื้นฐาน
(ÙŠาเÙรื่องแบบนัÖเรียน)

จํานวน 602,300 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายใน�โÙรงÖารÿนับÿนุนÖารจัดÖารศึÖษา
ตั้งแตŠระดับอนุบาลจนจบÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�(ÙŠาเÙรื่องแบบนัÖ
เรียน)
×องÿถานศึÖษาในÿังÖัดเทศบาลเมืองปราจีนบุรี
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�71�ลําดับที่�10

โÙรงÖารÿนับÿนุนÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแตŠระดับอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษา×ั้นพื้นฐาน
(ÙŠาจัดÖารเรียนÖารÿอน)

จํานวน 3,280,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายใน�โÙรงÖารÿนับÿนุนÖารจัดÖารศึÖษา
ตั้งแตŠระดับอนุบาลจนจบÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�(ÙŠาจัดÖารเรียน
Öารÿอน)×องÿถานศึÖษาในÿังÖัดเทศบาลเมืองปราจีนบุรี
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�71�ลําดับที่�10

โÙรงÖารÿนับÿนุนÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแตŠระดับอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษา×ั้นพื้นฐาน
(ÙŠาĀนังÿือเรียน)

จํานวน 1,000,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายใน�โโÙรงÖารÿนับÿนุนÖารจัดÖารศึÖษา
ตั้งแตŠระดับอนุบาลจนจบÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�(ÙŠาĀนังÿือ
เรียน)�×องÿถานศึÖษาในÿังÖัดเทศบาลเมืองปราจีนบุรี
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�71�ลําดับที่�10

โÙรงÖารÿนับÿนุนÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแตŠระดับอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษา×ั้นพื้นฐาน
(ÙŠาอุปÖรณ์Öารเรียน)

จํานวน 604,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายใน�โÙรงÖารÿนับÿนุนÖารจัดÖารศึÖษา
ตั้งแตŠระดับอนุบาลจนจบÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�(ÙŠาอุปÖรณ์Öาร
เรียน)×องÿถานศึÖษาในÿังÖัดเทศบาลเมืองปราจีนบุรี
�-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�71�ลําดับที่�10

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 63/124



โÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษาÿําĀรับศĎนย์พัฒนา
เด็Öเล็Ö (ÙŠาจัดÖารเรียนÖารÿอน)

จํานวน 256,700 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายใน�โÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดÖารศึÖษาÿําĀรับศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�(ÙŠาจัดÖารเรียนÖาร
ÿอน)�×องÿถานศึÖษาในÿังÖัดเทศบาลเมืองปราจีนบุรี--�เปŨนไป
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�70�ลําดับที่�6

โÙรงÖารÿนับÿนุนอาĀารÖลางวันระดับปฐมวัยและประถมศึÖษา จํานวน 8,639,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารÿนับÿนุนอาĀารÖลางวันระดับ
ปฐมวัยและประถมศึÖษา×องÿถานศึÖษาในÿังÖัดเทศบาลเมือง
ปราจีนบุรี
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�69-70�ลําดับที่�2�และ4

โÙรงÖารอบรมÙุณธรรมและจริยธรรม×องบุÙลาÖรศĎนย์พัฒนาเด็Ö
เล็ÖและผĎšเÖี่ยว×šอง

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายใน�โÙรงÖารอบรมÙุณธรรมและจริยธรรม
×องบุÙลาÖรศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖและผĎšเÖี่ยว×šอง�เชŠน��ÙŠาพิธี
เปิด-ปิด��ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠาง��เÙรื่องดื่ม��ÙŠา×อง×วัญ×องที่
ระลึÖ��ÙŠาตอบแทนวิทยาÖร��ÙŠายานพาĀนะ�ÙŠาน้ํามันเชื้อเพลิง
และĀลŠอลื่น�ÙŠาเชŠาที่พัÖ�ÙŠาวัÿดุอุปÖรณ์ที่ใชšในÖารฝřÖอบรม�และ
ÙŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารฝřÖอบรมและÖารเ×šารับÖารฝřÖอบรม×องเจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2557�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�77�ลําดับที่�28

ค่าวัสดุ รวม 7,281,500 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÿํานัÖงานตŠางๆ�เชŠน�เÙรื่องเ×ียน�เÙรื่องÙิด
เล×��ดินÿอ�ปาÖÖา�น้ํายาลบÙําผิด�เÖšาอี้พลาÿติÖ�แบบพิมพ์ตรา
ยาง�ตะแÖรงวางเอÖÿาร�แฟ้มซองปาÖÖา��ดินÿอ�แผงÖั้นĀšอง�น้ํา
ดื่มÿําĀรับบริÖารประชาชน�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 64/124



วัÿดุงานบšานงานÙรัว จํานวน 7,181,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุงานบšานงานÙรัวตŠางๆ�เชŠน�ไมš
Öวาด�ถาด�ถัง�ถัง×ยะ�ผšาปĎโตŢะ�ถšวยจาน�ชšอนแÖšวน้ํา�ฯลฯ�และ
ÙŠาอาĀารเÿริม�(นม)�ÿําĀรับนัÖเรียนระดับชั้นอนุบาล�-�ระดับชั้น
ประถมศึÖษาปŘที่�6�โรงเรียนÿังÖัดÿํานัÖงานÙณะÖรรมÖารÖาร
ศึÖษา×ั้นพื้นฐานในเ×ตพื้นที่บริÖาร�(ÿพฐ.)�จํานวน�2
�โรงเรียน�(โรงเรียนอนุบาลปราจีนบุรีและโรงเรียนเมือง
ปราจีนบุรี)�โรงเรียนในÿังÖัดเทศบาลเมืองปราจีนบุรี�ทั้ง�6
�โรงเรียน�และศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖÿังÖัดเทศบาลเมือง
ปราจีนบุรี��จํานวน�7�ศĎนย์
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�70�ลําดับที่�1�และ�3

วัÿดุÙอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÙอมพิวเตอร์ตŠางๆ��เชŠน�เมนบอร์ด�เÙรื่องอŠาน
และบันทึÖ×šอมĎล�แบบตŠางๆ�ตลับผงĀมึÖÿําĀรับเÙรื่อง
พิมพ์�แผŠนÖรองแÿงโปรแÖรม��แป้นพิมพ์�ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน รวม 7,765,800 บาท
เงินอุดหนุน รวม 7,765,800 บาท
เงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

เงินอุดĀนุนอาĀารÖลางวัน จํานวน 7,765,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารÿนับÿนุนอาĀารÖลางวัน×อง
เด็ÖนัÖเรียนโรงเรียนในเ×ตเทศบาลที่ไดšรับÖารถŠายโอนจาÖÿํานัÖ
งานÙณะÖรรมÖารÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�(ÿพฐ.)��2�โรงเรียน�
1.โรงเรียนอนุบาลปราจีนบุรี���
2.โรงเรียนเมืองปราจีนบุรี��
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินอุดĀนุน×อง
องÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แÖšไ×เพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�75�ลําดับที่�23

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 65/124



งานระดับมัธยมศึกษา รวม 4,370,900 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 4,370,900 บาท

ค่าใช้สอย รวม 4,370,900 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

โÙรงÖาร×ยายโอÖาÿÖารเรียนÖารÿอนและพัฒนาÙุณภาพÖารศึÖษา
ระดับชั้นมัธยมศึÖษา

จํานวน 930,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖาร×ยายโอÖาÿÖารเรียนÖารÿอน
และพัฒนาÙุณภาพÖารศึÖษาระดับชั้นมัธยมศึÖษา�×องÿถาน
ศึÖษาในÿังÖัดเทศบาลเมืองปราจีนบุรี
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�75�ลําดับที่�22

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา (ÙŠาปัจจัยพื้น
ฐานÿําĀรับนัÖเรียนยาÖจน)

จํานวน 171,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา�(ÙŠาปัจจัยพื้นฐานÿําĀรับนัÖเรียนยาÖจน)�×องÿถาน
ศึÖษาในÿังÖัดเทศบาลเมืองปราจีนบุรี
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�70�ลําดับที่�7

โÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา ÙŠาจัดÖารศึÖษา
ตั้งแตŠอนุบาลจนจบÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน (ÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาÙุณภาพ
ผĎšเรียน)

จํานวน 462,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา�ÙŠาจัดÖารศึÖษาตั้งแตŠอนุบาลจนจบÖารศึÖษา×ั้นพื้น
ฐาน�(ÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาÙุณภาพผĎšเรียน)�×องÿถานศึÖษาในÿังÖัด
เทศบาลเมืองปราจีนบุรี
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�71�ลําดับที่�10

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 66/124



โÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา ÙŠาจัดÖารศึÖษา
ตั้งแตŠอนุบาลจนจบÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน (ÙŠาเÙรื่องแบบนัÖเรียน)

จํานวน 248,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา�ÙŠาจัดÖารศึÖษาตั้งแตŠอนุบาลจนจบÖารศึÖษา×ั้นพื้น
ฐาน�(ÙŠาเÙรื่องแบบนัÖเรียน)�×องÿถานศึÖษาในÿังÖัดเทศบาล
เมืองปราจีนบุรี
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�71�ลําดับที่�10

โÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา ÙŠาจัดÖารศึÖษา
ตั้งแตŠอนุบาลจนจบÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน (ÙŠาจัดÖารเรียนÖารÿอน)

จํานวน 1,841,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา�ÙŠาจัดÖารศึÖษาตั้งแตŠอนุบาลจนจบÖารศึÖษา×ั้นพื้น
ฐาน�(ÙŠาจัดÖารเรียนÖารÿอน)�×องÿถานศึÖษาในÿังÖัดเทศบาล
เมืองปราจีนบุรี
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�71�ลําดับที่�10

โÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา ÙŠาจัดÖารศึÖษา
ตั้งแตŠอนุบาลจนจบÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน (ÙŠาĀนังÿือ)

จํานวน 496,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา�ÙŠาจัดÖารศึÖษาตั้งแตŠอนุบาลจนจบÖารศึÖษา×ั้นพื้น
ฐาน�(ÙŠาĀนังÿือ)�×องÿถานศึÖษาในÿังÖัดเทศบาลเมืองปราจีนบุรี
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�71�ลําดับที่�10

โÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา ÙŠาจัดÖารศึÖษา
ตั้งแตŠอนุบาลจนจบÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน (ÙŠาอุปÖรณ์Öารเรียน)

จํานวน 221,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา�ÙŠาจัดÖารศึÖษาตั้งแตŠอนุบาลจนจบÖารศึÖษา×ั้นพื้น
ฐาน�(ÙŠาอุปÖรณ์Öารเรียน)�×องÿถานศึÖษาในÿังÖัดเทศบาลเมือง
ปราจีนบุรี
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�71�ลําดับที่�10

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 67/124



งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 536,000 บาท
งบบุคลากร รวม 180,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 180,000 บาท
ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทน�และเงินปรับปรุงÙŠาตอบแทนพนัÖงาน
จšางตามภารÖิจ�ตําแĀนŠงÙรĎÿอนเด็ÖดšอยโอÖาÿ�

งบดĞาเนินงาน รวม 356,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 326,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

โÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษาแÖŠเด็ÖดšอยโอÖาÿ จํานวน 270,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบุÙÙลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงานโÙรงÖาร
และบุÙลาÖรÿนับÿนุนÖารศึÖษาที่×าดแÙลนในÿถานศึÖษาÿังÖัด
เทศบาล�จํานวน�3�อัตรา�โÙรงÖารจัดÖารศึÖษาแÖŠเด็ÖเรŠรŠอน
จรจัดในเ×ตเทศบาล

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาพัฒนาÙรĎอาÿา จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาÙรĎอาÿาÿอนเด็Öดšอย
โอÖาÿ��จํานวน�1�Ùน�

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 68/124



โÙรงÖารอบรมÿัมมนาเชิงปฏิบัติÖารพัฒนาศัÖยภาพมนุษย์ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÙรงÖารอบรมÿัมมนาเชิงปฏิบัติÖาร
พัฒนาศัÖยภาพมนุษย์�ดังนี้
-�ÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารอบรมÿัมมนาเชิงปฏิบัติÖารศัÖยภาพ
มนุษย์������������������������������������������������
-�เปŨนÙŠาใชšจŠายในพิธีเปิด-ปิด�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠาง��เÙรื่อง
ดื่ม��ÙŠา×อง×วัญ×องที่ระลึÖ��ÙŠาตอบแทนวิทยาÖร�ÙŠายาน
พาĀนะ�ÙŠาน้ํามันเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�ÙŠาเชŠาที่พัÖ��ÙŠาวัÿดุ
อุปÖรณ์ที่ใชšในÖารฝřÖอบรม�และÙŠาใชšจŠายอื่น�ๆ��ที่จําเปŨน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารฝřÖอบรมและÖารเ×šารับÖารฝřÖอบรม×องเจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2557���������������������������
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�72�ลําดับที่�14����������������

ÙŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมÙรุภัณฑ์ตŠางๆเชŠนเÙรื่อง
Ùอมพิวเตอร์�เÙรื่องปริ้นเตอร์�โตŢะเÖšาอี้�ฯลฯ
ÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซม�รถยนต์�รถจัÖรยานยนต์�และยาน
พาĀนะอื่นๆ�ÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšางตŠางๆ

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÿํานัÖงานตŠางๆ�เชŠน�เÙรื่องเ×ียน�เÙรื่องÙิด
เล×��ดินÿอ�ปาÖÖา�น้ํายาลบÙําผิด�เÖšาอี้พลาÿติÖ�แบบพิมพ์ตรา
ยาง�ตะแÖรงวางเอÖÿาร�แฟ้มซองปาÖÖา��ดินÿอ�แผงÖั้นĀšอง�น้ํา
ดื่มÿําĀรับบริÖารประชาชน�ฯลฯ

วัÿดุÙอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÙอมพิวเตอร์ตŠางๆ��เชŠน�เมนบอร์ด�เÙรื่องอŠาน
และบันทึÖ×šอมĎล�แบบตŠางๆ��ตลับผงĀมึÖÿําĀรับเÙรื่อง
พิมพ์�แผŠนÖรองแÿงโปรแÖรม��แป้นพิมพ์�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 69/124



วัÿดุÖารศึÖษา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÖารศึÖษา�วัÿดุอุปÖรณ์ÖารเรียนÖารÿอน�เพื่อ
พัฒนาÖารศึÖษา�พัฒนาÙวามรĎšและทัÖษะตŠาง�ๆ�×องเด็Öดšอย
โอÖาÿในเ×ตเทศบาลเมืองปราจีนบุรี

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 4,947,430 บาท

งบบุคลากร รวม 4,470,830 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,470,830 บาท
เงินเดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 3,712,350 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�พรšอมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือน�ตามตําแĀนŠงและอัตรา�ที่�Ö.ท.ÖําĀนดตาม
ระเบียบฯ

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 97,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินÙŠาตอบแทนรายเดือนในอัตราเทŠาÖับอัตราเงิน
ประจําตําแĀนŠงใĀšÖับ�×šาราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นที่มี
ÿิทธิ�ตามĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.3
/ว�313��เรื่อง�ประÖาศ��Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเÖี่ยวÖับเงินÙŠาตอบแทนนอÖเĀนือจาÖเงินเดือน×อง×šา
ราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564�ลงวันที่�17
�Öุมภาพันธ์�2564�และ
เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาล
ปฏิบัติงานใน�ÿังÖัด�ÿํานัÖปลัดเทศบาล�และÖองÖารเจšาĀนšาที่
ตามระเบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงินเพิ่มÙŠาÙรอง
ชีพชั่วÙราว×อง×šาราชÖารและลĎÖจšางประจําÿŠวนราชÖาร�(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.2555�ถือปฏิบัติโดยอนุโลมตามĀนังÿือ�ดŠวนที่ÿุด�ที่มท
�0809.3/ว�1259�ลงวันที่�14�พฤษภาÙม�2555��

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 70/124



เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 169,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงประเภทบริĀาร�และประเภท
อํานวยÖาร�ใĀšแÖŠ�ปลัดเทศบาล�รองปลัดเทศบาล�ĀัวĀนšาÿํานัÖ
ปลัดเทศบาล�ผĎšอํานวยÖารÖองฯ�ĀัวĀนšาฝ่ายฯ�และพนัÖงาน
เทศบาล��ตามบัญชีอัตราเงินประจําตําแĀนŠง×องพนัÖงานÿŠวน
ทšองถิ่น�ตามระเบียบฯ

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 460,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนรายเดือน�ใĀšแÖŠ�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป�ตามอัตราที่ÖําĀนด�ตามระเบียบฯ

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 31,580 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠพนัÖงานจšางที่
ปฏิบัติงานในÿังÖัด�ÿํานัÖปลัดเทศบาล�ตามระเบียบÖระทรวงÖาร
ÙลังวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว×อง×šา
ราชÖารและลĎÖจšางประจําÿŠวนราชÖาร�(ฉบับที่�5)�พ.ศ.2555�ถือ
ปฏิบัติโดยอนุโลมตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุดที่มท�0809.3/ว�1259�ลง
วันที่�14�พฤษภาÙม�2555�

งบดĞาเนินงาน รวม 476,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 81,600 บาท
ÙŠาเชŠาบšาน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาเชŠาบšานใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�ที่มีÿิทธิในÖาร
เบิÖจŠาย��ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาเชŠาบšาน×อง
×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2548�และที่แÖšไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่4)�พ.ศ.2562�ตามอัตราที่ระเบียบฯ�ÖําĀนด

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 9,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�ใĀšแÖŠพนัÖงาน
เทศบาล�และลĎÖจšางประจํา�ผĎšมีÿิทธิในÖารเบิÖจŠาย�ตามระเบียบฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 71/124



ค่าใช้สอย รวม 135,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารตŠางๆ�×องเทศบาล�เชŠน�ÙŠา
ธรรมเนียม�ÙŠาลงทะเบียน�ÙŠาบริÖารรับใชš��ÙŠาเบี้ยประÖันภัย�ÙŠา
ใชšจŠายในÖารดําเนินÙดีตามÙําพิพาÖษาÙŠาเย็บปÖ�ĀนังÿือĀรือเ×šา
ปÖĀนังÿือ�ÙŠาถŠายเอÖÿาร�ÙŠาโฆษณาเผยแพรŠÿิ่งพิมพ์ตŠางๆ�ฯลฯ
�ĀรือจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงาน
ตŠางๆ
-เปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2
/ว�4044�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาÙม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์Öารดําเนิน
ÖารจšางเอÖชนและเบิÖจŠายเงินÙŠาจšางเĀมาบริÖาร×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร�×องผĎšบริĀาร
ÿมาชิÖÿภาเทศบาล�พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจšางประจํา�และ
พนัÖงานจšาง�ที่มีÿิทธิไดšรับตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
ÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร×องเจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่นฯ�เชŠน�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาเบี้ยเลี้ยง�ÙŠาเชŠาที่พัÖ�ÙŠาลงทะเบียน�และ
ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ฯลฯ

ÙŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมÙรุภัณฑ์ตŠางๆ�เชŠน�เÙรื่อง
Ùอมพิวเตอร์�เÙรื่องปริ้นเตอร์�โตŢะเÖšาอี้�ฯลฯ�ÙŠาบํารุงรัÖษา�Āรือ
ซŠอมแซมรถยนต์รถจัÖรยานยนต์�และยานพาĀนะอื่นๆ�ÙŠาบํารุง
รัÖษาĀรือซŠอมแซมที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšางตŠางๆ�ในÙวามรับผิดชอบ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 72/124



ค่าวัสดุ รวม 225,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÿํานัÖงานตŠางๆ�เชŠน�เÙรื่องเ×ียน�เÙรื่องÙิด
เล×��ดินÿอ�ปาÖÖา�น้ํายาลบÙําผิด�เÖšาอี้พลาÿติÖ�แบบพิมพ์ตรา
ยาง�ตะแÖรงวางเอÖÿาร�แฟ้มซองปาÖÖา�ดินÿอ�แผงÖั้นĀšอง�น้ํา
ดื่มÿําĀรับบริÖารประชาชน�ฯลฯ

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุตŠางๆ�เชŠน�Āลอดไฟ�ÿาย
ไฟ�ปลั๊Öไฟ�ฟิวÿ์�เบรÖเÖอร์�เทปพันÿายไฟ�ไมโÙรโฟน�×าตั้ง
ไมโÙรโฟน�ฯลฯ

วัÿดุงานบšานงานÙรัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุงานบšานงานÙรัวตŠางๆ�เชŠน�ไมš
Öวาด�ถาด��ถัง��ถัง×ยะ�ผšาปĎโตŢะ�ถšวยจาน�ชšอนแÖšวน้ํา�ฯลฯ

วัÿดุÖŠอÿรšาง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÖŠอÿรšางตŠางๆ�เชŠน�ไมš
ตŠางๆ��ÿี��อิฐ�Āิน�ดิน�ทราย�ปĎนซีเมนต์�เĀล็Ö�ยางมะตอยÿําเร็จ
รĎป�ฯลฯ

วัÿดุยานพาĀนะและ×นÿŠง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุยานพาĀนะและ×นÿŠง�อะไĀลŠและอุปÖรณ์
ตŠางๆ��เชŠน�แบตเตอรี่��ยางนอÖ��ยางใน��Āมšอน้ํารถยนต์ฯลฯ��ที่
จําเปŨนตšองเปลี่ยนเพื่อใĀšอยĎŠในÿภาพที่ใชšงานไดšดี

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่นตŠางๆ��เชŠน�น้ํามัน
ดีเซล�น้ํามันเบนซิน��น้ํามันเÙรื่อง��น้ํามันจารบี�ฯลฯÿําĀรับใชš
Öับ�เÙรื่องยนต์�รถยนต์�รถจัÖรยานยนต์และยานพาĀนะตŠางๆ

วัÿดุÙอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÙอมพิวเตอร์ตŠางๆ��เชŠน�เมนบอร์ด�เÙรื่องอŠาน
และบันทึÖ×šอมĎล�แบบตŠางๆ��ตลับผงĀมึÖÿําĀรับเÙรื่อง
พิมพ์�แผŠนÖรองแÿงโปรแÖรม��แป้นพิมพ์�ฯลฯ

วัÿดุเÙรื่องดับเพลิง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดุเÙรื่องดับเพลิง�เชŠน�ถังดับเพลิง�ลĎÖบอล
ดับเพลิง�ÿายดับเพลิง�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 73/124



ค่าสาธารณูปโภค รวม 35,000 บาท
ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาล จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาน้ําประปา�ÙŠาน้ําบาดาล�ที่ใชšในÖิจÖาร×อง
เทศบาล��ตามใบแจšงĀนี้

ÙŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาโทรศัพท์พื้นฐานในÿํานัÖงาน�เพื่อในÖารติดตŠอ
ĀนŠวยงานตŠางๆ�ตามใบแจšงĀนี้×ององÙ์Öารโทรศัพท์

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 4,018,890 บาท
งบบุคลากร รวม 3,159,890 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,159,890 บาท
เงินเดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,523,630 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�พรšอมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือน�ตามตําแĀนŠงและอัตรา�ที่�Ö.ท.ÖําĀนดตาม
ระเบียบฯ

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินÙŠาตอบแทนรายเดือนในอัตราเทŠาÖับอัตราเงิน
ประจําตําแĀนŠงใĀšÖับ�×šาราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นที่มี
ÿิทธิ�ตามĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.3
/ว�313��เรื่อง�ประÖาศ��Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเÖี่ยวÖับเงินÙŠาตอบแทนนอÖเĀนือจาÖเงินเดือน×อง×šา
ราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564�ลงวันที่�17
�Öุมภาพันธ์�2564�และ
เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาล
ปฏิบัติงานใน�ÿังÖัด�ÿํานัÖปลัดเทศบาล�และÖองÖารเจšาĀนšาที่
ตามระเบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงินเพิ่มÙŠาÙรอง
ชีพชั่วÙราว×อง×šาราชÖารและลĎÖจšางประจําÿŠวนราชÖาร�(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.2555�ถือปฏิบัติโดยอนุโลมตามĀนังÿือ�ดŠวนที่ÿุด�ที่มท
�0809.3/ว�1259�ลงวันที่�14�พฤษภาÙม�2555��

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 74/124



เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 102,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงประเภทบริĀาร�และประเภท
อํานวยÖาร�ใĀšแÖŠ�ปลัดเทศบาล�รองปลัดเทศบาล�ĀัวĀนšาÿํานัÖ
ปลัดเทศบาล�ผĎšอํานวยÖารÖองฯ�ĀัวĀนšาฝ่ายฯ�และพนัÖงาน
เทศบาล��ตามบัญชีอัตราเงินประจําตําแĀนŠง×องพนัÖงานÿŠวน
ทšองถิ่น�ตามระเบียบฯ

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 480,260 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนรายเดือน�ใĀšแÖŠ�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป�ตามอัตราที่ÖําĀนด�ตามระเบียบฯ

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠพนัÖงานจšางที่
ปฏิบัติงานในÿังÖัด�ÿํานัÖปลัดเทศบาล�ตามระเบียบÖระทรวงÖาร
ÙลังวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว×อง×šา
ราชÖารและลĎÖจšางประจําÿŠวนราชÖาร�(ฉบับที่�5)�พ.ศ.2555�ถือ
ปฏิบัติโดยอนุโลมตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุดที่มท�0809.3/ว�1259�ลง
วันที่�14�พฤษภาÙม�2555�

งบดĞาเนินงาน รวม 539,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×อง
พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจšางประจํา�และพนัÖงานจšาง�ที่ปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖารและวันĀยุดราชÖาร�ตามระเบียบฯ��ตามĀนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ที่มท�0808.4/ว�1562�ลงวัน
ที่�15�พฤษภาÙม�2550�เรื่องÖารเบิÖจŠายเงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖเวลาราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 75/124



ค่าใช้สอย รวม 104,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

โÙรงÖารÿํารวจ×šอมĎลจํานวนÿัตว์และ×ึ้นทะเบียนÿัตว์ตามโÙรงÖาร
ÿัตว์ปลอดโรÙÙนปลอดภัยจาÖโรÙพิษÿุนั×บšา ตามพระปณิธาน 
ศาÿตราจารย์ ดร.ÿมเด็จพระเจšานšองนางเธอ เจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์อัÙรราชÖุมารีÖรมพระศรีÿวางÙวัฒนวร×ัตติยราชนารี

จํานวน 9,000 บาท

เพื่อเปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารÿํารวจ×šอมĎลจํานวนÿัตว์และ×ึ้น
ทะเบียนÿัตว์ตามโÙรงÖารÿัตว์ปลอดโรÙÙนปลอดภัยจาÖโรÙพิษ
ÿุนั×บšาตามพระปณิธาน�ศาÿตราจารย์�ดร.ÿมเด็จพระเจšานšองนาง
เธอ��เจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์�อัÙรราชÖุมารี��Öรมพระศรีÿวาง
Ùวัฒน�วร×ัตติยราชนารี�เพื่อดําเนินÿํารวจÙšน×šอมĎล
จํานวน�ÿุนั×/แมว�ทั้งที่มีเจšา×อง�และไมŠมีเจšา×อง��
-เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.�ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀšแÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542�มาตรา�16(19)
-เปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.5
/ว�0120�ลงวันที่�12�มÖราÙม�2560
-เปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงเÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿุด�ที่�มท�0810.5/ว�1042�ลงวันที่�10�เมษายน�2561
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)ยุทธศาÿตร์ที่�2
�Āนšาที่�62�ลําดับที่�2�

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารตŠางๆ�×องเทศบาล�เชŠน�ÙŠา
ธรรมเนียม�ÙŠาลงทะเบียน�ÙŠาบริÖารรับใชš��ÙŠาเบี้ยประÖันภัย�ÙŠา
ใชšจŠายในÖารดําเนินÙดีตามÙําพิพาÖษาÙŠาเย็บปÖ�ĀนังÿือĀรือเ×šา
ปÖĀนังÿือ�ÙŠาถŠายเอÖÿาร�ÙŠาโฆษณาเผยแพรŠÿิ่งพิมพ์ตŠางๆ�ฯลฯ
�ĀรือจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงาน
ตŠางๆ
-เปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2
/ว�4044�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาÙม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์Öารดําเนิน
ÖารจšางเอÖชนและเบิÖจŠายเงินÙŠาจšางเĀมาบริÖาร×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 76/124



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร�×องผĎšบริĀาร
ÿมาชิÖÿภาเทศบาล�พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจšางประจํา�และ
พนัÖงานจšาง�ที่มีÿิทธิไดšรับตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
ÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร×องเจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่นฯ�เชŠน�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาเบี้ยเลี้ยง�ÙŠาเชŠาที่พัÖ�ÙŠาลงทะเบียน�และ
ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ฯลฯ

โÙรงÖารÿัตว์ปลอดโรÙÙนปลอดภัยจาÖโรÙพิษÿุนั×บšา ตามพระ
ปณิธาน ศาÿตราจารย์ ดร.ÿมเด็จพระเจšานšองนางเธอเจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์อัÙรราชÖุมารีÖรมพระศรีÿวางÙวัฒนวร×ัตติยราชนารี

จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารโÙรงÖารÿัตว์ปลอดโรÙ�Ùนปลอดภัย
จาÖโรÙพิษÿุนั×บšา�ตามพระปณิธาน�ศาÿตราจารย์�ดร.ÿมเด็จ
พระเจšานšองนางเธอ�เจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์�อัÙรราช
Öุมารี�ÖรมพระศรีÿวางÙวัฒน�วร×ัตติยราชนารี�ในÖารดําเนินÖาร
ฉีดวัÙซีนป้องÖันโรÙพิษÿุนั×บšาและทําĀมันÖับÿุนั×�แมว�ที่มีเจšา
×องและไมŠมีเจšา×อง�ทุÖชุม×นในเ×ตเทศบาลเมืองปราจีนบุรี
-เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.เทศบาล�พ.ศ.2496�และแÖšไ×เพิ่มเติม�(ฉบับ
ที่�14)�พ.ศ.2562�มาตรา�53�(1)
-เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.�ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀšแÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542�มาตรา�16�(19)
-เปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.5
/ว�0120�ลงวันที่�12�มÖราÙม�2560
-เปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงเÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿุด�ที่�มท�0810.5/ว�1042�ลงวันที่�10�เมษายน�2561
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)ยุทธศาÿตร์ที่�2
�Āนšาที่�62�ลําดับที่�3��

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 77/124



ÙŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมÙรุภัณฑ์ตŠางๆ�เชŠน�เÙรื่อง
Ùอมพิวเตอร์�เÙรื่องปริ้นเตอร์�โตŢะเÖšาอี้�ฯลฯ�ÙŠาบํารุงรัÖษา�Āรือ
ซŠอมแซมรถยนต์รถจัÖรยานยนต์�และยานพาĀนะอื่นๆ�ÙŠาบํารุง
รัÖษาĀรือซŠอมแซมที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšางตŠางๆ�ในÙวามรับผิดชอบ

ค่าวัสดุ รวม 430,000 บาท
วัÿดุยานพาĀนะและ×นÿŠง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุยานพาĀนะและ×นÿŠง�อะไĀลŠและอุปÖรณ์
ตŠางๆ��เชŠน�แบตเตอรี่��ยางนอÖ��ยางใน��Āมšอน้ํารถยนต์ฯลฯ��ที่
จําเปŨนตšองเปลี่ยนเพื่อใĀšอยĎŠในÿภาพที่ใชšงานไดšดี

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 270,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่นตŠางๆ��เชŠน�น้ํามัน
ดีเซล�น้ํามันเบนซิน��น้ํามันเÙรื่อง��น้ํามันจารบี�ฯลฯ�ÿําĀรับใชš
Öับ�เÙรื่องยนต์�รถยนต์�รถจัÖรยานยนต์และยานพาĀนะตŠางๆ

วัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือÖาร
แพทย์�ตŠางๆ�เชŠน��แอลÖอฮอล์�เÙมีภัณฑ์�ยาและเวชภัณฑ์�ทราย
อะเบท��น้ํายาพŠนĀมอÖ�ÙวันÖําจัดยุง��ĀนšาÖาÖอนามัย�ชุด
ป้องÖันเชื้อโรÙ�ฯลฯ

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠตŠางๆ�เชŠน��Öระดาษเ×ียน
โปÿเตอร์��พĎŠÖัน��ÿี��ฟิล์ม��เมมโมรี่Öาร์ด��รĎปที่ไดšจาÖÖารลšางอัด
×ยาย���แผŠนป้าย��แผŠนพับ��ใบปลิว��ป้ายประชาÿัมพันธ์�และวัÿดุ
อื่นๆ��ที่ใชšในÖารเผยแพรŠ×Šาวÿารและประชาÿัมพันธ์�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 78/124



งบเงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท
เงินอุดĀนุนองÙ์Öรประชาชน

โÙรงÖารอุดĀนุนÿําĀรับดําเนินงานตามแนวทางโÙรงÖารพระราช
ดําริดšานÿาธารณÿุ×

จํานวน 320,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาดําเนินโÙรงÖาร�ÿําĀรับÖารดําเนินงานตามแนว
ทางโÙรงÖารพระราชดําริดšานÿาธารณÿุ×�อุดĀนุนชุมชนในเ×ต
เทศบาล�
จํานวน�16�ชุมชน�เพื่อจัดทําโÙรงÖารชุมชนละ�3�โÙรงÖาร�งบ
ประมาณชุมชนละ�20,000�บาท
ตามĀนังÿือ×อรับเงินอุดĀนุน×องชุมชน�จํานวน�16�ชุมชน
-เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.�ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀšแÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542�มาตรา�16�(19)
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงเÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.5/ว�109�ลงวันที่�15�มÖราÙม�2561���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธÿาÿตร์
ที่�2�Āนšา�63�ลําดับที่�4

งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 10,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÿํานัÖงานตŠางๆ�เชŠน�เÙรื่องเ×ียน�เÙรื่องÙิด
เล×��ดินÿอ�ปาÖÖา�น้ํายาลบÙําผิด�เÖšาอี้พลาÿติÖ�แบบพิมพ์ตรา
ยาง�ตะแÖรงวางเอÖÿาร�แฟ้มซองปาÖÖา��ดินÿอ�แผงÖั้นĀšอง�น้ํา
ดื่มÿําĀรับบริÖารประชาชน�ฯลฯ

วัÿดุงานบšานงานÙรัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุตŠางๆ�เชŠน�Āลอดไฟ�ÿาย
ไฟ�ปลั๊Öไฟ�ฟิวÿ์�เบรÖเÖอร์�เทปพันÿายไฟ�ไมโÙรโฟน�×าตั้ง
ไมโÙรโฟน�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 79/124



แผนงานเคหะและชุมชน
งานสวนสาธารณะ รวม 2,513,140 บาท

งบบุคลากร รวม 1,303,170 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,303,170 บาท
เงินเดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 435,720 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�พรšอมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือน��ตามตําแĀนŠงและอัตรา�ที่�Ö.ท.ÖําĀนดตาม
ระเบียบฯ

ÙŠาจšางลĎÖจšางประจํา จํานวน 267,450 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางรายเดือนใĀšแÖŠลĎÖจšางประจํา��พรšอมทั้งเงิน
ปรับปรุงเงินเดือน�ตามระเบียบฯ

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 540,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนรายเดือน�ใĀšแÖŠ�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป�ตามอัตราที่ÖําĀนด�ตามระเบียบฯ

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠ�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป�ตามระเบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠา
ดšวยÖารเบิÖจŠายเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว×อง×šาราชÖารและ
ลĎÖจšางประจําÿŠวนราชÖาร�(ฉบับที่�5)�พ.ศ.2555�ถือปฏิบัติ
โดยอนุโลมตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุดที่มท�0809.3/ว�1259�ลงวัน
ที่�14�พฤษภาÙม�2555

งบดĞาเนินงาน รวม 1,209,970 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×อง
พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจšางประจํา�และพนัÖงานจšาง�ที่ปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖารและวันĀยุดราชÖาร�ตามระเบียบฯ��ตามĀนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ที่มท�0808.4/ว1562�ลงวัน
ที่�15�พฤษภาÙม�2550�เรื่องÖารเบิÖจŠายเงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖเวลาราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 80/124



ค่าใช้สอย รวม 728,320 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทํา จํานวน 36,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�×องเทศบาลเชŠนÙŠา
ธรรมเนียม��ÙŠาลงทะเบียน�ÙŠาบริÖารรับใชš��ÙŠาเบี้ยประÖันภัย�ÙŠา
ใชšจŠายในÖารดําเนินÙดีตามÙําพิพาÖษาÙŠาเย็บปÖ�ĀนังÿือĀรือเ×šา
ปÖĀนังÿือ��ÙŠาถŠายเอÖÿาร�ÙŠาโฆษณาและเผยแพรŠÿิ่งพิมพ์
ตŠางๆ�ฯลฯ�ĀรือจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖเพื่อ
ปฏิบัติงานตŠางๆ��

จšางเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ จํานวน 641,520 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ�เพื่อปฏิบัติงาน
ตŠาง�ๆ�

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร��×องผĎšบริĀาร
ÿมาชิÖÿภาเทศบาลพนัÖงานเทศบาล��ลĎÖจšางประจํา��และ
พนัÖงานจšาง��ที่มีÿิทธิไดšรับตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠา
ดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร×องเจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่นฯ�เชŠนÙŠาพาĀนะ��ÙŠาเบี้ยเลี้ยง��ÙŠาเชŠาที่พัÖ��ÙŠาลงทะเบียน
และÙŠาใชšจŠายอื่นๆฯลฯ

ÙŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมÙรุภัณฑ์
ตŠางๆ�เชŠน��เÙรื่องÙอมพิวเตอร์��เÙรื่องปริ้นเตอร์��โตŢะเÖšาอี้�ฯลฯ
�ÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมรถยนต์รถจัÖรยานยนต์�และยาน
พาĀนะอื่นๆ��ÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง
ตŠางๆ�

ค่าวัสดุ รวม 381,650 บาท
วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุตŠางๆ�เชŠน�Āลอดไฟ�ÿาย
ไฟ�ปลั๊Öไฟ�ฟิวÿ์�เบรÖเÖอร์�เทปพันÿายไฟ�ไมโÙรโฟน�×าตั้ง
ไมโÙรโฟน�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 81/124



วัÿดุงานบšานงานÙรัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุงานบšานงานÙรัวตŠางๆ�เชŠนไมš
Öวาด�ถาด��ถัง��ถัง×ยะ�ผšาปĎโตŢะ�ถšวยจาน�ชšอนแÖšวน้ํา�ฯลฯ

วัÿดุÖŠอÿรšาง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÖŠอÿรšางตŠางๆ�เชŠน�ไมš
ตŠางๆ��ÿี��อิฐ�Āิน�ดิน�ทราย�ปĎนซีเมนต์�เĀล็Ö�ยางมะตอยÿําเร็จ
รĎป�ฯลฯ

วัÿดุยานพาĀนะและ×นÿŠง จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาอะไĀลŠและอุปÖรณ์ตŠางๆ��เชŠน�แบตเตอรี่��ยาง
นอÖ��ยางใน��Āมšอน้ํารถยนต์ฯลฯ��ที่จําเปŨนตšองเปลี่ยนเพื่อใĀšอยĎŠ
ในÿภาพที่ใชšงานไดšดี

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 97,650 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่นตŠางๆ��เชŠนน้ํามัน
ดีเซล�น้ํามันเบนซิน��น้ํามันเÙรื่อง��น้ํามันจารบี�ฯลฯÿําĀรับใชš
Öับ�เÙรื่องยนต์�รถยนต์�รถจัÖรยานยนต์และยานพาĀนะตŠางๆ

วัÿดุÖารเÖษตร จํานวน 190,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÖารเÖษตรตŠางๆ�เชŠน�ÿารเÙมีป้องÖันและ
ÖําจัดศัตรĎพืช�Öระถางตšนไมš�พันธุ์พืช�ปุ๋ยดินผÿม�×ี้
เถšา�แÖลบ�จอบ�จานพรวน�Ùราด�ฯลฯ��

วัÿดุเÙรื่องแตŠงÖาย จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุเÙรื่องแตŠงÖาย�เชŠน�เÙรื่องแตŠงÖาย�×องผĎš
ปฏิบัติงาน�เÿื้อชĎชีพ��พนัÖงานดับเพลิง�ชุดปฏิบัติĀนšาที่�

วัÿดุÿํารวจ จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÿํารวจ�เชŠน�บันไดอลĎมิเนียม�เÙรื่องมือดึง
ÿาย�วัÿดุอื่นๆ�ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 70,000 บาท
ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาล จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาน้ําประปา�ÙŠาน้ําบาดาล�ตามใบแจšงĀนี้

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 82/124



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 21,983,310 บาท
งบบุคลากร รวม 6,857,270 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,857,270 บาท
เงินเดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 725,640 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�พรšอมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือน��ตามตําแĀนŠงและอัตรา�ที่�Ö.ท.ÖําĀนดตาม
ระเบียบฯ
(ÖองชŠาง)

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 5,099,750 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนรายเดือน�ใĀšแÖŠ�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป�ตามอัตราที่ÖําĀนด�ตามระเบียบฯ
(ÖองชŠาง�จํานวนเงิน�913,820.-บาท)
(Öองÿาธารณÿุ×ฯ�จํานวนเงิน�4,185,930.-บาท)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 1,031,880 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠ�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป�ตามระเบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠา
ดšวยÖารเบิÖจŠายเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว×อง×šาราชÖารและ
ลĎÖจšางประจําÿŠวนราชÖาร�(ฉบับที่�5)�พ.ศ.2555�ถือปฏิบัติ
โดยอนุโลมตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0809.3/ว�1259�ลงวัน
ที่�14�พฤษภาÙม�2555�และเพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่ม×องพนัÖงานจšาง
ผĎšปฎิบัติงานที่มีลัÖษณะเปŨนÖารเÿี่ยงภัยตŠอÿุ×ภาพ�ตามระเบียบ
ÖระทรวงÖารÙลังวŠาดšวยÖารÖําĀนดใĀšเงินประโยชน์ตอบแทน
อื่น�เปŨนรายจŠายที่องÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นอาจจŠายไดš�ฉบับ
ที่�2/2564��ถือปฎิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท
�0809.3/ว1492�ลงวันที่�1�มีนาÙม�2565�
(ÖองชŠาง�จํานวนเงิน�72,000.-บาท)
(Öองÿาธารณÿุ×ฯ�จํานวนเงิน�959,880.-บาท)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 83/124



งบดĞาเนินงาน รวม 15,126,040 บาท
ค่าตอบแทน รวม 720,000 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบผĎšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�โดยจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติงานดšาน
ÖารรัÖษาÙวามเจ็บป่วย�ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้ง
ตามÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาÙ
รัฐ��ÙŠาป่วยÖาร�อปพร.�ÙŠาป่วยÖารอาÿาÿมัÙรบริบาลทšองถิ่น��ÙŠา
ÿมนาÙุณÖรรมÖารÿอบÙัดเลือÖ�ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารÿอบ
×šอเท็จจริงÙวามรับผิดทางละเมิด�ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารÿอบ
ÿวนวินัย��ÙŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ในÖารเลือÖตั้ง�เงินรางวัลเงินทํา
×วัญฝ่าอันตรายเปŨนÙรั้งÙราว�ฯลฯ��ตามระเบียบฯ
(Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)

ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 650,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×อง
พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจšางประจํา��และพนัÖงานจšาง�ที่ปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖารและวันĀยุดราชÖาร�ตามระเบียบฯ��ตามĀนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ที่มท�0808.4/ว1562�ลงวันที่�15
�พฤษภาÙม�2550�เรื่องÖารเบิÖจŠายเงินตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
(ÖองชŠาง�จํานวนเงิน�50,000.-บาท)
(Öองÿาธารณÿุ×ฯ�จํานวนเงิน��600,000.-บาท)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 84/124



ค่าใช้สอย รวม 8,570,640 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางเĀมาตรวจÿอบÙุณภาพน้ํา อาÖาศ บŠอ×ยะ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาตรวจÿอบÙุณภาพน้ํา�อาÖาศ�บŠอ×ยะ�ÙŠา
จšางเĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�×องเทศบาลเมืองปราจีนบุรี
-เปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2
/ว�4044�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาÙม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์Öารดําเนิน
ÖารจšางเอÖชนและเบิÖจŠายเงินÙŠาจšางเĀมาบริÖาร×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
(ÖองชŠาง)

ÙŠาจšางเĀมาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร จํานวน 31,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ÙŠาจšาง
เĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�×องเทศบาลเมืองปราจีนบุรี
-เปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2
/ว�4044�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาÙม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์Öารดําเนิน
ÖารจšางเอÖชนและเบิÖจŠายเงินÙŠาจšางเĀมาบริÖาร×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
(ÖองชŠาง)

ÙŠาจšางเĀมาทําÙวามÿะอาดอาÙารศĎนย์บริÖารÿาธารณÿุ× จํานวน 144,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาทําÙวามÿะอาดอาÙารศĎนย์บริÖาร
ÿาธารณÿุ×�ÙŠาจšางเĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�×องเทศบาลเมืองปราจีนบุรี
-เปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2
/ว�4044�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาÙม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์Öารดําเนิน
ÖารจšางเอÖชนและเบิÖจŠายเงินÙŠาจšางเĀมาบริÖาร×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
(Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 85/124



ÙŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะเปŨนÖารจšางทํา จํานวน 17,640 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะเปŨนÖารจšางทํา�ÙŠาจšาง
เĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�×องเทศบาลเมืองปราจีนบุรี
-เปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2
/ว�4044�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาÙม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์Öารดําเนิน
ÖารจšางเอÖชนและเบิÖจŠายเงินÙŠาจšางเĀมาบริÖาร×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
(ÖองชŠาง)

ÙŠาจšางเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ จšางเĀมา รปภ. จํานวน 376,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ�เพื่อปฏิบัติÖารงาน
รัÖษาÙวามปลอดภัย�รปภ.�ตามอํานาจĀนšาที่×องเทศบาล
-เปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2
/ว�4044�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาÙม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์Öารดําเนิน
ÖารจšางเอÖชนและเบิÖจŠายเงินÙŠาจšางเĀมาบริÖาร×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
(ÖองชŠาง)

จšางเĀมาทําÙวามÿะอาด ตลาดÿด ถนน และทางเทšา จํานวน 7,071,800 บาท

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร�×องผĎšบริĀาร
ÿมาชิÖÿภาเทศบาล�พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจšางประจํา�และ
พนัÖงานจšาง�ที่มีÿิทธิไดšรับตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
ÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร×องเจšาĀนšาที่ทšองถิ่นฯ�เชŠนÙŠา
พาĀนะ�ÙŠาเบี้ยเลี้ยง��ÙŠาเชŠาที่พัÖ�ÙŠาลงทะเบียนและÙŠาใชšจŠาย
อื่น�ๆ�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 86/124



โÙรงÖารจัดÖาร×ยะดšวยĀลัÖ ๓ Rs จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารจัดÖาร×ยะดšวยĀลัÖ�๓�Rs��โดยจŠาย
เปŨน�ÙŠาÿมนาÙุณวิทยาÖร�ÙŠาที่พัÖ�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาเÙรื่อง
ดื่ม�ÙŠาวัÿดุอุปÖรณ์ตŠาง�ๆ�และÙŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨนตšองจŠายใน
ÖารดําเนินÖารเพื่อÖารจัดโÙรงÖารบรรลุวัตถุประÿงÙ์�
-เปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0891.4
/ว�4376�ลงวันที่�3�ÿิงĀาÙม�2559
-�เปŨนไปตามระเบียบ�มท.วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝřÖอบรมและ
Öารเ×šาฝřÖอบรม×องเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)ยุทธศาÿตร์ที่�2
�Āนšา�66�ลําดับที่�3
(Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)

โÙรงÖารฝřÖอบรมÖารซšอมแผนเผชิญเĀตุ Öารป้องÖันและระงับ
อัÙÙีภัยในศĎนย์Öําจัด×ยะมĎลฝอยเทศบาลเมืองปราจีนบุรี

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโÙรงÖารฝřÖอบรมÖารซšอม
แผนเผชิญเĀตุ�Öารป้องÖันและระงับอัÙÙีภัยในศĎนย์Öําจัด×ยะมĎล
ฝอยเทศบาลเมืองปราจีนบุรี��เชŠน�ÙŠาÿมนาÙุณวิทยาÖร�ÙŠาที่
พัÖ�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาเÙรื่องดื่ม�ÙŠาวัÿดุอุปÖรณ์ตŠาง�ๆ�และ
ÙŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨนตšองจŠายในÖารดําเนินÖารเพื่อÖารจัด
โÙรงÖารบรรลุวัตถุประÿงÙ์�
-เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.2496�และ�ที่แÖšไ×เพิ่ม
เติม�มาตรา�50�(6)
-ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝřÖอบรม
และÖารเ×šารับÖารฝřÖอบรม×องเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)ยุทธศาÿตร์ที่�2
�Āนšา�67�ลําดับที่�6
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 87/124



โÙรงÖารรณรงÙ์พัฒนารัÖษาÿิ่งแวดลšอมเฉลิมพระเÖียรติ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารรณรงÙ์พัฒนารัÖษาÿิ่งแวดลšอมเฉลิม
พระเÖียรติ�โดยจŠายเปŨน�ÙŠาÿมนาÙุณวิทยาÖร�ÙŠาที่พัÖ�ÙŠา
พาĀนะ�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาเÙรื่องดื่ม�ÙŠาวัÿดุอุปÖรณ์ตŠาง�ๆ�และÙŠาใชš
จŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨนฯลฯ
-เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542�มาตรา�16�(17)�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)ยุทธศาÿตร์ที่�2
�Āนšา�66�ลําดับที่�4
(Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)

โÙรงÖารรัÖชุมชนรัÖษ์ÿิ่งแวดลšอม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเปŨนÙŠาใชšจŠายใน�โÙรงÖารรัÖชุมชนรัÖษ์ÿิ่งแวดลšอม�โดยจŠาย
เปŨน�ÙŠาÿมนาÙุณวิทยาÖร�ÙŠาที่พัÖ�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาเÙรื่อง
ดื่ม�ÙŠาวัÿดุอุปÖรณ์ตŠาง�ๆ�และÙŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨนตšองจŠายใน
ÖารดําเนินÖารเพื่อÖารจัดโÙรงÖารบรรลุวัตถุประÿงÙ์�
-เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.เทศบาล�พ.ศ.2496�และแÖšไ×เพิ่มเติม�(ฉบับ
ที่�14)�พ.ศ.2562�มาตรา�53�(1)�
-เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.�ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀšแÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542�มาตรา�16�(17)
-เปŨนไปตามประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย�เรื่อง�ÖารจัดÖารมĎล
ฝอย�พ.ศ.2560�ลงวันที่�18�ตุลาÙม�2560
-เปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.5
/ว�0263�ลงวันที่�16�มÖราÙม�2561
-เปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงเÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿุด�ที่�มท�0810.5/ว�627�ลงวันที่�7�มีนาÙม�2561
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)ยุทธศาÿตร์ที่�2
�Āนšา�65�ลําดับที่�2
(Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 88/124



ÙŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมÙรุภัณฑ์
ตŠางๆ�เชŠน��เÙรื่องÙอมพิวเตอร์��เÙรื่องปริ้นเตอร์��โตŢะเÖšาอี้�ฯลฯ
ÙŠาบํารุงรัÖษา�ĀรือซŠอมแซมรถยนต์รถจัÖรยานยนต์�และยาน
พาĀนะอื่นๆ��ÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง
ตŠางๆ��
(Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม��จํานวนเงิน�400,000�บาท)
(ÖองชŠาง��จํานวนเงิน�300,000�บาท)

ค่าวัสดุ รวม 5,756,900 บาท
วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุตŠางๆ�เชŠน�Āลอดไฟ�ÿาย
ไฟ�ปลั๊Öไฟ�ฟิวÿ์�เบรÖเÖอร์�เทปพันÿายไฟ�ไมโÙรโฟน�×าตั้ง
ไมโÙรโฟน�ฯลฯ
(ÖองชŠาง�จํานวนเงิน�30,000.-บาท)
(Öองÿาธารณÿุ×ฯ�จํานวนเงิน��10,000.-บาท)

วัÿดุงานบšานงานÙรัว จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุงานบšานงานÙรัวตŠางๆ�เชŠนไมš
Öวาด�ถาด��ถัง��ถัง×ยะ�ผšาปĎโตŢะ�ถšวยจาน�ชšอนแÖšวน้ํา�ฯลฯ
(Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)

วัÿดุÖŠอÿรšาง จํานวน 600,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÖŠอÿรšางตŠางๆ�เชŠน�ไมš
ตŠางๆ��ÿี��อิฐ�Āิน�ดิน�ทราย�ปĎนซีเมนต์�เĀล็Ö�ยางมะตอยÿําเร็จ
รĎป�ฯลฯ
(ÖองชŠาง�จํานวนเงิน��400,000.-บาท)
(Öองÿาธารณÿุ×ฯ�จํานวนเงิน��200,000.-บาท)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 89/124



วัÿดุยานพาĀนะและ×นÿŠง จํานวน 380,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุยานพาĀนะและ×นÿŠงอะไĀลŠและอุปÖรณ์
ตŠางๆ��เชŠน�แบตเตอรี่��ยางนอÖ��ยางใน��Āมšอน้ํารถยนต์ฯลฯ��ที่
จําเปŨนตšองเปลี่ยนเพื่อใĀšอยĎŠในÿภาพที่ใชšงานไดšดี
(ÖองชŠาง�จํานวนเงิน�80,000.-บาท)
(Öองÿาธารณÿุ×ฯ�จํานวนเงิน�300,000.-บาท)

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 3,831,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่นตŠางๆ��เชŠนน้ํามัน
ดีเซล�น้ํามันเบนซิน��น้ํามันเÙรื่อง��น้ํามันจารบี�ฯลฯÿําĀรับใชš
Öับ�เÙรื่องยนต์�รถยนต์�รถจัÖรยานยนต์และยานพาĀนะตŠางๆ
(ÖองชŠาง�จํานวนเงิน�1,231,900.-บาท)
(Öองÿาธารณÿุ×ฯ�จํานวนเงิน�2,600,000.-บาท)

วัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 360,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือÖาร
แพทย์�ตŠางๆ�เชŠน��แอลÖอฮอล์�เÙมีภัณฑ์�ยาและเวชภัณฑ์�ทราย
อะเบท��น้ํายาพŠนĀมอÖ�ÙวันÖําจัดยุง��ĀนšาÖาÖอนามัย�ชุด
ป้องÖันเชื้อโรÙ�ฯลฯ
(ÖองชŠาง�จํานวนเงิน�330,000.-บาท)
(Öองÿาธารณÿุ×ฯ�จํานวนเงิน�30,000.-บาท)

วัÿดุÖารเÖษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÖารเÖษตรตŠางๆ�เชŠน�ÿารเÙมีป้องÖันและ
ÖําจัดศัตรĎพืช�Öระถางตšนไมš�พันธุ์พืช�ปุ๋ยดินผÿม�×ี้
เถšา�แÖลบ�จอบ�จานพรวน�Ùราด�ฯลฯ��
(Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)

วัÿดุเÙรื่องแตŠงÖาย จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุเÙรื่องแตŠงÖาย�เชŠน�เÙรื่องแตŠงÖาย�×องผĎš
ปฏิบัติงาน�เÿื้อชĎชีพ��พนัÖงานดับเพลิง�ชุดปฏิบัติĀนšาที่�ฯลฯ
(ÖองชŠาง�จํานวนเงิน��5,000.-บาท)
(Öองÿาธารณÿุ×ฯ�จํานวนเงิน�195,000.-บาท)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 90/124



วัÿดุÙอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÙอมพิวเตอร์ตŠางๆ�เชŠน�เมนบอร์ด�เÙรื่องอŠาน
และบันทึÖ×šอมĎล�แบบตŠางๆ��ตลับผงĀมึÖÿําĀรับเÙรื่อง
พิมพ์�แผŠนÖรองแÿง�โปรแÖรม�แป้นพิมพ์�ฯลฯ�(Öองÿาธารณÿุ×
และÿิ่งแวดลšอม)

วัÿดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุอื่นๆ��เชŠน��วัÿดุอุปÖรณ์และ
อะไĀลŠ�เชŠน�มิเตอร์น้ํา-ไฟฟ้าตะแÖรงÖันÿวะ�และอื่นๆ�
(Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 78,500 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาไฟฟ้าในÙวามรับผิดชอบ×องÖองชŠาง�ตามใบแจšง
Āนี้×องÿํานัÖงานÖารไฟฟ้า
  

ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาล จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาน้ําประปา�ÙŠาน้ําบาดาล�ที่ใชšในÖิจÖาร×อง
เทศบาล��ตามใบแจšงĀนี้
แผนงานÿรšางÙวามเ×šมแ×็ง×องชุมชน
(Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)

ÙŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรÙมนาÙม จํานวน 3,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรÙมนาÙม��ÙŠาบริÖาร
อินเตอร์เน็ต��ÙŠาตŠอÿัญญาณจีพีเอÿ�ฯลฯ�ตามใบแจšงĀนี้
(Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 91/124



งานบĞาบัดน้Ğาเสีย รวม 50,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัÿดุÖŠอÿรšาง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÖŠอÿรšางตŠางๆ�เชŠน�ไมš
ตŠางๆ��ÿี��อิฐ�Āิน�ดิน�ทราย�ปĎนซีเมนต์�เĀล็Ö�ยางมะตอยÿําเร็จ
รĎป�ฯลฯ
(Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 3,536,790 บาท

งบบุคลากร รวม 3,029,590 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,029,590 บาท
เงินเดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,617,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�พรšอมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือน�ตามตําแĀนŠงและอัตรา�ที่�Ö.ท.ÖําĀนดตาม
ระเบียบฯ

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 83,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินÙŠาตอบแทนรายเดือนในอัตราเทŠาÖับอัตราเงิน
ประจําตําแĀนŠงใĀšÖับ�×šาราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นที่มี
ÿิทธิ�ตามĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.3
/ว�313��เรื่อง�ประÖาศ��Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเÖี่ยวÖับเงินÙŠาตอบแทนนอÖเĀนือจาÖเงินเดือน×อง×šา
ราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564�ลงวันที่�17
�Öุมภาพันธ์�2564�และ
เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาล
ปฏิบัติงานใน�ÿังÖัด�ÿํานัÖปลัดเทศบาล�และÖองÖารเจšาĀนšาที่
ตามระเบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงินเพิ่มÙŠาÙรอง
ชีพชั่วÙราว×อง×šาราชÖารและลĎÖจšางประจําÿŠวนราชÖาร�(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.2555�ถือปฏิบัติโดยอนุโลมตามĀนังÿือ�ดŠวนที่ÿุด�ที่มท
�0809.3/ว�1259�ลงวันที่�14�พฤษภาÙม�2555��

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 92/124



เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 103,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงประเภทบริĀาร�และประเภท
อํานวยÖาร�ใĀšแÖŠ�ปลัดเทศบาล�รองปลัดเทศบาล�ĀัวĀนšาÿํานัÖ
ปลัดเทศบาล�ผĎšอํานวยÖารÖองฯ�ĀัวĀนšาฝ่ายฯ�และพนัÖงาน
เทศบาล��ตามบัญชีอัตราเงินประจําตําแĀนŠง×องพนัÖงานÿŠวน
ทšองถิ่น�ตามระเบียบฯ

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 225,890 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนรายเดือน�ใĀšแÖŠ�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป�ตามอัตราที่ÖําĀนด�ตามระเบียบฯ

งบดĞาเนินงาน รวม 507,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 57,800 บาท
ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×อง
พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจšางประจํา�และพนัÖงานจšาง�ที่ปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖารและวันĀยุดราชÖาร�ตามระเบียบฯ��ตามĀนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ที่มท�0808.4/ว�1562�ลงวัน
ที่�15�พฤษภาÙม�2550�เรื่องÖารเบิÖจŠายเงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖเวลาราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 42,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�ใĀšแÖŠพนัÖงาน
เทศบาล�และลĎÖจšางประจํา�ผĎšมีÿิทธิในÖารเบิÖจŠาย�ตามระเบียบฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 93/124



ค่าใช้สอย รวม 272,400 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารตŠางๆ�×องเทศบาล�เชŠน�ÙŠา
ธรรมเนียม�ÙŠาลงทะเบียน�ÙŠาบริÖารรับใชš��ÙŠาเบี้ยประÖันภัย�ÙŠา
ใชšจŠายในÖารดําเนินÙดีตามÙําพิพาÖษาÙŠาเย็บปÖ�ĀนังÿือĀรือเ×šา
ปÖĀนังÿือ�ÙŠาถŠายเอÖÿาร�ÙŠาโฆษณาเผยแพรŠÿิ่งพิมพ์ตŠางๆ�ฯลฯ
�ĀรือจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงาน
ตŠางๆ
-เปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2
/ว�4044�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาÙม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์Öารดําเนิน
ÖารจšางเอÖชนและเบิÖจŠายเงินÙŠาจšางเĀมาบริÖาร×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร�×องผĎšบริĀาร
ÿมาชิÖÿภาเทศบาล�พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจšางประจํา�และ
พนัÖงานจšาง�ที่มีÿิทธิไดšรับตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
ÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร×องเจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่นฯ�เชŠน�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาเบี้ยเลี้ยง�ÙŠาเชŠาที่พัÖ�ÙŠาลงทะเบียน�และ
ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 94/124



โÙรงÖารÖารป้องÖันและแÖšไ×ปัญĀาÖารตั้งÙรรภ์ไมŠพรšอมในวัยรุŠน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโÙรงÖารÖารป้องÖันและแÖšไ×
ปัญĀาÖารตั้งÙรรภ์ไมŠพรšอมในวัยรุŠน�โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠาง�และÙŠาเÙรื่องดื่ม�ÙŠาเ×ียนป้าย�ÙŠา
ตอบแทนวิทยาÖร�ÙŠาวัÿดุอุปÖรณ์ตŠาง�ๆ�ในÖารฝřÖอบรมและÙŠา
ใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨน�ฯลฯ�
-��เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.2496�แÖšไ×เพิ่ม
เติม�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562��มาตรา�50�(6)�และมาตรา�53�(1)��
-�เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀšแÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16�(6)
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารฝřÖอบรม�และÖารเ×šารับÖารฝřÖอบรม×องเจšาĀนšาที่
ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
�-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)ยุทธศาÿตร์ที่�1
�Āนšาที่�54�ลําดับที่�5
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)

โÙรงÖารชุมชนเ×šมแ×็งเอาชนะยาเÿพติดอยŠางยั่งยืนแบบบĎรณาÖาร จํานวน 22,400 บาท

เพื่อเปŨนÙŠาใชšจŠายในดําเนินโÙรงÖารชุมชนเ×šมแ×็งเอาชนะยาเÿพ
ติดอยŠางยั่งยืนแบบบĎรณาÖาร�ÖารจัดอบรมใĀšÙวามรĎšแÖŠนัÖ
เรียน�โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�ÙŠาวัÿดุอุปÖรณ์ที่ใชšใน
Öาร�RE�X–ray�ในชุมชน/โรงเรียน/ÿถานประÖอบÖารรณรงÙ์วัน
ตŠอตšานยาเÿพติดโลÖ�(26�มิถุนายน)�และÙŠาป้ายประชาÿัมพันธ์
เนื่องในวันยาเÿพติดโลÖ��
-�เปŨนไปตามพ.ร.บ.เทศบาล�พ.ศ.2496�และแÖšไ×เพิ่มเติม�(ฉบับ
ที่�14)�พ.ศ.2562�ประÖอบตามมาตรา�53�(1)
-�เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานา
จใĀšแÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2542�มาตรา�16�(19)
-�เปŨนไปตามระเบียบ�มท.วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝřÖอบรม�และ
Öารเ×šารับÖารฝřÖอบรม×องเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
-�เปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงเÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวน
มาÖ�ที่�มท�0816.5/ว�2726�ลงวันที่�4�ธันวาÙม�2560
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)ยุทธศาÿตร์ที่�1
�Āนšาที่�52�ลําดับที่�1
(Öองÿาธารณÿุ×และÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 95/124



โÙรงÖารผĎšÿĎงวัย ใจÖายเปŨนÿุ× จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโÙรงÖารผĎšÿĎงวัย�ใจÖายเปŨน
ÿุ×�โดยจŠายเปŨน�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠาง�และÙŠาเÙรื่องดื่ม�ÙŠา
เ×ียนป้าย�ÙŠาตอบแทนวิทยาÖร��ÙŠาวัÿดุ��อุปÖรณ์ตŠางๆในÖารฝřÖ
อบรมและÙŠาใชšจŠายอื่นๆที่จําเปŨนฯลฯ
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.2496�แÖšไ×เพิ่ม
เติม�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562��มาตรา�50�(6)�และมาตรา�53�(1)��
-�เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀšแÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16�(6)
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารฝřÖอบรม�และÖารเ×šารับÖารฝřÖอบรม×องเจšาĀนšาที่
ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์ที่�1
�Āนšาที่�53�ลําดับที่�3
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)

โÙรงÖารฝřÖอบรมภĎมิÙุšมÖันÿายใยในÙรอบÙรัว จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโÙรงÖารอบรมภĎมิÙุšมÖันÿาย
ใยในÙรอบÙรัว�โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀาร
วŠางและÙŠาเÙรื่องดื่ม�ÙŠาเ×ียนป้าย�ÙŠาตอบแทนวิทยาÖรÙŠา
วัÿดุ�อุปÖรณ์ตŠาง�ๆ�และÙŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨนฯลฯ
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.2496�แÖšไ×เพิ่ม
เติม�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562�มาตรา�50�(6)�และมาตรา�53�(1)��
-�เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀšแÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16�(6)
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารฝřÖอบรม�และÖารเ×šารับÖารฝřÖอบรม×องเจšาĀนšาที่
ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์ที่�1
�Āนšาที่�54�ลําดับที่�4
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 96/124



โÙรงÖารพัฒนาศัÖยภาพบทบาทÿตรี จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโÙรงÖารพัฒนาศัÖยภาพ
บทบาทÿตรี�โดยจŠายเปŨน�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠาง�และÙŠาเÙรื่อง
ดื่ม�ÙŠาเ×ียนป้าย�ÙŠาตอบแทนวิทยาÖร��ÙŠาวัÿดุ��อุปÖรณ์ตŠางๆใน
ÖารฝřÖอบรมและÙŠาใชšจŠายอื่นๆที่จําเปŨนฯลฯ
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.2496�แÖšไ×เพิ่ม
เติม�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562��มาตรา�50�(6)�และมาตรา�53�(1)��
-�เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀšแÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16�(6)
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารฝřÖอบรม�และÖารเ×šารับÖารฝřÖอบรม×องเจšาĀนšาที่
ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์ที่�1
�Āนšาที่�53�ลําดับที่�2
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)

โÙรงÖารอบรมพัฒนาอาชีพ จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโÙรงÖารอบรมพัฒนา
อาชีพ�โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางและ
ÙŠาเÙรื่องดื่ม�ÙŠาเ×ียนป้าย�ÙŠาตอบแทนวิทยาÖรÙŠาวัÿดุอุปÖรณ์
ตŠาง�ๆ�และÙŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.2496�แÖšไ×เพิ่ม
เติม�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562��มาตรา�50�(6)�และมาตรา�53�(1)��
-�เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀšแÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16�(6)
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารฝřÖอบรม�และÖารเ×šารับÖารฝřÖอบรม×องเจšาĀนšาที่
ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�เพิ่มเติมÙรั้ง
ที่�2�ยุทธศาÿตร์ที่�1�Āนšาที่�2�ลําดับที่�1
(ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 97/124



ÙŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมÙรุภัณฑ์ตŠางๆ�เชŠน�เÙรื่อง
Ùอมพิวเตอร์�เÙรื่องปริ้นเตอร์�โตŢะเÖšาอี้�ฯลฯ�ÙŠาบํารุงรัÖษา�Āรือ
ซŠอมแซมรถยนต์รถจัÖรยานยนต์�และยานพาĀนะอื่นๆ�ÙŠาบํารุง
รัÖษาĀรือซŠอมแซมที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšางตŠางๆ�ในÙวามรับผิดชอบ

ค่าวัสดุ รวม 160,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÿํานัÖงานตŠางๆ�เชŠน�เÙรื่องเ×ียน�เÙรื่องÙิด
เล×��ดินÿอ�ปาÖÖา�น้ํายาลบÙําผิด�เÖšาอี้พลาÿติÖ�แบบพิมพ์ตรา
ยาง�ตะแÖรงวางเอÖÿาร�แฟ้มซองปาÖÖา��ดินÿอ�แผงÖั้นĀšอง�น้ํา
ดื่มÿําĀรับบริÖารประชาชน�ฯลฯ

วัÿดุงานบšานงานÙรัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุงานบšานงานÙรัวตŠางๆ�เชŠนไมš
Öวาด�ถาด��ถัง��ถัง×ยะ�ผšาปĎโตŢะ�ถšวยจาน�ชšอนแÖšวน้ํา�ฯลฯ

วัÿดุยานพาĀนะและ×นÿŠง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุยานพาĀนะและ×นÿŠง�อะไĀลŠและอุปÖรณ์
ตŠางๆ��เชŠน�แบตเตอรี่��ยางนอÖ��ยางใน��Āมšอน้ํารถยนต์ฯลฯ��ที่
จําเปŨนตšองเปลี่ยนเพื่อใĀšอยĎŠในÿภาพที่ใชšงานไดšดี

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่นตŠางๆ��เชŠนน้ํามัน
ดีเซล�น้ํามันเบนซิน��น้ํามันเÙรื่อง��น้ํามันจารบี�ฯลฯÿําĀรับใชš
Öับ�เÙรื่องยนต์�รถยนต์�รถจัÖรยานยนต์และยานพาĀนะตŠางๆ

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠตŠางๆ�เชŠน��Öระดาษเ×ียน
โปÿเตอร์��พĎŠÖัน��ÿี��ฟิล์ม��เมมโมรี่Öาร์ด��รĎปที่ไดšจาÖÖารลšางอัด
×ยาย���แผŠนป้าย��แผŠนพับ��ใบปลิว��ป้ายประชาÿัมพันธ์�และวัÿดุ
อื่นๆ��ที่ใชšในÖารเผยแพรŠ×Šาวÿารและประชาÿัมพันธ์�ฯลฯ

วัÿดุÙอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÙอมพิวเตอร์ตŠางๆ��เชŠน�เมนบอร์ด�เÙรื่องอŠาน
และบันทึÖ×šอมĎล�แบบตŠางๆ��ตลับผงĀมึÖÿําĀรับเÙรื่อง
พิมพ์�แผŠนÖรองแÿงโปรแÖรม��แป้นพิมพ์�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 98/124



ค่าสาธารณูปโภค รวม 17,000 บาท
ÙŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรÙมนาÙม จํานวน 17,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรÙมนาÙม��ÙŠาบริÖาร
อินเตอร์เน็ต��ฯลฯ�ตามใบแจšงĀนี้

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 776,640 บาท

งบบุคลากร รวม 416,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 416,640 บาท
เงินเดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 407,640 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�พรšอมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือน��ตามตําแĀนŠงและอัตรา�ที่�Ö.ท.ÖําĀนดตามระเบียบ

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงประเภทอํานวยÖารใĀšแÖŠ�ĀัวĀนšา
ฝ่ายฯ�ตามบัญชีอัตราเงินประจําตําแĀนŠง×องพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น
ตามอัตราที่ระเบียบฯÖําĀนด

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 99/124



งบดĞาเนินงาน รวม 360,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 350,000 บาท
รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารÿŠงเÿริมพัฒนาÖีฬาและนันทนาÖาร จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารÿŠงเÿริมพัฒนาÖีฬาและ
นันทนาÖาร��ในÖารÿนับÿนุนÖารแ×Šง×ันÖีฬา�×องĀนŠวย
งาน��ทšองถิ่น���อําเภอ��จังĀวัด�และ�ประเทศ��ĀรือองÙ์Öร
ตŠางๆ��จัด×ึ้น�โดยÿŠงเÿริม�ÿนับÿนุน�นัÖÖีฬาเ×šารŠวมแ×Šง×ัน�ตาม
ÖิจÖรรมที่ĀนŠวยงานตŠางๆ�เÿนอมา�เปŨนÙรั้งÙราว���โดยจŠาย
เปŨน�ÙŠาอาĀารÙŠาเÙรื่องดื่ม��ÙŠาเงินรางวัล�ÙŠาถšวยรางวัล��ÙŠาตอบ
แทนÖรรมÖารตัดÿิน��ÙŠาเÖียรติบัตร�ÙŠาเดินทาง��ÙŠาที่พัÖ��ÙŠา
ตอบแทน��ÙŠาเบี้ยเลี้ยง��ÙŠาเÖ็บตัวนัÖÖีฬา�ÙŠาชุดÖีฬา���ÙŠาวัÿดุ
อุปÖรณ์ตŠางๆ��และÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จําเปŨน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.2496�และแÖšไ×เพิ่ม
เติม�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562�มาตรา�50�(8)�ประÖอบตาม
มาตรา�53�(1)�
-�เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀšแÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16�(11)�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาเ×šา
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559
�×šอ�4��และ×šอ�7����
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�94�ลําดับที่�17����

ÙŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมÙรุภัณฑ์
ตŠางๆ�เชŠน��เÙรื่องÙอมพิวเตอร์��เÙรื่องปริ้นเตอร์��โตŢะเÖšาอี้�ฯลฯ
ÙŠาบํารุงรัÖษา�ĀรือซŠอมแซมรถยนต์รถจัÖรยานยนต์�และยาน
พาĀนะอื่นๆ��ÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง
ตŠางๆ���

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 100/124



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÿํานัÖงานตŠางๆ�เชŠน�เÙรื่องเ×ียน�เÙรื่องÙิด
เล×��ดินÿอ�ปาÖÖา�น้ํายาลบÙําผิด�เÖšาอี้พลาÿติÖ�แบบพิมพ์ตรา
ยาง�ตะแÖรงวางเอÖÿาร�แฟ้มซองปาÖÖา��ดินÿอ�แผงÖั้นĀšอง�น้ํา
ดื่มÿําĀรับบริÖารประชาชน�ฯลฯ
  

วัÿดุÙอมพิวเตอร์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÙอมพิวเตอร์ตŠางๆ��เชŠน�เมนบอร์ด�เÙรื่องอŠาน
และบันทึÖ×šอมĎล�แบบตŠางๆ��ตลับผงĀมึÖÿําĀรับเÙรื่อง
พิมพ์�แผŠนÖรองแÿงโปรแÖรม��แป้นพิมพ์�ฯลฯ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 2,226,800 บาท
งบบุคลากร รวม 751,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 751,800 บาท
เงินเดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 733,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�พรšอมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือน��ตามตําแĀนŠงและอัตรา�ที่�Ö.ท.ÖําĀนดตาม
ระเบียบฯ

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงประเภทอํานวยÖาร�ใĀšแÖŠ�ผĎš
อํานวยÖารÖองฯ�ĀัวĀนšาฝ่ายฯ�และพนัÖงานเทศบาล�ผĎšมี
ÿิทธิ�ตามบัญชีอัตราเงินประจําตําแĀนŠง×องพนัÖงานÿŠวนทšอง
ถิ่น�ตามอัตราที่ระเบียบฯ�ÖําĀนด

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 101/124



งบดĞาเนินงาน รวม 1,475,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,430,000 บาท
รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารจัดงานประเพณีลอยÖระทง จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารจัดงานประเพณีลอยÖระทง�โดย
จŠายเปŨน�ÙŠาใชšจŠายในพิธีเปิด��ÙŠาตอบแทนĀนŠวยงานที่ÿŠงÖิจÖรรม
เ×šารŠวม�ÙŠาตอบแทนผĎšเ×šาประÖวดนางนพมาศ��ÙŠา×อง×วัญ��×อง
รางวัล�เงินรางวัล��ÙŠาตÖแตŠงริ้ว×บวน��วงดนตรี��วงโยธวาทิต��ÙŠา
วัÿดุÖŠอÿรšาง�ÙŠาตอบแทนพิธีÖร��ÙŠาโฆษณาเผยแพรŠ��ÙŠาจšาง
เĀมาบริÖาร�ÙŠาอาĀารและเÙรื่องดื่ม��ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖาร
ตัดÿิน��ÙŠายานพาĀนะ�ÙŠาน้ํามันเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�ÙŠาจšางÖาร
แÿดงแÿง��ÿี��เÿียง��ÙŠาวัÿดุอุปÖรณ์ที่ใชšในÖารจัดทําเอÖÿารและ
ÙŠาใชšจŠายอื่น�ๆ��ที่จําเปŨน��ฯลฯ
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.2496�และแÖšไ×เพิ่ม
เติม�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562�มาตรา�50�(8)�ประÖอบตาม
มาตรา�53�(1)
-�เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀšแÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16�(11)�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาเ×šา
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�91�ลําดับที่�10���

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 102/124



โÙรงÖารจัดงานประเพณีวัน×ึ้นปŘใĀมŠ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารจัดงานประเพณีวัน×ึ้นปŘ
ใĀมŠ�โดยจŠายเปŨน�ÙŠาใชšจŠายÙŠาจตุปัจจัยไทยธรรม��ÙŠาพิธีÖารทาง
ศาÿนา�ÙŠาอาĀารและเÙรื่องดื่ม��วัÿดุÖŠอÿรšาง�วัÿดุโฆษณาเผย
แพรŠ�ÙŠา×อง×วัญ��×องรางวัล��ÙŠาเชŠา��ÙŠามĀรÿพ��ÙŠาจšาง
เĀมาบริÖาร��ÙŠาตอบแทน��และÙŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨน��ฯลฯ
-�เปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.2496�และแÖšไ×เพิ่ม
เติม�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562�มาตรา�50�(8)�ประÖอบตาม
มาตรา�53�(1)
-�เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀšแÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2542�มาตรา�16�(11)�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาเ×šา
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�91�ลําดับที่�11����

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 103/124



โÙรงÖารจัดงานประเพณีÿงÖรานต์ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารจัดงานประเพณีÿงÖรานต์�โดย
จŠายเปŨน�ÙŠาใชšจŠายในพิธีเปิด��ÙŠาตอบแทนĀนŠวยงานที่ÿŠงÖิจÖรรม
เ×šารŠวมงานÿงÖรานต์��ÙŠาตอบแทนÖรรมÖาร��ÙŠาตอบแทนผĎšที่
ปฏิบัติงาน�ÙŠาตอบแทนนางÿงÖรานต์�ÙŠาตอบแทนÖารแÿดงชุด
ตŠาง�ๆ��ÙŠา×อง×วัญ��×องรางวัล��เงินรางวัลÖารประÖวดทุÖ
ประเภท��ÙŠาวัÿดุÖŠอÿรšาง��วัÿดุโฆษณาเผยแพรŠ��ÙŠาจšาง
เĀมาบริÖาร�ÙŠาวัÿดุเÙรื่องแตŠงÖาย��ÙŠาอาĀารและเÙรื่องดื่ม�ÙŠาใชš
จŠายในÖารประชาÿัมพันธ์งาน��ÙŠาวัÿดุอุปÖรณ์และÙŠาใชšจŠายอื่น�ๆ
��ที่จําเปŨน��ฯลฯ
-�เปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.2496และแÖšไ×
เพิ่มเติม�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562�มาตรา�50�(8)�ประÖอบตาม
มาตรา�53�(1)
-�เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀšแÖŠ
องÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16�(11)�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาเ×šา
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�91�ลําดับที่�12����

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 104/124



โÙรงÖารจัดงานวันเ×šาพรรษา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโÙรงÖารจัดงานเ×šา
พรรษา�โดยจŠายเปŨน�ÙŠาจัดÖารพิธีทางศาÿนา�ÙŠาĀลŠอเทียนและ
ÙŠาเทียนพรรษา�ผšาอาบน้ําฝนถวายวัด�ÙŠาภัตตาĀาร�ÙŠาตอบแทน
×บวนแĀŠ�ÙŠาตÖแตŠงÿถานที่�ÙŠาดอÖไมšตÖแตŠงÿถานที่�ÙŠาจšาง
เĀมาบริÖารตÖแตŠงเทียนพรรษาถวายตามวัดตŠาง�ๆ�ในเ×ต
เทศบาล�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠางและเÙรื่องดื่ม�ÙŠาวัÿดุและÙŠาใชš
จŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.2496�และแÖšไ×เพิ่ม
เติม�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562�มาตรา�50�(8)�ประÖอบตาม
มาตรา�53�(1)�
-�เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀšแÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16�(11)
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาเ×šา
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�90�ลําดับที่�9����

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 105/124



โÙรงÖารจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทÿมเด็จพระปรเมน
ทรรามาธิบดีศรีÿินทรมĀาวชิราลงÖรณพระวชิรเÖลšาเจšาอยĎŠĀัว

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทÿมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีÿินทรมĀาวชิราลงÖร
ณพระวชิรเÖลšาเจšาอยĎŠĀัว�โดยจŠายเปŨน�ÙŠาจัดนิทรรศÖาร��ÙŠาจšาง
เĀมาเวที��ดนตรี��เÙรื่องเÿียง�และไฟฟ้า�ÙŠาจัดÿถานที่บริเวณ
งาน�ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จําเปŨน
-�เปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.2496�และแÖšไ×เพิ่ม
เติม�(ฉบับที่�14)��พ.ศ.2562�มาตรา�50�(8)�ประÖอบตาม
มาตรา�53�(1)�
-�เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀšแÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16�(11)�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาเ×šา
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�87�ลําดับที่�1����

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 106/124



โÙรงÖารจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาÿมเด็จพระนางเจšาÿุทิดา
พัชรÿุธาพิมลลัÖษณพระบรมราชินี

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา
ÿมเด็จพระนางเจšาÿุทิดาพัชรÿุธาพิมลลัÖษณพระบรมราชินี�โดย
จŠายเปŨน�ÙŠาจัดนิทรรศÖาร��ÙŠาจšางเĀมาเวที��ดนตรี��เÙรื่อง
เÿียง�และไฟฟ้า�ÙŠาจัดÿถานที่บริเวณงาน�และÙŠาใชšจŠายอื่นๆที่จํา
เปŨน
-�เปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.2496�และแÖšไ×เพิ่ม
เติม�(ฉบับที่�14)��พ.ศ.2562�มาตรา�50�(8)�ประÖอบตาม
มาตรา�53�(1)�
-�เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀšแÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16�(11)�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาเ×šา
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�88�ลําดับที่�2����

โÙรงÖารจัดงานวันเด็ÖแĀŠงชาติ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโÙรงÖารจัดงานวันเด็ÖแĀŠง
ชาติ�โดยจŠายเปŨน�ÙŠาใชšจŠายในพิธีเปิด�ÙŠา×อง×วัญ�×องรางวัล�ÙŠา
ตÖแตŠงซุšม�วงดนตรี�ÙŠาวัÿดุÖŠอÿรšาง�ÙŠาตอบแทนพิธีÖร�ÙŠาโฆษณา
เผยแพรŠ�ÙŠาจšางเĀมาบริÖาร�ÙŠาอาĀารและเÙรื่องดื่ม�ÙŠาตอบแทน
ÙณะÖรรมÖารตัดÿิน�ÙŠายานพาĀนะ�ÙŠาน้ํามันเชื้อเพลิงและĀลŠอ
ลื่น�ÙŠาจšางÖารแÿดง�วัÿดุปÖรณ์�ÙŠาจัดนิทรรศÖารทาง
ทĀาร�แÿง�ÿี�เÿียง�ÙŠาวัÿดุอุปÖรณ์ที่ใชšในÖารจัดทําเอÖÿารและ
ÙŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨน�ฯลฯ
�-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�Öารจัดแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่นและÖารÿŠงนัÖเรียนเ×šารŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรอง
ÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�89�ลําดับที่�5���

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 107/124



โÙรงÖารจัดงานวันพŠอแĀŠงชาติ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารวันพŠอแĀŠงชาติ�โดยจŠายเปŨน�ÙŠา
ธงชาติ�ธงตราÿัญลัÖษณ์�พระบรมÿาทิÿลัÖษณ์�ÙŠาอาĀาร�ÙŠา
อาĀารวŠางและเÙรื่องดื่ม�ÙŠาวัÿดุอุปÖรณ์�ÙŠาตÖแตŠงÿถานที่�และ
ÙŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.2496�และแÖšไ×เพิ่ม
เติม�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562��มาตรา�50�(8)�ประÖอบตาม
มาตรา�53�(1)�
-�เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀšแÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16�(11)�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาเ×šา
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559
�×šอ�4��และ×šอ�7�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�88�ลําดับที่�3���� 

โÙรงÖารจัดงานวันแมŠแĀŠงชาติ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารวันแมŠแĀŠงชาติ�โดยจŠายเปŨน�ÙŠา
ธงชาติ�ธงตราÿัญลัÖษณ์�พระบรมÿาทิÿลัÖษณ์�ÙŠาอาĀาร�ÙŠา
อาĀารวŠางและเÙรื่องดื่ม�ÙŠาวัÿดุอุปÖรณ์�ÙŠาตÖแตŠงÿถานที่�และ
ÙŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.2496�และแÖšไ×เพิ่ม
เติม�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562��มาตรา�50�(8)�ประÖอบตาม
มาตรา�53�(1)�
-�เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀšแÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16�(11)�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาเ×šา
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559
�×šอ�4��และ×šอ�7�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�88�ลําดับที่�4��� 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 108/124



โÙรงÖารประÖวดมารยาทไทย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดโÙรงÖารประÖวดมารยาท
ไทย�โดยจŠายเปŨน�ÙŠาพิธีเปิด-ปิด�ÙŠาอาĀารวŠางและเÙรื่องดื่ม�ÙŠา
ตอบแทนÖรรมÖาร��ÙŠาตอบแทนผĎšที่ปฏิบัติงาน��ÙŠา×อง×วัญ��×อง
รางวัล�เงินรางวัลÖารประÖวดทุÖประเภท�ÙŠาวัÿดุอุปÖรณ์ที่ใชšใน
ÖารฝřÖอบรม�และÙŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.2496�และแÖšไ×เพิ่ม
เติม�
(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562�มาตรา�50�(8)�ประÖอบตาม
มาตรา�53�(1)
-�เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀšแÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16�(11)�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาเ×šา
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�92�ลําดับที่�13����    

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 109/124



โÙรงÖารประÖวดÿวดมนต์ĀมĎŠÿรรเÿริญพระรัตนตรัยทํานอง
ÿรภัญญะ

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดโÙรงÖารประÖวดÿวดมนต์ĀมĎŠพระ
รัตนตรัยทํานองÿรภัญญะ�โดยจŠายเปŨน�ÙŠาพิธีเปิด-ปิด�ÙŠาอาĀาร
วŠางและเÙรื่องดื่ม�ÙŠา×อง×วัญ�×องที่ระลึÖ�ÙŠาตอบแทน
วิทยาÖร�ÙŠายานพาĀนะ�ÙŠาน้ํามันเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�ÙŠาเ×Šาที่
พัÖ��ÙŠาวัÿดุอุปÖรณ์�และÙŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตาม�พระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.2496�และแÖšไ×เพิ่ม
เติม�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562�มาตรา�50�(8)�ประÖอบตาม
มาตรา�53�(1)
-�เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀšแÖŠ
องÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16�(11)�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาเ×šา
รŠวมÖารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�89�ลําดับที่�7���

โÙรงÖารฝřÖอบรมนาฏศิลป์ไทยและศิลปะÖารแÿดงไทย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโÙรงÖารจัดฝřÖอบรมนาฏศิลป์
ไทยและศิลปะÖารแÿดงไทย�โดยจŠายเปŨน�ÙŠาพิธีเปิด-ปิด�ÙŠา
อาĀารวŠางและเÙรื่องดื่ม�ÙŠา×อง×วัญ�×องที่ระลึÖ�ÙŠาตอบแทน
วิทยาÖร�ÙŠายานพาĀนะ�ÙŠาน้ํามันเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�ÙŠาเ×Šาที่
พัÖ�ÙŠาวัÿดุอุปÖรณ์ที่ใชšในÖารฝřÖอบรม�และÙŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จํา
เปŨน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.2496�แÖšไ×เพิ่ม
เติม�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562�มาตรา�50�(6)�(8)�และ
มาตรา�53�(1)��
-�เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.ÖําĀนดแผนและ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀšแÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16�(9)�(11)
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารฝřÖอบรมและ
Öารเ×šารับÖารฝřÖอบรม×องเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ยุทธศาÿตร์
ที่�3�Āนšาที่�90�ลําดับที่�8���

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 110/124



ค่าวัสดุ รวม 45,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÿํานัÖงานตŠางๆ�เชŠน�เÙรื่องเ×ียน�เÙรื่องÙิด
เล×��ดินÿอ�ปาÖÖา�น้ํายาลบÙําผิด�เÖšาอี้พลาÿติÖ�แบบพิมพ์ตรา
ยาง�ตะแÖรงวางเอÖÿาร�แฟ้มซองปาÖÖา��ดินÿอ�แผงÖั้นĀšอง�น้ํา
ดื่มÿําĀรับบริÖารประชาชน�ฯลฯ

วัÿดุงานบšานงานÙรัว จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุงานบšานงานÙรัวตŠางๆ�เชŠนไมš
Öวาด�ถาด��ถัง��ถัง×ยะ�ผšาปĎโตŢะ�ถšวยจาน�ชšอนแÖšวน้ํา�ฯลฯ

วัÿดุÙอมพิวเตอร์ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÙอมพิวเตอร์ตŠางๆ��เชŠน�เมนบอร์ด�เÙรื่องอŠาน
และบันทึÖ×šอมĎล�แบบตŠางๆ��ตลับผงĀมึÖÿําĀรับเÙรื่อง
พิมพ์�แผŠนÖรองแÿงโปรแÖรม��แป้นพิมพ์�ฯลฯ
แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 3,449,660 บาท

งบบุคลากร รวม 2,592,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,592,760 บาท
เงินเดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,063,460 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�พรšอมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือน��ตามตําแĀนŠงและอัตรา�ที่�Ö.ท.ÖําĀนดตาม
ระเบียบฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 111/124



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 67,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินÙŠาตอบแทนรายเดือนในอัตราเทŠาÖับอัตราเงิน
ประจําตําแĀนŠงใĀšÖับ�×šาราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นที่มี
ÿิทธิ�ตามĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.3
/ว�313��เรื่อง�ประÖาศ��Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเÖี่ยวÖับเงินÙŠาตอบแทนนอÖเĀนือจาÖเงินเดือน×อง×šา
ราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564��ลงวันที่�17
�Öุมภาพันธ์�2564�และ
เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠพนัÖงาน
เทศบาล�ตามระเบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
เพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว×อง×šาราชÖารและลĎÖจšางประจําÿŠวน
ราชÖาร�(ฉบับที่�5)�พ.ศ.�2555�ถือปฏิบัติโดยอนุโลมตามĀนังÿือ
ดŠวนที่ÿุดที่มท�0809.3/ว�1259�ลงวันที่�14พฤษภาÙม�2555���

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 121,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงประเภทอํานวยÖาร�ใĀšแÖŠ�ผĎš
อํานวยÖารÖองฯ�ĀัวĀนšาฝ่ายฯ�และพนัÖงานเทศบาล�ตามบัญชี
อัตราเงินประจําตําแĀนŠง×องพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�ตามอัตราที่
ระเบียบฯ�ÖําĀนด

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 319,480 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนรายเดือน�ใĀšแÖŠ�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป�ตามอัตราที่ÖําĀนด�ตามระเบียบฯ

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 21,420 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠ�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป�ตามระเบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠา
ดšวยÖารเบิÖจŠายเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว×อง×šาราชÖารและ
ลĎÖจšางประจําÿŠวนราชÖาร(ฉบับที่�5)�พ.ศ.�2555�ถือปฏิบัติ
โดยอนุโลมตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุดที่มท�0809.3/ว�1259�ลงวัน
ที่�14�พฤษภาÙม�2555

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 112/124



งบดĞาเนินงาน รวม 856,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 296,400 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบผĎšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�โดยจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติงานดšาน
ÖารรัÖษาÙวามเจ็บป่วย�ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้ง
ตามÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาÙ
รัฐ��ÙŠาป่วยÖาร�อปพร.�ÙŠาป่วยÖารอาÿาÿมัÙรบริบาลทšองถิ่น��ÙŠา
ÿมนาÙุณÖรรมÖารÿอบÙัดเลือÖ�ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารÿอบ
×šอเท็จจริงÙวามรับผิดทางละเมิด�ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารÿอบ
ÿวนวินัย��ÙŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ในÖารเลือÖตั้ง�เงินรางวัลเงินทํา
×วัญฝ่าอันตรายเปŨนÙรั้งÙราว�ฯลฯ��ตามระเบียบฯ

ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×อง
พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจšางประจํา�และพนัÖงานจšาง�ที่ปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖารและวันĀยุดราชÖาร�ตามระเบียบฯ��ตามĀนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ที่มท�0808.4/ว1562�ลงวัน
ที่�15�พฤษภาÙม�2550�เรื่องÖารเบิÖจŠายเงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖเวลาราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 36,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�ใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล
และลĎÖจšางประจํา�แÖŠผĎšมีÿิทธิในÖารเบิÖจŠาย��ตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารตŠางๆ�×องเทศบาล�เชŠน�ÙŠา
ธรรมเนียม��ÙŠาลงทะเบียน�ÙŠาบริÖารรับใชš��ÙŠาเบี้ยประÖันภัย�ÙŠา
ใชšจŠายในÖารดําเนินÙดีตามÙําพิพาÖษาÙŠาเย็บปÖ�ĀนังÿือĀรือเ×šา
ปÖĀนังÿือ��ÙŠาถŠายเอÖÿาร�ÙŠาโฆษณาเผยแพรŠÿิ่งพิมพ์ตŠางๆ�ฯลฯ
�ĀรือจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงาน
ตŠางๆ��

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 113/124



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร�×องผĎšบริĀาร
ÿมาชิÖÿภาเทศบาล�พนัÖงานเทศบาล��ลĎÖจšางประจํา�และ
พนัÖงานจšาง��ที่มีÿิทธิไดšรับตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร×องเจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่นฯ�เชŠน�ÙŠาพาĀนะ��ÙŠาเบี้ยเลี้ยง��ÙŠาเชŠาที่พัÖ��ÙŠาลงทะเบียน
และÙŠาใชšจŠายอื่น��ฯลฯ

ÙŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมÙรุภัณฑ์
ตŠางๆ�เชŠน��เÙรื่องÙอมพิวเตอร์��เÙรื่องปริ้นเตอร์��โตŢะเÖšาอี้�ฯลฯ
�ÙŠาบํารุงรัÖษา�ĀรือซŠอมแซมรถยนต์รถจัÖรยานยนต์�และยาน
พาĀนะอื่นๆ��ÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง
ตŠางๆ���ในÙวามรับผิดชอบ×องÖองชŠาง

ค่าวัสดุ รวม 417,500 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÿํานัÖงานตŠางๆ�เชŠน�เÙรื่องเ×ียน�เÙรื่องÙิด
เล×��ดินÿอ�ปาÖÖา�น้ํายาลบÙําผิด�เÖšาอี้พลาÿติÖ�แบบพิมพ์ตรา
ยาง�ตะแÖรงวางเอÖÿาร�แฟ้มซองปาÖÖา��ดินÿอ�แผงÖั้นĀšอง�น้ํา
ดื่มÿําĀรับบริÖารประชาชน�ฯลฯ

วัÿดุงานบšานงานÙรัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุงานบšานงานÙรัวตŠางๆ�เชŠนไมš
Öวาด�ถาด��ถัง��ถัง×ยะ�ผšาปĎโตŢะ�ถšวยจาน�ชšอนแÖšวน้ํา�ฯลฯ

วัÿดุยานพาĀนะและ×นÿŠง จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาอะไĀลŠและอุปÖรณ์ตŠางๆ��เชŠน�แบตเตอรี่��ยาง
นอÖ��ยางใน��Āมšอน้ํารถยนต์ฯลฯ��ที่จําเปŨนตšองเปลี่ยนเพื่อใĀšอยĎŠ
ในÿภาพที่ใชšงานไดšดี

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่นตŠางๆ��เชŠนน้ํามัน
ดีเซล�น้ํามันเบนซิน��น้ํามันเÙรื่อง��น้ํามันจารบี�ฯลฯÿําĀรับใชš
Öับ�เÙรื่องยนต์�รถยนต์��รถจัÖรยานยนต์และยานพาĀนะตŠางๆ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 114/124



วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 2,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠตŠางๆ�เชŠน��Öระดาษเ×ียน
โปÿเตอร์��พĎŠÖัน��ÿี��ฟิล์ม��เมมโมรี่Öาร์ด��รĎปที่ไดšจาÖÖารลšางอัด
×ยาย���แผŠนป้าย��แผŠนพับ��ใบปลิว��ป้ายประชาÿัมพันธ์�และวัÿดุ
อื่นๆ��ที่ใชšในÖารเผยแพรŠ×Šาวÿารและประชาÿัมพันธ์�ฯลฯ

วัÿดุÙอมพิวเตอร์ จํานวน 55,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÙอมพิวเตอร์ตŠางๆ��เชŠน�เมนบอร์ด�เÙรื่องอŠาน
และบันทึÖ×šอมĎล�แบบตŠางๆ��ตลับผงĀมึÖÿําĀรับเÙรื่อง
พิมพ์�แผŠนÖรองแÿงโปรแÖรม��แป้นพิมพ์�ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 13,000 บาท
ÙŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาโทรศัพท์พื้นฐานในÿํานัÖงาน�เพื่อในÖารติดตŠอ
ĀนŠวยงานตŠางๆ�ตามใบแจšงĀนี้×ององÙ์Öารโทรศัพท์

ÙŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรÙมนาÙม จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรÙมนาÙม��ÙŠาบริÖาร
อินเตอร์เน็ต��ฯลฯ�ตามใบแจšงĀนี้

งานก่อสร้าง รวม 21,428,890 บาท
งบบุคลากร รวม 8,066,590 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 8,066,590 บาท
เงินเดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,362,470 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล�พรšอมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือน��ตามตําแĀนŠงและอัตรา�ที่�Ö.ท.ÖําĀนดตามระเบียบ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 115/124



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินÙŠาตอบแทนรายเดือนในอัตราเทŠาÖับอัตราเงิน
ประจําตําแĀนŠงใĀšÖับ�×šาราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นที่มี
ÿิทธิ�ตามĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.3
/ว�313��เรื่อง�ประÖาศ��Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเÖี่ยวÖับเงินÙŠาตอบแทนนอÖเĀนือจาÖเงินเดือน×อง×šา
ราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564��ลงวันที่�17
�Öุมภาพันธ์�2564�และ
เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠพนัÖงาน
เทศบาล�ตามระเบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠา�ดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
เพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว×อง×šาราชÖารและลĎÖจšางประจําÿŠวน
ราชÖาร�(ฉบับที่�5)�พ.ศ.�2555�ถือปฏิบัติโดยอนุโลมตามĀนังÿือ
ดŠวนที่ÿุดที่มท�0809.3/ว�1259�ลงวันที่�14�พฤษภาÙม�2555���

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงประเภทอํานวยÖาร�ใĀšแÖŠ�ผĎš
อํานวยÖารÖองฯ�ĀัวĀนšาฝ่ายฯ�และพนัÖงานเทศบาล�ตามบัญชี
อัตราเงินประจําตําแĀนŠง×องพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�ตามอัตราที่
ระเบียบฯ�ÖําĀนด

ÙŠาจšางลĎÖจšางประจํา จํานวน 1,392,510 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางรายเดือนใĀšแÖŠลĎÖจšางประจํา��พรšอมทั้งเงิน
ปรับปรุงเงินเดือน�ตามระเบียบฯ

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 3,849,550 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนรายเดือน�ใĀšแÖŠ�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป�ตามอัตราที่ÖําĀนด�ตามระเบียบฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 116/124



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 408,060 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠ�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป�ตามระเบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠา
ดšวยÖารเบิÖจŠายเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว×อง×šาราชÖารและ
ลĎÖจšางประจําÿŠวนราชÖาร(ฉบับที่�5)�พ.ศ.�2555�ถือปฏิบัติ
โดยอนุโลมตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุดที่มท�0809.3/ว�1259�ลงวัน
ที่�14�พฤษภาÙม�2555

งบดĞาเนินงาน รวม 3,854,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 110,200 บาท
ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×อง
พนัÖงานเทศบาลลĎÖจšางประจํา��และพนัÖงานจšาง�ที่ปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖารและวันĀยุดราชÖาร�ตามระเบียบฯ��ตามĀนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ที่มท�0808.4/ว1562�ลงวัน
ที่�15�พฤษภาÙม�2550�เรื่องÖารเบิÖจŠายเงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖเวลาราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 30,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร��ใĀšแÖŠ�พนัÖงานเทศบาล
และลĎÖจšางประจํา�แÖŠผĎšมีÿิทธิในÖารเบิÖจŠาย��ตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 2,021,600 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ จํานวน 291,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ�เพื่อปฏิบัติงาน
ตŠาง�ๆ�ตามอํานาจĀนšาที่×องเทศบาล�
-เปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2
/ว�4044�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาÙม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์Öารดําเนิน
ÖารจšางเอÖชนและเบิÖจŠายเงินÙŠาจšางเĀมาบริÖาร×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 117/124



ÙŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ÙŠาจšาง
เĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�×องเทศบาลเมืองปราจีนบุรี
-เปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2
/ว�4044�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาÙม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์Öารดําเนิน
ÖารจšางเอÖชนและเบิÖจŠายเงินÙŠาจšางเĀมาบริÖาร×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�×องเทศบาลเชŠนÙŠา
ธรรมเนียม��ÙŠาลงทะเบียน�ÙŠาบริÖารรับใชš��ÙŠาเบี้ยประÖันภัย�ÙŠา
ใชšจŠายในÖารดําเนินÙดีตามÙําพิพาÖษาÙŠาเย็บปÖ�ĀนังÿือĀรือเ×šา
ปÖĀนังÿือ��ÙŠาถŠายเอÖÿาร�ÙŠาโฆษณาเผยแพรŠÿิ่งพิมพ์ตŠาง�ๆ�ฯลฯ
�ĀรือจŠายเปŨนÙŠาจšางเĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงาน
ตŠาง�ๆ��
-เปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2
/ว�4044�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาÙม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์Öารดําเนิน
ÖารจšางเอÖชนและเบิÖจŠายเงินÙŠาจšางเĀมาบริÖาร×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร��×องผĎšบริĀาร
ÿมาชิÖÿภาเทศบาลพนัÖงานเทศบาล��ลĎÖจšางประจํา��และ
พนัÖงานจšาง��ที่มีÿิทธิไดšรับตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร×องเจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่นฯ�เชŠนÙŠาพาĀนะ��ÙŠาเบี้ยเลี้ยง��ÙŠาเชŠาที่พัÖ��ÙŠาลงทะเบียน
และÙŠาใชšจŠายอื่น�ๆฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 118/124



ÙŠาใชšจŠายในÖารวางและปรับปรุงผังเมืองรวมเมืองปราจีนบุรี จํานวน 100,000 บาท

พื่อจŠายเปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÙŠาใชšจŠายในÖารวางและปรับ
ปรุงผังเมืองรวม�เชŠน�ÙŠาÿมนาÙุณวิทยาÖร�ÙŠาที่พัÖ�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠา
อาĀาร�ÙŠาเÙรื่องดื่ม�ÙŠาวัÿดุอุปÖรณ์ตŠาง�ๆ�และÙŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่
จําเปŨนตšองจŠายในÖารดําเนินÖารเพื่อÖารจัดโÙรงÖารบรรลุวัตถุ
ประÿงÙ์�
-เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.2496�และ�ที่แÖšไ×เพิ่ม
เติม�มาตรา�50�(6)
-ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝřÖอบรม
และÖารเ×šารับÖารฝřÖอบรม×องเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�
-เปŨนไปตามแผนพัมนาทšองถิ่น�2566�-2570��ยุทธศาÿตร์ที่�5
�Āนšาที่�108�ลําดับที่�1

ÙŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 1,200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมÙรุภัณฑ์
ตŠางๆ�เชŠน��เÙรื่องÙอมพิวเตอร์��เÙรื่องปริ้นเตอร์��โตŢะเÖšาอี้�ฯลฯ
�ÙŠาบํารุงรัÖษา�ĀรือซŠอมแซมรถยนต์รถจัÖรยานยนต์�และยาน
พาĀนะอื่นๆ��ÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง
ตŠางๆ���

ค่าวัสดุ รวม 1,683,000 บาท
วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุตŠางๆ�เชŠน�Āลอดไฟ�ÿาย
ไฟ�ปลั๊Öไฟ�ฟิวÿ์�เบรÖเÖอร์�เทปพันÿายไฟ�ไมโÙรโฟน�×าตั้ง
ไมโÙรโฟน�ฯลฯ

วัÿดุงานบšานงานÙรัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุงานบšานงานÙรัวตŠางๆ�เชŠนไมš
Öวาด�ถาด��ถัง��ถัง×ยะ�ผšาปĎโตŢะ�ถšวยจาน�ชšอนแÖšวน้ํา�ฯลฯ

วัÿดุÖŠอÿรšาง จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÖŠอÿรšางตŠางๆ�เชŠน�ไมš
ตŠางๆ��ÿี��อิฐ�Āิน�ดิน�ทราย�ปĎนซีเมนต์�เĀล็Ö�ยางมะตอยÿําเร็จ
รĎป�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 119/124



วัÿดุยานพาĀนะและ×นÿŠง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาอะไĀลŠและอุปÖรณ์ตŠางๆ��เชŠน�แบตเตอรี่��ยาง
นอÖ��ยางใน��Āมšอน้ํารถยนต์ฯลฯ��ที่จําเปŨนตšองเปลี่ยนเพื่อใĀšอยĎŠ
ในÿภาพที่ใชšงานไดšดี

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่นตŠางๆ��เชŠนน้ํามัน
ดีเซล�น้ํามันเบนซิน��น้ํามันเÙรื่อง��น้ํามันจารบี�ฯลฯÿําĀรับใชš
Öับ�เÙรื่องยนต์�รถยนต์�รถจัÖรยานยนต์และยานพาĀนะตŠางๆ

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠตŠางๆ�เชŠน��Öระดาษเ×ียน
โปÿเตอร์��พĎŠÖัน��ÿี��ฟิล์ม��เมมโมรี่Öาร์ด��รĎปที่ไดšจาÖÖารลšางอัด
×ยาย���แผŠนป้าย��แผŠนพับ��ใบปลิว��ป้ายประชาÿัมพันธ์�และวัÿดุ
อื่นๆ��ที่ใชšในÖารเผยแพรŠ×Šาวÿารและประชาÿัมพันธ์�ฯลฯ

วัÿดุเÙรื่องแตŠงÖาย จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุเÙรื่องแตŠงÖาย�เชŠน�เÙรื่องแตŠงÖาย�×องผĎš
ปฏิบัติติงาน�เÿื้อชĎชีพ��พนัÖงานดับเพลิง�ชุดปฏิบัติĀนšาที่�ฯลฯ

วัÿดุÿํารวจ จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดุÿํารวจ�วัÿดุอุปÖรณ์และอะไĀลŠ�เชŠน�บัน
ไดอลĎมิเนียม�เÙรื่องมือแÖะÿลัÖ�เÙรื่องมือดึงÿายโทรศัพท์�และ
อื่นฯลฯ

วัÿดุจราจร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดุจราจร�เชŠน�วัÿดุÿัญญา
จราจร�ตŠางๆ�Öรวยจราจร�ไฟจราจร�ยางงÖันชน×อบเÿา�ยาง
ชะลอÙวามเร็วÖระจÖÿŠองโÙšง�ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 40,000 บาท
ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาล จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาน้ําประปา�ÙŠาน้ําบาดาล�ที่ใชšในÖิจÖาร×อง
เทศบาล��ตามใบแจšงĀนี้

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 120/124



งบลงทุน รวม 9,507,500 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 9,507,500 บาท
ÙŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปโภÙ

โÙรงÖารติดตั้งไฟฟ้าแÿงÿวŠางระบบโซลŠาเซลล์ถนนราษฎรดําริ, ถนน
เทศบาลดําริ, ถนนแÖšวพิจิตร

จํานวน 2,407,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาดําเนินงานในโÙรงÖารติดตั้งไฟฟ้าแÿงÿวŠางระบบ
โซลŠาเซลล์ถนนราษฎรดําริ,�ถนนเทศบาลดําริ,�ถนนแÖšว
พิจิตร�(ปŘ�2566�จํานวน�50�ชุด/ปŘ�2567�จํานวน�50�ชุด)
รายละเอียด�แบบแปลนแผนผังตามที่เทศบาลเมืองปราจีนบุรี
ÖําĀนด
ÿถานที่ดําเนินÖาร��ถนนราษฎรดําริ,�ถนนเทศบาลดําริ,�ถนนแÖšว
พิจิตร�ตําบลĀนšาเมือง��อําเภอเมือง�จังĀวัดปราจีนบุรี�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ฉบับเปลี่ยน
แปลง�Ùรั้งที่�1�/2565�ยุทธศาÿตร์ที่��5�Āนšาที่��4��ลําดับที่�2

ÙŠาปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง

ปรับปรุงถนน Ù.ÿ.ล.พรšอมระบบระบายน้ํา ถนนทัศนวิถี (แผนชุมชน
บšานÖลางเĀนือ,บšานÖลางใตš,วัดแจšง)

จํานวน 7,000,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠา�ปรับปรุงถนน�Ù.ÿ.ล.พรšอมระบบระบายน้ํา�ถนน
ทัศนวิถี�(แผนชุมชนบšานÖลางเĀนือ,บšานÖลางใตš,วัดแจšง)���
รายละเอียด�-�รื้อถอนถนน�รางระบายน้ํา�และทางเทšาเดิม�/ปรับ
ปรุงถนน�Ù.ÿ.ล.Öวšางเฉลี่ย�3.60-8.00�เมตร��(รวมราง
วี)ยาว�751.50�เมตร�Āนาเฉลี่ย�0.15�เมตร�Āรือพื้นที่ไมŠนšอย
ÖวŠา�3,950ตรม.พรšอมปรับปรุงรางระบายน้ําทั้ง�2�ฝั่ง�บŠอพัÖ�ฝา
บŠอพัÖ�จํานวนไมŠนšอยÖวŠา�183�บŠอ�รายละเอียด�แบบแปลนแผน
ผังตามที่เทศบาลเมืองปราจีนบุรีÖําĀนด
ÿถานที่ดําเนินÖาร��ถนนทัศนวิถี�ตําบลĀนšาเมือง��อําเภอ
เมือง�จังĀวัดปราจีนบุรี�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570�)�ฉบับเปลี่ยน
แปลง�Ùรั้งที่�1�/2565�ยุทธศาÿตร์ที่��5�Āนšาที่�3�ลําดับที่��1

ÙŠาชดเชยÿัญญาแบบปรับราÙาไดš (ÙŠา K)

ÙŠาชดเชยÿัญญาแบบปรับราÙาไดš (ÙŠา K) จํานวน 100,000 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนÙŠาชดเชยÿัญญาแบบปรับราÙาไดš�(ÙŠา�K)�ตาม
ÿัญญา×องเทศบาลเมืองปราจีนบุรี�ตามĀลัÖเÖณฑ์ที่ÖําĀนดฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 121/124



แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด รวม 437,200 บาท

งบบุคลากร รวม 187,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 187,200 บาท
ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 187,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนรายเดือน�ใĀšแÖŠ�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป�ตามอัตราที่ÖําĀนด�ตามระเบียบฯ

งบดĞาเนินงาน รวม 250,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
ÙŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมÙรุภัณฑ์
ตŠางๆ�เชŠน��เÙรื่องÙอมพิวเตอร์��เÙรื่องปริ้นเตอร์��โตŢะเÖšาอี้�ฯลฯ
�ÙŠาบํารุงรัÖษา�ĀรือซŠอมแซมรถยนต์รถจัÖรยานยนต์�และยาน
พาĀนะอื่นๆ��ÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง
ตŠางๆ���

ค่าวัสดุ รวม 115,000 บาท
วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุตŠางๆ�เชŠน�Āลอดไฟ�ÿาย
ไฟ�ปลั๊Öไฟ�ฟิวÿ์�เบรÖเÖอร์�เทปพันÿายไฟ�ไมโÙรโฟน�×าตั้ง
ไมโÙรโฟน�ฯลฯ

วัÿดุÖŠอÿรšาง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÖŠอÿรšางตŠางๆ�เชŠน�ไมš
ตŠางๆ��ÿี��อิฐ�Āิน�ดิน�ทราย�ปĎนซีเมนต์�เĀล็Ö�ยางมะตอยÿําเร็จ
รĎป�ฯลฯ

วัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือÖาร
แพทย์�ตŠางๆ�เชŠน��แอลÖอฮอล์�เÙมีภัณฑ์�ยาและเวชภัณฑ์�ทราย
อะเบท��น้ํายาพŠนĀมอÖ�ÙวันÖําจัดยุง��ĀนšาÖาÖอนามัย�ชุด
ป้องÖันเชื้อโรÙ�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 122/124



ค่าสาธารณูปโภค รวม 100,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาไฟฟ้า�ÙŠาÖระแÿไฟฟ้า�ที่ใชšในÖิจÖาร×อง
เทศบาล��ตามใบแจšงĀนี้×องÿํานัÖงานÖารไฟฟ้า

งานโรงฆ่าสัตว์ รวม 871,500 บาท
งบบุคลากร รวม 359,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 359,500 บาท
ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 347,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาตอบแทนรายเดือน�ใĀšแÖŠ�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป�ตามอัตราที่ÖําĀนด�ตามระเบียบฯ

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠ�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป�ตามระเบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠา
ดšวยÖารเบิÖจŠายเงินเพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว×อง×šาราชÖารและ
ลĎÖจšางประจําÿŠวนราชÖาร�(ฉบับที่�5)�พ.ศ.2555�ถือปฏิบัติ
โดยอนุโลมตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0809.3/ว�1259�ลงวัน
ที่�14�พฤษภาÙม�2555

งบดĞาเนินงาน รวม 512,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
ÙŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมÙรุภัณฑ์
ตŠางๆ�เชŠน��เÙรื่องÙอมพิวเตอร์��เÙรื่องปริ้นเตอร์��โตŢะเÖšาอี้�ฯลฯ
�ÙŠาบํารุงรัÖษา�ĀรือซŠอมแซมรถยนต์รถจัÖรยานยนต์�และยาน
พาĀนะอื่นๆ��ÙŠาบํารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง
ตŠางๆ���

ค่าวัสดุ รวม 302,000 บาท
วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุตŠางๆ�เชŠน�Āลอดไฟ�ÿาย
ไฟ�ปลั๊Öไฟ�ฟิวÿ์�เบรÖเÖอร์�เทปพันÿายไฟ�ไมโÙรโฟน�×าตั้ง
ไมโÙรโฟน�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 123/124



วัÿดุงานบšานงานÙรัว จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุงานบšานงานÙรัวตŠางๆ�เชŠนไมš
Öวาด�ถาด��ถัง��ถัง×ยะ�ผšาปĎโตŢะ�ถšวยจาน�ชšอนแÖšวน้ํา�ฯลฯ

วัÿดุÖŠอÿรšาง จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุÖŠอÿรšางตŠางๆ�เชŠน�ไมš
ตŠางๆ��ÿี��อิฐ�Āิน�ดิน�ทราย�ปĎนซีเมนต์�เĀล็Ö�ยางมะตอยÿําเร็จ
รĎป�ฯลฯ

วัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือÖาร
แพทย์�ตŠางๆ�เชŠน��แอลÖอฮอล์�เÙมีภัณฑ์�ยาและเวชภัณฑ์�ทราย
อะเบท��น้ํายาพŠนĀมอÖ�ÙวันÖําจัดยุง��ĀนšาÖาÖอนามัย�ชุด
ป้องÖันเชื้อโรÙ�ฯลฯ

วัÿดุเÙรื่องแตŠงÖาย จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาวัÿดุเÙรื่องแตŠงÖาย�เชŠน�เÙรื่องแตŠงÖาย�×องผĎš
ปฏิบัติติงาน�เÿื้อชĎชีพ��พนัÖงานดับเพลิง�ชุดปฏิบัติĀนšาที่�ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 110,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาไฟฟ้า�ÙŠาÖระแÿไฟฟ้า�ที่ใชšในÖิจÖาร×อง
เทศบาล��ตามใบแจšงĀนี้×องÿํานัÖงานÖารไฟฟ้า

ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาล จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนÙŠาน้ําประปา�ÙŠาน้ําบาดาล�ที่ใชšในÖิจÖาร×อง
เทศบาล��ตามใบแจšงĀนี้

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:58:16 Āนšา : 124/124



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

คŠาชําระĀนี้đงินÖĎš 4,041,950

คŠาชําระดอÖđบี้ย 477,700

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

1,546,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 51,000

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 22,796,400

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 4,708,800

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 120,000

đงินสํารองจŠาย 530,340

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุน
บําđĀน็จบํานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

3,593,400

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับ
บํานาญ (ช.ค.บ.)

848,400

đงินบําđĀน็จลĎÖจšาง
ประจํา

2,906,000

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖาร
จราจร

200,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 1/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

คŠาชําระĀนี้đงินÖĎš 4,041,950

คŠาชําระดอÖđบี้ย 477,700

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

1,546,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 51,000

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 22,796,400

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 4,708,800

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 120,000

đงินสํารองจŠาย 530,340

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุน
บําđĀน็จบํานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

3,593,400

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับ
บํานาญ (ช.ค.บ.)

848,400

đงินบําđĀน็จลĎÖจšาง
ประจํา

2,906,000

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖาร
จราจร

200,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 2/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

đงินคŠาบํารุงสมาคม
สันนิบาตđทศบาลแĀŠง
ประđทศไทย

173,900

đงินสมทบÖองทุน
สวัสดิÖารชุมชน

50,000

สมทบđงินÖองทุนĀลัÖ
ประÖันสุขภาพđทศบาล
đมืองปราจีนบุรี

732,510

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทําศพขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน

40,000

đงินชŠวยคŠาทําศพลĎÖจšาง
ประจํา

30,000

đงินชŠวยคŠาทําศพ
พนัÖงานจšาง

30,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,429,920

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

351,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

351,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 3/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

đงินคŠาบํารุงสมาคม
สันนิบาตđทศบาลแĀŠง
ประđทศไทย

173,900

đงินสมทบÖองทุน
สวัสดิÖารชุมชน

50,000

สมทบđงินÖองทุนĀลัÖ
ประÖันสุขภาพđทศบาล
đมืองปราจีนบุรี

732,510

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทําศพขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน

40,000

đงินชŠวยคŠาทําศพลĎÖจšาง
ประจํา

30,000

đงินชŠวยคŠาทําศพ
พนัÖงานจšาง

30,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,429,920

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

351,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

351,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 4/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายđดือน
đลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตําบล

513,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

3,563,640

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

19,094,890 1,924,680 59,200,450 6,235,980 1,161,360 2,617,400 1,141,440

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

536,900 9,900 4,857,840 127,200 83,100

đงินประจําตําแĀนŠง 633,600 18,000 67,200 271,200 103,200 27,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 3,460,910 3,965,700 4,469,330 940,760 5,639,750 225,890

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

217,600 338,390 344,500 55,580 1,091,880

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา 640,730 1,838,200 267,450

đงินวิทยฐานะ 5,337,960

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšาง
ประจํา

50,400

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

150,000 56,000 131,000 70,000

คŠาđบี้ยประชุม 3,500

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 5/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายđดือน
đลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตําบล

513,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

3,563,640

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

4,425,930 95,802,130

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

79,200 5,694,140

đงินประจําตําแĀนŠง 163,200 1,283,400

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 4,169,030 534,700 23,406,070

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

429,480 12,000 2,489,430

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา 1,392,510 4,138,890

đงินวิทยฐานะ 5,337,960

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšาง
ประจํา

50,400

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

250,000 657,000

คŠาđบี้ยประชุม 3,500

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 6/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

233,000 13,000 5,000 680,000 15,000

คŠาđชŠาบšาน 274,800 72,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจํา

207,200 9,600 65,400 9,600 42,800

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรผĎšไดšรับบํานาญ

25,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 3,012,390 53,000 30,000 70,000 10,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลภายนอÖ

174,960 174,960

คŠาจšางđĀมาบริÖารรัÖษา
ความปลอดภัยสถานที่
ราชÖาร

58,500

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

55,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 7/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

90,000 1,036,000

คŠาđชŠาบšาน 346,800

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจํา

66,600 401,200

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรผĎšไดšรับบํานาญ

25,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 220,000 3,395,390

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลภายนอÖ

291,600 641,520

คŠาจšางđĀมาบริÖารรัÖษา
ความปลอดภัยสถานที่
ราชÖาร

58,500

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

55,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 8/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาชดใชšความđสียĀาย
ĀรือสินไĀมทดแทน 
ÖรณีđÖิดอุบัติđĀตุจาÖ
đทศบาล

10,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

330,000 15,000 80,000 35,000 10,000 60,000

คŠาใชšจŠายสําĀรับÖาร
đลือÖตั้งของđทศบาล

300,000

โครงÖารจัดงานวัน
đทศบาล

60,000

โครงÖารประชาสัมพันธ์
ÖิจÖรรมและÖารดําđนิน
งานของđทศบาลđมือง
ปราจีนบุรี

200,000

โครงÖารปรับปรุงขšอมĎล
แผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์สิน

500,000

โครงÖารพัฒนา
ประสิทธิภาพÖารจัดđÖ็บ
รายไดšสĎŠÖารสรšางนวัต
Öรรมđพื่อความđป็นđลิศ
ในดšานÖารจัดđÖ็บราย
ไดš

50,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 9/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาชดใชšความđสียĀาย
ĀรือสินไĀมทดแทน 
ÖรณีđÖิดอุบัติđĀตุจาÖ
đทศบาล

10,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

60,000 590,000

คŠาใชšจŠายสําĀรับÖาร
đลือÖตั้งของđทศบาล

300,000

โครงÖารจัดงานวัน
đทศบาล

60,000

โครงÖารประชาสัมพันธ์
ÖิจÖรรมและÖารดําđนิน
งานของđทศบาลđมือง
ปราจีนบุรี

200,000

โครงÖารปรับปรุงขšอมĎล
แผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์สิน

500,000

โครงÖารพัฒนา
ประสิทธิภาพÖารจัดđÖ็บ
รายไดšสĎŠÖารสรšางนวัต
Öรรมđพื่อความđป็นđลิศ
ในดšานÖารจัดđÖ็บราย
ไดš

50,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 10/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริมÖาร
ทŠองđที่ยวđชิงวัฒนธรรม
đทศบาลđมืองปราจีนบุรี

20,000

โครงÖารใĀšคําปรึÖษา
đÖี่ยวÖับงานÖารจด
ทะđบียนพาณิชย์ในđขต
đทศบาลđมืองปราจีนบุรี

10,000

โครงÖารอบรม พ.ร.บ
.ขšอมĎลขŠาวสาร 2540

20,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 857,500 180,000 100,000 80,000 740,000 50,000 50,000

โครงÖารจัดระđบียบ
ชุมชน

15,000

โครงÖารดับđพลิงพื้นที่
đสี่ยงภัย ชุมชนĀนาแนŠน

5,000

โครงÖารฝึÖอบรม
สมาชิÖอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน 
(อปพร.)

50,000

โครงÖารรณรงค์đพื่อลด
อุบัติđĀตุจาÖÖารจราจร
ในชŠวงđทศÖาล

10,000

โครงÖารสาธิตÖารดับ
đพลิง ถวายแดŠพระภิÖษุ 
และสามđณร

5,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 11/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริมÖาร
ทŠองđที่ยวđชิงวัฒนธรรม
đทศบาลđมืองปราจีนบุรี

20,000

โครงÖารใĀšคําปรึÖษา
đÖี่ยวÖับงานÖารจด
ทะđบียนพาณิชย์ในđขต
đทศบาลđมืองปราจีนบุรี

10,000

โครงÖารอบรม พ.ร.บ
.ขšอมĎลขŠาวสาร 2540

20,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 1,280,000 135,000 3,472,500

โครงÖารจัดระđบียบ
ชุมชน

15,000

โครงÖารดับđพลิงพื้นที่
đสี่ยงภัย ชุมชนĀนาแนŠน

5,000

โครงÖารฝึÖอบรม
สมาชิÖอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน 
(อปพร.)

50,000

โครงÖารรณรงค์đพื่อลด
อุบัติđĀตุจาÖÖารจราจร
ในชŠวงđทศÖาล

10,000

โครงÖารสาธิตÖารดับ
đพลิง ถวายแดŠพระภิÖษุ 
และสามđณร

5,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 12/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารขยายโอÖาส
ÖารđรียนÖารสอนและ
พัฒนาคุณภาพÖาร
ศึÖษาระดับชั้นประถม
ศึÖษา

740,400

โครงÖารขยายโอÖาส
ÖารđรียนÖารสอนและ
พัฒนาคุณภาพÖาร
ศึÖษาระดับชั้นมัธยม
ศึÖษา

930,000

โครงÖารขยายโอÖาส
ÖารđรียนÖารสอนและ
พัฒนาคุณภาพÖาร
ศึÖษาระดับชั้นอนุบาล

275,400

โครงÖารđตรียมความ
พรšอมđด็ÖÖŠอนวัย
đรียน(đด็Öđล็Ö)ศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Ö

724,200

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายในÖารจัดÖารศึÖษา
แÖŠđด็ÖดšอยโอÖาส

270,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 13/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารขยายโอÖาส
ÖารđรียนÖารสอนและ
พัฒนาคุณภาพÖาร
ศึÖษาระดับชั้นประถม
ศึÖษา

740,400

โครงÖารขยายโอÖาส
ÖารđรียนÖารสอนและ
พัฒนาคุณภาพÖาร
ศึÖษาระดับชั้นมัธยม
ศึÖษา

930,000

โครงÖารขยายโอÖาส
ÖารđรียนÖารสอนและ
พัฒนาคุณภาพÖาร
ศึÖษาระดับชั้นอนุบาล

275,400

โครงÖารđตรียมความ
พรšอมđด็ÖÖŠอนวัย
đรียน(đด็Öđล็Ö)ศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Ö

724,200

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายในÖารจัดÖารศึÖษา
แÖŠđด็ÖดšอยโอÖาส

270,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 14/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารฝึÖอบรม
พัฒนาศัÖยภาพ
บุคลาÖรที่đÖี่ยวขšองÖับ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öใน
สังÖัดđทศบาลđมือง
ปราจีนบุรี

40,000

โครงÖารอบรมคุณธรรม
และจริยธรรมของ
บุคลาÖรศĎนย์พัฒนาđด็Ö
đล็ÖและผĎšđÖี่ยวขšอง

20,000

คŠาพัฒนาครĎอาสา 6,000

โครงÖารสŠงđสริม
ศัÖยภาพÖารจัดÖาร
ศึÖษาทšองถิ่น(คŠาปัจจัย
พื้นฐานสําĀรับนัÖđรียน
ยาÖจน)

137,000

โครงÖารสนับสนุนÖาร
จัดÖารศึÖษาตั้งแตŠ
ระดับอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน
(คŠาÖิจÖรรมพัฒนา
คุณภาพผĎšđรียน)

829,400

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 15/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารฝึÖอบรม
พัฒนาศัÖยภาพ
บุคลาÖรที่đÖี่ยวขšองÖับ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öใน
สังÖัดđทศบาลđมือง
ปราจีนบุรี

40,000

โครงÖารอบรมคุณธรรม
และจริยธรรมของ
บุคลาÖรศĎนย์พัฒนาđด็Ö
đล็ÖและผĎšđÖี่ยวขšอง

20,000

คŠาพัฒนาครĎอาสา 6,000

โครงÖารสŠงđสริม
ศัÖยภาพÖารจัดÖาร
ศึÖษาทšองถิ่น(คŠาปัจจัย
พื้นฐานสําĀรับนัÖđรียน
ยาÖจน)

137,000

โครงÖารสนับสนุนÖาร
จัดÖารศึÖษาตั้งแตŠ
ระดับอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน
(คŠาÖิจÖรรมพัฒนา
คุณภาพผĎšđรียน)

829,400

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 16/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสนับสนุนÖาร
จัดÖารศึÖษาตั้งแตŠ
ระดับอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน
(คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน)

602,300

โครงÖารสนับสนุนÖาร
จัดÖารศึÖษาตั้งแตŠ
ระดับอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน
(คŠาจัดÖารđรียนÖาร
สอน)

3,280,100

โครงÖารสนับสนุนÖาร
จัดÖารศึÖษาตั้งแตŠ
ระดับอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน
(คŠาĀนังสือđรียน)

1,000,100

โครงÖารสนับสนุนÖาร
จัดÖารศึÖษาตั้งแตŠ
ระดับอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน
(คŠาอุปÖรณ์Öารđรียน)

604,400

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาปัจจัยพื้นฐาน
สําĀรับนัÖđรียนยาÖจน)

171,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 17/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสนับสนุนÖาร
จัดÖารศึÖษาตั้งแตŠ
ระดับอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน
(คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน)

602,300

โครงÖารสนับสนุนÖาร
จัดÖารศึÖษาตั้งแตŠ
ระดับอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน
(คŠาจัดÖารđรียนÖาร
สอน)

3,280,100

โครงÖารสนับสนุนÖาร
จัดÖารศึÖษาตั้งแตŠ
ระดับอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน
(คŠาĀนังสือđรียน)

1,000,100

โครงÖารสนับสนุนÖาร
จัดÖารศึÖษาตั้งแตŠ
ระดับอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน
(คŠาอุปÖรณ์Öารđรียน)

604,400

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาปัจจัยพื้นฐาน
สําĀรับนัÖđรียนยาÖจน)

171,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 18/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา คŠาจัดÖารศึÖษา
ตั้งแตŠอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน (คŠา
ÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพ
ผĎšđรียน)

462,900

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา คŠาจัดÖารศึÖษา
ตั้งแตŠอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน (คŠา
đครื่องแบบนัÖđรียน)

248,400

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา คŠาจัดÖารศึÖษา
ตั้งแตŠอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน (คŠา
จัดÖารđรียนÖารสอน)

1,841,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา คŠาจัดÖารศึÖษา
ตั้งแตŠอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน (คŠา
Āนังสือ)

496,600

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 19/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา คŠาจัดÖารศึÖษา
ตั้งแตŠอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน (คŠา
ÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพ
ผĎšđรียน)

462,900

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา คŠาจัดÖารศึÖษา
ตั้งแตŠอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน (คŠา
đครื่องแบบนัÖđรียน)

248,400

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา คŠาจัดÖารศึÖษา
ตั้งแตŠอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน (คŠา
จัดÖารđรียนÖารสอน)

1,841,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา คŠาจัดÖารศึÖษา
ตั้งแตŠอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน (คŠา
Āนังสือ)

496,600

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 20/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา คŠาจัดÖารศึÖษา
ตั้งแตŠอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน (คŠา
อุปÖรณ์Öารđรียน)

221,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายในÖารจัดÖารศึÖษา
สําĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Ö
đล็Ö (คŠาจัดÖารđรียนÖาร
สอน)

256,700

โครงÖารสนับสนุน
อาĀารÖลางวันระดับ
ปฐมวัยและประถม
ศึÖษา

8,639,900

โครงÖารอบรมสัมมนา
đชิงปฏิบัติÖารพัฒนา
ศัÖยภาพมนุษย์

40,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 21/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา คŠาจัดÖารศึÖษา
ตั้งแตŠอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน (คŠา
อุปÖรณ์Öารđรียน)

221,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายในÖารจัดÖารศึÖษา
สําĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Ö
đล็Ö (คŠาจัดÖารđรียนÖาร
สอน)

256,700

โครงÖารสนับสนุน
อาĀารÖลางวันระดับ
ปฐมวัยและประถม
ศึÖษา

8,639,900

โครงÖารอบรมสัมมนา
đชิงปฏิบัติÖารพัฒนา
ศัÖยภาพมนุษย์

40,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 22/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสํารวจขšอมĎล
จํานวนสัตว์และขึ้น
ทะđบียนสัตว์ตาม
โครงÖารสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษ
สุนัขบšา ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร.สมđด็จพระđจšานšอง
นางđธอ đจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์อัครราช
ÖุมารีÖรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัตติยราชนารี

9,000

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษ
สุนัขบšา ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร.สมđด็จพระđจšานšอง
นางđธอđจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์อัครราช
ÖุมารีÖรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัตติยราชนารี

45,000

คŠาจšางđĀมาตรวจสอบ
คุณภาพน้ํา อาÖาศ บŠอ
ขยะ

70,000

คŠาจšางđĀมาติดตั้งไฟฟ้า
đพื่อใชšในราชÖาร

31,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 23/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสํารวจขšอมĎล
จํานวนสัตว์และขึ้น
ทะđบียนสัตว์ตาม
โครงÖารสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษ
สุนัขบšา ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร.สมđด็จพระđจšานšอง
นางđธอ đจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์อัครราช
ÖุมารีÖรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัตติยราชนารี

9,000

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษ
สุนัขบšา ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร.สมđด็จพระđจšานšอง
นางđธอđจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์อัครราช
ÖุมารีÖรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัตติยราชนารี

45,000

คŠาจšางđĀมาตรวจสอบ
คุณภาพน้ํา อาÖาศ บŠอ
ขยะ

70,000

คŠาจšางđĀมาติดตั้งไฟฟ้า
đพื่อใชšในราชÖาร

31,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 24/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาทําความ
สะอาดอาคารศĎนย์
บริÖารสาธารณสุข

144,000

คŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะ
đป็นÖารจšางทํา

17,640

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลภายนอÖ จšางđĀ
มา รปภ.

376,200

จšางđĀมาทําความ
สะอาด ตลาดสด ถนน 
และทางđทšา

7,071,800

จšางđĀมาที่มีลัÖษณะ
Öารจšางทํา

36,800

จšางđĀมาบริÖารบุคคล
ภายนอÖ

641,520

คŠาđดินทางไปราชÖารใน
ราชอาณาจัÖรและนอÖ
ราชอาณาจัÖร

10,000

โครงÖารจัดÖารขยะ
ดšวยĀลัÖ ๓ Rs

30,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 25/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาทําความ
สะอาดอาคารศĎนย์
บริÖารสาธารณสุข

144,000

คŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะ
đป็นÖารจšางทํา

17,640

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลภายนอÖ จšางđĀ
มา รปภ.

376,200

จšางđĀมาทําความ
สะอาด ตลาดสด ถนน 
และทางđทšา

7,071,800

จšางđĀมาที่มีลัÖษณะ
Öารจšางทํา

36,800

จšางđĀมาบริÖารบุคคล
ภายนอÖ

641,520

คŠาđดินทางไปราชÖารใน
ราชอาณาจัÖรและนอÖ
ราชอาณาจัÖร

10,000

โครงÖารจัดÖารขยะ
ดšวยĀลัÖ ๓ Rs

30,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 26/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารฝึÖอบรมÖาร
ซšอมแผนđผชิญđĀตุ Öาร
ป้องÖันและระงับ
อัคคีภัยในศĎนย์Öําจัด
ขยะมĎลฝอยđทศบาล
đมืองปราจีนบุรี

40,000

โครงÖารรณรงค์พัฒนา
รัÖษาสิ่งแวดลšอมđฉลิม
พระđÖียรติ

30,000

โครงÖารรัÖชุมชนรัÖษ์
สิ่งแวดลšอม

50,000

โครงÖารÖารป้องÖัน
และแÖšไขปัญĀาÖารตั้ง
ครรภ์ไมŠพรšอมในวัยรุŠน

30,000

โครงÖารชุมชนđขšมแข็ง
đอาชนะยาđสพติดอยŠาง
ยั่งยืนแบบบĎรณาÖาร

22,400

โครงÖารผĎšสĎงวัย ใจÖาย
đป็นสุข

20,000

โครงÖารฝึÖอบรมภĎมิคุšม
Öันสายใยในครอบครัว

25,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพบทบาทสตรี

30,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 27/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารฝึÖอบรมÖาร
ซšอมแผนđผชิญđĀตุ Öาร
ป้องÖันและระงับ
อัคคีภัยในศĎนย์Öําจัด
ขยะมĎลฝอยđทศบาล
đมืองปราจีนบุรี

40,000

โครงÖารรณรงค์พัฒนา
รัÖษาสิ่งแวดลšอมđฉลิม
พระđÖียรติ

30,000

โครงÖารรัÖชุมชนรัÖษ์
สิ่งแวดลšอม

50,000

โครงÖารÖารป้องÖัน
และแÖšไขปัญĀาÖารตั้ง
ครรภ์ไมŠพรšอมในวัยรุŠน

30,000

โครงÖารชุมชนđขšมแข็ง
đอาชนะยาđสพติดอยŠาง
ยั่งยืนแบบบĎรณาÖาร

22,400

โครงÖารผĎšสĎงวัย ใจÖาย
đป็นสุข

20,000

โครงÖารฝึÖอบรมภĎมิคุšม
Öันสายใยในครอบครัว

25,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพบทบาทสตรี

30,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 28/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมพัฒนา
อาชีพ

25,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีลอยÖระทง

400,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีวันขึ้นปีใĀมŠ

300,000

โครงÖารจัดงานวันđขšา
พรรษา

30,000

โครงÖารประÖวด
มารยาทไทย

20,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีสงÖรานต์

300,000

โครงÖารจัดงานวันđฉลิม
พระชนมพรรษาพระ
บาทสมđด็จพระปรđมน
ทรรามาธิบดีศรีสินทรม
ĀาวชิราลงÖรณพระวชิร
đÖลšาđจšาอยĎŠĀัว

60,000

โครงÖารจัดงานวันđฉลิม
พระชนมพรรษาสมđด็จ
พระนางđจšาสุทิดาพัชร
สุธาพิมลลัÖษณพระ
บรมราชินี

60,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 29/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมพัฒนา
อาชีพ

25,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีลอยÖระทง

400,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีวันขึ้นปีใĀมŠ

300,000

โครงÖารจัดงานวันđขšา
พรรษา

30,000

โครงÖารประÖวด
มารยาทไทย

20,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีสงÖรานต์

300,000

โครงÖารจัดงานวันđฉลิม
พระชนมพรรษาพระ
บาทสมđด็จพระปรđมน
ทรรามาธิบดีศรีสินทรม
ĀาวชิราลงÖรณพระวชิร
đÖลšาđจšาอยĎŠĀัว

60,000

โครงÖารจัดงานวันđฉลิม
พระชนมพรรษาสมđด็จ
พระนางđจšาสุทิดาพัชร
สุธาพิมลลัÖษณพระ
บรมราชินี

60,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 30/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดงานวันđด็Ö
แĀŠงชาติ

200,000

โครงÖารจัดงานวันพŠอ
แĀŠงชาติ

10,000

โครงÖารจัดงานวันแมŠ
แĀŠงชาติ

10,000

โครงÖารประÖวดสวด
มนต์ĀมĎŠสรรđสริญพระ
รัตนตรัยทํานอง
สรภัญญะ

20,000

โครงÖารฝึÖอบรม
นาฏศิลป์ไทยและศิลปะ
Öารแสดงไทย

20,000

โครงÖารสŠงđสริมพัฒนา
ÖีฬาและนันทนาÖาร

300,000

คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใชšใน
ราชÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารวางและ
ปรับปรุงผังđมืองรวม
đมืองปราจีนบุรี

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 368,000 25,000 100,000 65,000 50,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 350,000 25,000 10,000 10,000 50,000

วัสดุงานบšานงานครัว 45,000 8,000 7,191,500 15,000 310,000 5,000 15,000

วัสดุÖŠอสรšาง 35,000 20,000 16,000 10,000 710,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 31/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดงานวันđด็Ö
แĀŠงชาติ

200,000

โครงÖารจัดงานวันพŠอ
แĀŠงชาติ

10,000

โครงÖารจัดงานวันแมŠ
แĀŠงชาติ

10,000

โครงÖารประÖวดสวด
มนต์ĀมĎŠสรรđสริญพระ
รัตนตรัยทํานอง
สรภัญญะ

20,000

โครงÖารฝึÖอบรม
นาฏศิลป์ไทยและศิลปะ
Öารแสดงไทย

20,000

โครงÖารสŠงđสริมพัฒนา
ÖีฬาและนันทนาÖาร

300,000

คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใชšใน
ราชÖาร

200,000 200,000

คŠาใชšจŠายในÖารวางและ
ปรับปรุงผังđมืองรวม
đมืองปราจีนบุรี

100,000 100,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 300,000 928,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 800,000 75,000 1,320,000

วัสดุงานบšานงานครัว 10,000 50,000 7,649,500

วัสดุÖŠอสรšาง 500,000 200,000 1,491,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 32/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 90,000 95,000 12,000 50,000 388,000 20,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 405,700 390,000 50,000 320,000 3,929,550 25,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

10,000 120,000 360,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 10,000 13,000 20,000 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 340,000 20,000 120,000 50,000 30,000 50,000 20,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 50,000 203,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 120,000 5,000

วัสดุÖารศึÖษา 10,000

วัสดุÖารđÖษตร 200,000

วัสดุสํารวจ 3,000

วัสดุอื่น 5,000

วัสดุจราจร

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 105,000 40,000 30,000 50,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 50,000 20,000 600,000 15,000 95,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 52,500 10,000 15,000 20,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 60,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

75,000 16,000 3,500 17,000

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซต์ และคŠา
ธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง

20,000 12,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 33/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 45,000 700,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 340,000 5,460,250

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

80,000 570,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 7,500 60,500

วัสดุคอมพิวđตอร์ 55,000 685,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 15,000 12,000 280,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 125,000

วัสดุÖารศึÖษา 10,000

วัสดุÖารđÖษตร 200,000

วัสดุสํารวจ 8,000 11,000

วัสดุอื่น 5,000

วัสดุจราจร 20,000 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 180,000 405,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 40,000 30,000 850,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 5,000 102,500

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 60,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

8,000 119,500

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซต์ และคŠา
ธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง

32,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 34/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

คŠาจัดซื้อđÖšาอี้พนัÖพิง
ลšอđลื่อน

20,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อđพาđวอร์มิÖซ์ 
2500 วัตต์ พรšอมลําโพง
ปาÖฮอร์น 150w/30
ยĎนิต

100,000

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์

คŠาจัดซื้อđครื่อง
คอมพิวđตอร์ สําĀรับ
งานสํานัÖงาน

85,000

คŠาจัดซื้อđครื่องพิมพ์
แบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้ง
ถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

30,000

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

100,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารติดตั้งไฟฟ้า
แสงสวŠางระบบโซลŠา
đซลล์ถนนราษฎรดําริ, 
ถนนđทศบาลดําริ, ถนน
แÖšวพิจิตร

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 35/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

คŠาจัดซื้อđÖšาอี้พนัÖพิง
ลšอđลื่อน

20,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อđพาđวอร์มิÖซ์ 
2500 วัตต์ พรšอมลําโพง
ปาÖฮอร์น 150w/30
ยĎนิต

100,000

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์

คŠาจัดซื้อđครื่อง
คอมพิวđตอร์ สําĀรับ
งานสํานัÖงาน

85,000

คŠาจัดซื้อđครื่องพิมพ์
แบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้ง
ถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

30,000

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

100,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารติดตั้งไฟฟ้า
แสงสวŠางระบบโซลŠา
đซลล์ถนนราษฎรดําริ, 
ถนนđทศบาลดําริ, ถนน
แÖšวพิจิตร

2,407,500 2,407,500

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 36/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอ
สรšาง

ปรับปรุงถนน ค.ส.ล
.พรšอมระบบระบายน้ํา 
ถนนทัศนวิถี (แผน
ชุมชนบšานÖลาง
đĀนือ,บšานÖลางใตš,วัด
แจšง)

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับ
ราคาไดš (คŠา K)

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจŠายอื่น 1,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

đงินอุดĀนุนอาĀารÖลาง
วัน

7,765,800

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารอุดĀนุนสําĀรับ
ดําđนินงานตามแนวทาง
โครงÖารพระราชดําริ
ดšานสาธารณสุข

320,000

รวม 42,876,400 38,956,510 8,447,960 114,329,380 8,976,320 24,546,450 3,536,790 3,003,440

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 37/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอ
สรšาง

ปรับปรุงถนน ค.ส.ล
.พรšอมระบบระบายน้ํา 
ถนนทัศนวิถี (แผน
ชุมชนบšานÖลาง
đĀนือ,บšานÖลางใตš,วัด
แจšง)

7,000,000 7,000,000

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับ
ราคาไดš (คŠา K)

100,000 100,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจŠายอื่น 1,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

đงินอุดĀนุนอาĀารÖลาง
วัน

7,765,800

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารอุดĀนุนสําĀรับ
ดําđนินงานตามแนวทาง
โครงÖารพระราชดําริ
ดšานสาธารณสุข

320,000

รวม 24,878,550 1,308,700 270,860,500

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:57:13 Āนšา : 38/38



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาลเทศบาลเมือง
ปราจีนบุรี

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� ����

ของ

เทศบาลเมืองปราจีนบุรี
อĞาเภอเมืองปราจีนบุรี  จังĀวัดปราจีนบุรี



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷đÞóćąÖćøǰ	ÿëćîíîćîčïćúđìýïćúđöČĂÜðøćÝĊîïčøĊ

ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2566

đìýïćúđöČĂÜðøćÝĊîïčøĊ
ĂĞćđõĂđöČĂÜðøćÝĊîïčøĊǰǰÝĆÜĀüĆéðøćÝĊîïčøĊ

øć÷øĆïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷đÞóćąÖćø

øć÷øĆï
øć÷øĆïÝøิÜ

2563 2564
ðøąöćèÖćø

2565 2566
Āöüéøć÷ไé้

ดĂÖđบีĚ÷øĆบจĞćนĞć 0 0 30,000,000 30,000,000

ÖĞćĕøจćÖÖćøจĞćĀนŠć÷ทøĆó÷ŤĀúčดจĞćนĞć 0 0 4,000,000 4,000,000

ดĂÖđบีĚ÷

ดĂÖđบีĚ÷đงินฝćÖธนćคćø 0 0 1,000 1,000

øć÷ĕด้đบ็ดđตú็ด 0 0 10,000 10,000

Āöüéøć÷ไé้ĂČ่î
đงินทĞćนčบĞćøčงท้Ăงถิęนǰø้Ă÷úąǰ30 0 0 8,550,000 8,550,000

ทčนดĞćđนินÖćø×Ăงÿถćนธนćนčบćúǰø้Ă÷úąǰ
50

0 0 14,250,000 14,250,000

บĞćđĀน็จøćงüĆúǰø้Ă÷úąǰ20 0 0 5,700,000 5,700,000

øüöøć÷øĆï 0 0 62,511,000 62,511,000

øć÷ÝŠć÷Üïðøąöćèøć÷ÝŠć÷đÞóćąÖćø

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ

2563 2564
ðøąöćèÖćø

2565 2566
งบÖúćง 0 0 4,715,000 2,680,000

งบบčคúćÖø 0 0 3,125,000 3,125,000

งบดĞćđนินงćน 0 0 2,938,000 3,291,000

งบúงทčน 0 0 99,000 72,740

งบđงินĂčดĀนčน 0 0 0 0

งบøć÷จŠć÷Ăืęน 0 0 28,680,000 28,680,000

øüöøć÷ÝŠć÷ 0 0 39,557,000 37,848,740



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 62,511,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 34,011,000 บาท
ดĂÖđบีĚยรับจĞานĞา จĞานวน 30,000,000 บาท

ēดยคĞานวณจาÖดĂÖđบีĚยรับจĞานĞาตัĚงĒตŠđดČĂนตčลาคม�2563
ถึงđดČĂน�Öันยายน�2564�đป็นđÖณฑ์

ÖĞาĕรจาÖÖารจĞาĀนŠายทรัพย์ĀลčดจĞานĞา จĞานวน 4,000,000 บาท

ēดยคĞานวณจาÖÖารจĞาĀนŠายทรัพย์ĀลčดĔนปŘทีęผŠานมาđป็นđÖณฑ์

ดĂÖđบีĚย รวม 1,000 บาท

ดĂÖđบีĚยđงินฝาÖธนาคาร จĞานวน 1,000 บาท

ēดยคĞานวณจาÖดĂÖđบีĚยđงินฝาÖธนาคารตัĚงĒตŠđดČĂนตčลาคม�2563
ถึงđดČĂน�Öันยายน�2564�đป็นđÖณฑ์

รายĕด้đบ็ดđตล็ด จĞานวน 10,000 บาท

đป็นรายĕด้đบ็ดđตล็ดตŠาง�ๆ�ทีęĕมŠđข้าลัÖษณะรายรับĀมวดĂČęน�ๆ

รายได้อื่น  เป็นเงิน 28,500,000 บาท
đงินทĞานčบĞารčงท้Ăงถิęนǰร้Ăยละǰ30 จĞานวน 8,550,000 บาท

รายĕด้จาÖÖĞาĕรÿčทธิ�ปŘ�2565
ēดยคĞานวณจาÖยĂดđงินĕด้ĂČęน�ĔนĂัตราร้Ăยละ�30%

ทčนดĞาđนินÖารขĂงÿถานธนานčบาลǰร้Ăยละǰ50 จĞานวน 14,250,000 บาท

รายĕด้จาÖÖĞาĕรÿčทธิ�ปŘ�2565
ēดยคĞานวณจาÖยĂดđงินĕด้ĂČęน�ĔนĂัตราร้Ăยละ�50%

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองปราจีนบุรี

ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566
đทศบาลđมČĂงปราจีนบčรี

ĂĞาđภĂđมČĂงปราจีนบčรีǰǰจังĀวัดปราจีนบčรี

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ14:56:39 Āน้าǰ:ǰ1/2



บĞาđĀน็จรางวัลǰร้Ăยละǰ20 จĞานวน 5,700,000 บาท

รายĕด้จาÖÖĞาĕรÿčทธิ�ปŘ�2565
ēดยคĞานวณจาÖยĂดđงินĕด้ĂČęน�ĔนĂัตราร้Ăยละ�20%

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ14:56:39 Āน้าǰ:ǰ2/2



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  37,848,740 บาท แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 2,680,000 บาท

งบกลาง รวม 2,680,000 บาท
ค่าธรรมเนียมดอกเบี้ยธนาคาร จĞานวน 2,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมดอกเบี้ยเงินกู้ธนาคารในการเบิกเงิน
เกินบัญชี

เงินช่วยเหลือเพื่อพัฒนาท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายให้เทศบาลในการยืมเงินÿะÿมของเทศบาลที่นĞามาใช้
ÿĞาหรับเป็นทุนหมุนเวียน�

รายจ่ายตามข้อผูกพัน รวม 665,000 บาท

เงินÿมทบเงินÿวัÿดิการหลังพ้นจากการเป็นพนักงานÿถานธนานุบาล จĞานวน 665,000 บาท

เพื่อÿ่งเป็นเงินÿมทบเงินÿวัÿดิการหลังพ้นจากการเป็นพนักงาน
ÿถานธนานุบาล�ในอัตราร้อยละ�2�ของรายได้ในปีที่ล่วงมา
ตามระเบียบÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท.ว่าด้วยÿวัÿดิการหลังพ้นจากการ
เป็นพนักงานÿถานธนานุบาล�พ.ศ.2554�ข้อ�5�

งบบุคลากร  เป็นเงิน 3,125,000 บาท
เงินเดืĂน 	ฝśายประจĞา
 รวม 3,125,000 บาท

เงินเดือนพนักงาน จĞานวน 3,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานÿถานธนานุบาล��จĞานวน�8�อัตรา�
พร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้างประจĞา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินค่าจ้างให้แก่�พนัก
งานÿถานธนานุบาล�

รายงานรายละเĂียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืĂงปราจีนบุรี

ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลเมืองปราจีนบุรี

อĞาเภอเมืองปราจีนบุรี   จังหวัดปราจีนบุรี

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:42:20 หน้า : 1/9



เงินประจĞาตĞาแหน่ง จĞานวน 115,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจĞาตĞาแหน่งÿĞาหรับผู้จัดการ�และผู้ตรวจ
การ�ÿถานธนานุบาลประจĞาเขต�ในอัตราเดือนละ�6,000
�บาท�และผู้ช่วยผู้จัดการ�ฯ�ในอัตราเดือนละ�2,500��บาท�ตาม
ระเบียบ��ÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท.�ว่าด้วยการกĞาหนดอัตราเงินประจĞา
ตĞาแหน่งพนักงานÿถานธนานุบาล�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.��2551�ลงวัน
ที่�13�ÿิงหาคม�2551�

งบดĞาเนินงาน  เป็นเงิน 3,2�1,000 บาท
ค่าตĂบแทน รวม 2,336,000 บาท

ค่าเช่าบ้าน จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงาน�ซึ่งโอน�(ย้าย)�จากที่อื่น�และ
มีÿิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบของÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท.

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือบุตร�ให้แก่�พนักงานÿถานธนานุบาล��ที่
มีÿิทธิเบิกได้ตามระเบียบของÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท.�

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จĞานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารักษาพยาบาลให้แก่พนักงานÿถานธนานุบาล�และ
ครอบครัวที่มีÿิทธิเบิกได้ตามระเบียบของÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท.�

เงินรางวัลเจ้าหน้าที่ จĞานวน 230,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่ผู้บริหารท้องถิ่น�ผู้ตรวจ
การ�ÿถานธนานุบาลฯ�และÿĞาหรับผู้ปฎิบัติหน้าที่แทนผู้ตรวจ
การฯ�และÿĞาหรับจ่ายค่าเบี้ยเลี้ยงในการตรวจÿอบทรัพย์รับจĞานĞา
ของÿถานธนานุบาล

เงินÿมทบเงินÿะÿม จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินÿมทบให้แก่พนักงานÿถานธนานุบาล�ใน
อัตรา�10%�ของเงินค่าจ้างประจĞา�

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:42:20 หน้า : 2/9



ค่าอาหาร จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารประจĞาวันทĞาการให้กับพนักงานÿถานธนานุ
บาล�ในอัตราวันละ�100�บาท�ตามหนังÿือÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท
.ที่�0801.5/ว�758�ลว.30�มิ.ย.49 

ค่าเบี้ยเลี้ยงจĞาหน่ายทรัพย์หลุด จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงให้กับคณะกรรมการและพนักงานÿถาน
ธนานุบาล�ที่มาดĞาเนินการจĞาหน่ายทรัพย์หลุด�ตามหนังÿือÿĞานัก
งาน�จ.ÿ.ท.�ที่�มท�0801.5/ว�1509�ลว.�17�พ.ย.�2551

ค่าÿมนาคุณ จĞานวน 1,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่คณะกรรมการÿอบÿวนวินัย
พนักงาน�ฯ

เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว จĞานวน 45,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่�พนักงานÿถาน
ธนานุบาล�ตามหนังÿือÿั่งการ�ที่�มท�0801.5/ว�710�ลงวันที่�17
�มี.ค.�2558

ค่าตอบแทนพิเศษ จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษÿĞาหรับพนักงานผู้ได้รับเลื่อนขั้นค่า
จ้างขั้นÿูงÿุดของตĞาแหน่ง�

ค่าใช้สĂย รวม 368,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม 127,500 บาท

ค่าจ้างเหมาบริการ จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการÿิ่งของต่างๆ�

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาต จĞานวน 1,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมใบอนุญาตตั้งโรงรับจĞานĞาของÿถานธนา
นุบาล�

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:42:20 หน้า : 3/9



ค่าเบี้ยประกันอัคคีภัย จĞานวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประกันอัคคีภัยทรัพย์ÿินของÿถานธนานุบาล�

ค่าภาษีที่ดินและÿิ่งปลูกÿร้าง จĞานวน 7,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าภาษีโรงเรือนและที่ดิน�ให้แก่เทศบาลเมือง
ปราจีนบุรี�ตามมาตรา�39�แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและÿิ่ง
ปลูกÿร้าง�ปี�2562

ค่าวารÿาร จĞานวน 4,000 บาท

ค่าÿอบบัญชี จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าÿอบบัญชี�ให้แก่ผู้ตรวจÿอบบัญชีอิÿระ��ตาม
หนังÿือÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท.�ที่�มท.�0801.5/ว.2268�ลว.�26�ก.ย
.�2562��

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง�ค่าอาหาร�และเครื่องดื่ม�รับรองผู้ตรวจงาน
ÿถานธนานุบาลเทศบาลเมืองปราจีนบุรี��

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

รวม 70,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร�ของพนักงานÿถานธนานุบาล�ที่ได้รับคĞาÿั่งให้เดินทาง
ไปราชการและมีÿิทธิเบิกได้

โครงการวันที่ระลึกการก่อตั้งÿถานธนานุบาลของ อปท. จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันที่ระลึกการก่อตั้งÿถานธนา
นุบาลขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม รวม 170,000 บาท

ค่าบĞารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบĞารุงรักษา�หรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ÿĞานักงาน�

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:42:20 หน้า : 4/9



ค่าบĞารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์ÿิน จĞานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบĞารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์ÿินประจĞาÿĞานักงาน

ค่าบĞารุงรักษาหรือซ่อมแซมÿิ่งก่อÿร้างอื่น ๆ จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบĞารุงรักษาซ่อมแซมอาคารÿĞานักงานÿิ่งก่อÿร้าง

ค่าวัสดุ รวม 350,000 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องเขียน�แบบพิมพ์ต่างๆ�และค่าใช้จ่ายในการ
เก็บรักษาทรัพย์รับจĞานĞาของÿถานธนานุบาล�รวมทั้งค่าถ่าย
เอกÿาร���

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัÿดุอุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุของÿถานธนานุบาล

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าของใช้เกี่ยวกับการทĞาความÿะอาดÿถานธนานุบาล
และอื่นๆ�ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้�

วัÿดุก่อÿร้าง จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัÿดุก่อÿร้าง�เช่น�หิน�ทราย�ปูน�ไม้�และ
อื่นๆ�ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้��

วัÿดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้Ğามันรถจักรยานยนต์

วัÿดุวิทยาศาÿตร์หรือการแพทย์ จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัÿดุวิทยาศาÿตร์�เช่น�แอลกอฮอลล์ฆ่าเชื้อ�น้Ğายา
ฆ่าเชื้อ�ฯลฯ

วัÿดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัÿดุโฆษณาและเผยแพร่�เช่น�แผ่นป้ายกระดาษ
โปÿเตอร์ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:42:20 หน้า : 5/9



วัÿดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัÿดุคอมพิวเตอร์�เช่น�แผ่นบันทึก
ข้อมูล�หมึกพิมพ์�กระดาษต่อเนื่อง�ฯลฯ�และอื่นๆ�ที่เข้าประเภท
รายจ่ายนี้��

ค่าสาธารณูปโภค รวม 237,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของÿถานธนานุบาล�

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้Ğาประปาของÿถานธนานุบาล�

ค่าบริการโทรศัพท์ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ของÿถานธนานุบาล�

ค่าบริการไปรษณีย์ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์���ค่าธนาณัติ�ค่าซื้อดวงตรา
ไปรษณียากร�

ค่าบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรคมนาคมของÿถานธนานุบาล�

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:42:20 หน้า : 6/9



งบลงทุน  เป็นเงิน 72,740 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 72,740 บาท

ครุภัณฑ์ÿĞานักงาน จĞานวน 37,900 บาท

1.�เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง�ขนาด�24,000�บีที
ยู���จĞานวน�37,900�บาท
�-�เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเครื่องปรับอากาศ�แบบติด
ผนัง�ระบบ�Inverter�ขนาด�24,000�บีทียู
ขนาดไม่น้อยกว่า�24,000�บีทียู�จĞานวน�1�เครื่อง�ๆ�ละ�37,900
�บาท�(รวมค่าติดตั้ง)
ÿĞาหรับติดตั้งภายในอาคารÿถานธนานุบาลปราจีนบุรี�โดยมีราย
ละเอียดคุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกÿ์ จĞานวน 34,840 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:42:20 หน้า : 7/9



1.เครื่องพิมพ์ชนิด�Dot�Matrix�Printer�แบบแคร่
ÿั้น�ราคา�22,000�บาท�จĞานวน�1�เครื่อง
�-�เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเครื่องพิมพ์ชนิด�Dot�Matrix�Printer�ชนิด
แคร่ÿั้น
คุณลักษณะพื้นฐาน
-�มีจĞานวนหัวพิมพ์ไม่น้อยกว่า�24�เข็ม�
-�มีความกว้างในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า�80�คอลัมน์
-�มีความเร็วขณะพิมพ์ร่างความเร็วÿูงขนาด�10�ตัวอักษรต่อ
นิ้ว�ได้ไม่น้อยกว่า�400�ตัวอักษรต่อวินาที
-�มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า�360x360�dpi
-�มีหน่วยความจĞาแบบ�Input�Buffer�ไม่น้อยกว่า�128�KB
-�มีช่องเชื่อมต่อ�(Interface)�แบบ�Parallel�หรือ�USB�1.1
�หรือ�ดีกว่า�จĞานวนไม่น้อยกว่า���1�ช่อง
เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์

2.�อุปกรณ์อ่านบัตรแบบเอนกประÿงค์�(Smart�Card�Reader)�
ราคา�700�บาท
�-�เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรแบบเอนก
ประÿงค์��(Smart�Card�Reader)
ÿามารถอ่านและเขียนข้อมูลในบัตรเอนกประÿงค์�(Smart�Card)�
ตามมาตรฐาน�ISO/IEC
7816�ได้�มีความเร็วÿัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า�4.8�MHz
ÿามารถใช้งานผ่านช่องเชื่อมต่อ�(Interface)�แบบ�USB�ได้
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:42:20 หน้า : 8/9



3.�โปรแกรมÿ่วนเชื่อมโยงร่วมกับ�SOFTWARE�ระบบงานÿถาน
ธนานุบาล
จĞานวนเงิน�12,140��บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าโปรแกรมÿ่วนเชื่อมโยงร่วมกับ�SOFTWARE�
ระบบงานÿถานธนานุบาล�ÿามารถบันทึกชื่อ�-�ÿกุล�และที่
อยู่�จากบัตรประชาชนแบบ�Smart�Card�ภายใน�3�วินาที�โดยไม่
ต้องป้อนข้อมูล�ดังกล่าวอีก�ÿามารถแÿดงรูปภาพใบหน้าที่จอ
ภาพจากบัตรประชาชน�ภายใน�9�วินาที�ÿามารถทĞางานร่วมกับ
โปรแกรมระบบงานÿถานธนานุบาลเดิมได้ต่อเนื่องไม่ติดขัด

งบรายจ่ายĂื่น  เป็นเงิน 28,680,000 บาท
รายจ่ายĂื่น รวม 28,680,000 บาท

ค่าใช้จ่ายฝśายอĞานวยการ จĞานวน 180,000 บาท

เพื่อÿĞาหรับจ่ายให้แก่ÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท.�ที่กĞาหนดให้ตั้งในแต่ละปี�

เงินทĞานุบĞารุงท้องถิ่น ร้อยละ 30 จĞานวน 8,550,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น�30%�ของ
ยอดกĞาไรÿุทธิปี�2565 

ทุนดĞาเนินการของÿถานธนานุบาล ร้อยละ 50 จĞานวน 14,250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินÿมทบทุนดĞาเนินการ�50%�ของยอดกĞาไรÿุทธิ
ปี��2565

บĞาเหน็จรางวัล ร้อยละ 20 จĞานวน 5,700,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินบĞาเหน็จรางวัล�20%�ของยอดกĞาไรÿุทธิปี��2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  14:42:20 หน้า : 9/9


